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BLOMSTRAR

BÖMJOTEKSRÖRELSEN.FREDSUTSIKTER 
SOM MÖRKNAl

EN FÖRRÄDARE.NATIONELL Två framstående svenskar invalda i 
Nationa Ibibliotekets styrelse.

Hon. W. J- Hanna avgår 
födoåmneekontn

Canadas•venak sjöofficer hlktas för ett 
myeket svårt fÖrrlderibrotL •Hör.

SAMLING H. B. Thomson den nye. Nytt lokalbibliotek.Simulerar vansinnig.
Tyskland framlägger oantagliga 

villkor för bolsjevikeraa 
i Brest-Litovsk.

Tre bibelstudenter i Winnipeg 
underkastas hemsk tortyr av 

de militära myndigheterna.

Kanonerna dundra väldeliga på 
västfronten oek des italien­

ska fronten.
Svensk» Nailonalbibllotekets styrel- 

se samman trådde onsdagen den 23 ds 
Vid detta möte invaldes till medlem­
mar av styrelsen pastor L. P. Berg 
strom 1 Winnipeg. Svensks lutherska 
Canada-konferensens förre president, 
samt mr Albert Hermanson. M P.P. 
Buchanan. Sask. Pastor Bergström år 
en sv de bås t kånda svenska pastorer­
na 1 Svensk-Canada. Han torde åven 
vara den ende svenske pråstmannen i 
Winnipeg, som besitter verklig bild­
ning. och som ivrar för svenskhetens 
bevarande och nationell samling. Mr. 
Hermanson åtnjuter åven stor popula­
ritet. vilket båst bevisades dårav att 
hau var den leglslaturledamot. som 
erhöll den största majoriteten 1 valet 
i Saskatchewan 1 somras. Mr Herman­
son är en frisinnad, självständig och 
rakryggad politiker och svensk, som 
ivrar för svensk nationell samling 1 
Canada

Vid styrelsemötet behandlades även 
flera andra mycket viktiga frågor. En 
trycksakskomité tillsatt 
arbeta formulär till medlemskort, rap-

rer I C T av As«l 4. Carlson- Canada kan draga 
swk Hon W. J. Hanna, den notort- 
ske canadensiske tödoåmneskontroUö- 
ren. Inlämnade 1 torsdags sin avskeds­
ansökan till Sir Robert Borden. Denna 
har beviljats, och H. B. Thomson från 
Victoria, som under några månader 
varit deputy födoämnes kontrollör, har 
blivit utnämnd till hans efterträdare.

1 sin sv skedsansökan säger mr 
Hanna, att födoåmneskoatrollörens ar­
bete blivit så omfattande, att det krä­
ver en mans hela tid. “Jag år så situe­
rad". säger b*», "att det »kulle bli 
mycket svårt, om icke omöjligt för 
mig"

Slr Robert har 
Hannas avskedsansökan och samtidigt 
beklagatt!) detta steg samt uttalat 
sig mycket berömmande!!) om födo- 
ämneskontrollörens arbete.

H. B. Thomson, den nye födoämne» 
kontrollören, är en välkänd affärsman 
frän Brltlsh Columbia. Utanför den­
na provins torde han dock vara gan­
ska okänd. 1 mänga är har han varit 
general manager för Turner Beeton 
Company 1 Victoria. I tio är har han 
representerat staden Victoria i pro- 
vinsleglslaturen.

Mr Thomson säges vara en mycket 
bestämd och tystlåten person, som vet 
att genomdrivs sin vilja. Han har än­
nu Icke uttalat sig om de linjer, han 
ämnar följa i sin nya syssla Men ryk­
tet vill veta, att han icke år 1 favör av 
fixerade priser och ransonering En 
vittomfattande kampanj för ökad pro­
duktion kommer antagligen snart att 
sättas i gäng.

Stockholms detektiv» polis har haft 
under utredning ea spionaffär, som ef­
ter allt att döma överträffar allt man 
hittills upplevs t 1 Sverige av det sia- 

nation el 1 samling nv svenskame 1 Ca- geU sfarer Undersökningarna ha nu
** fortskridit sä långt, skriveu den 14 

bov . att vederbörande myndigheter 
funnit sig kunna häkta den misstänkte, 
sjökaptenen och reserv löjtnanten Nils 
Thorell. Vad som gör affären si myc­
ket tristare är att den häktade inne­
har officers ställning. I vilken egen­
skap han haft gott tillfälle att sätta 
sig ln i hemliga papper och handlin­
gar Thorell blev häktad i Karlskrona 
den 21 september.

Under förhören sökte han simulera 
vansinnig och som han Inte begrep 
vad saken angick Då han visiterades 
och man för ett ögonblick lät honom 
vara utan tillsyn, ryckte han till sig 
en kniv som Låg på bordet och försökte 
självmord med ett kniv styng i hjärtat 
Han tillfogade sig ett ganska farligt 

*lss" sår, så att han måste vårdas å lasarett 
En vecka senare var han dock till­
räckligt återställd för att föras till 
Stockholm.

Den Igåagaatta ort lovande btb
Ueteksrörelsea år begynaeleea Ull

Oroligt kos centralmakterna.Endast" 6 fartyg sinkta. 15 minuter i kall dusch.
nada och av reaeltatet ev 
ralaa akall det v las sig heravtda det Den tyske riksluusslären och den 

österrikiske uterikesmini- 
stern tala.

Kriget kortar Storbritannien den 
enorma summan av 35,000,000 

dollars om dagern.

Deras kamrater, soldater, undra, 
om Tv sk land kan g&ra sin 

sak bättre.
år möjligt att 
lek*.

Kam må kysa vilken uppfattning

Englands arbetare eniga.Sverige och U. S. Stränga -straff.lSoteksrönrtsen helst, ett står
dock tynande klart — bakom ligger 

stor nationell samlings tanke, och 
denna tanke vilar nu hoe män k» 
petenta och årlig» som tanken själv. 
Misstroendet om att vilja utestänga en 
visa grupp sv svenskar är absurt och 
ogrundat, ty blötta tanken härpå skul­
le helt viset göra hela saken om Intet 
och rörelsen genast förlora sin natto-

Vårlden bidar ännu det ord. det för­
lösande ord, som skall giva den fred 
Händelserna under den förflutna vec­
kan giva dock icke vid handen, att 
man kommit något närmare freden, 
kanske rent av tvärtom.

I onsdags kastade de tyska under­
handlarna vid Brest-Litovsk av masken 
och talade rent språk till de ryska de­
legaterna. En av de tyska delegater­
na, general Hoffman. framlade nämli­
gen en karta och utpekade, vilka om­
råden Tyskland kräver av Ryssland. 
Han sade. att Ryssland måste givs upp 
Kurland och alla östersjöprovinserna. 
Om det icke gör det. ämna tyskarna 
besätta Reval inom en vecka. Det 
uppgives att de bolsjeviktska delega­
terna vägrade att gå ln på dylika vill- 

Underhandlingarna uppskötos 
till den 29 januari, för att ryssarne 
skulle få bättre tid att övertänka sa­
ken.

Onsdagen d- 23 jan. — 160,000 turki­
ska soldater ha deserterat under resa 

General Falkenhayn,

När tidningen går i press, meddela», 
att rättegången mot sergeant Simpson 
I måndags kom upp inför polisdomsto­
len I Winnipeg. Polisdomar Macdonald 
förklarade, att saken kommer att över­
lämnas ät de militära myndigheterna.

till Palestina.
»om förde befälet över dem. har åter­
vänt till Kons tan ti no pel — Den britti­
ska födoåmneskontrollören har befallt 
två köttlöea dagar 1 England för re­
stauran ter. — Kriget kostar Storbri­
tannien $36,000,000 dagligen, enligt 
rapport 1 underhuset. — I det brittiska 
underhuset uppgavs Idag, stt två far-

sagt beviljat mr

De preussiska ähdarns 1 Canada 
Jubla. Canada har nu sjunkit så djupt, 
att fall kunna framvisas för allmän­
heten. då personer, som sv religiösa 
skål vägrat görs krigstjänst, underka­
stats livsfarlig tortyr 1 likhet med vad 
som förut skett 1 moderlandet Eng 
land.

Förra veckan lära tre medlemmar 
av Blble Students* association, som 
mot sin vilja tvångsutskrlvlts och 
förts till Mlntobararkerna 1 Winnipeg. 
där de av religiösa skäl vägrat att* ly­
da order, blivit så behandlade, att en 
av dem. Robert Clegg. måste föras 
till St. Bonlface hospital och två an­
dra. Ralph Nalsh och Charles Vincent 
Matheson, underkastas läkarbehand­
ling. När detta skrlves, ligger Clegg 
fortfarande kvar på St. Bonlface hospi­
tal. men är betydligt på bättrlngsvå- 
gen. Han har från sjukhuset avgivit 
en beedigad redogörelse för den be­
handling. han underkastats.

I denna redogörelse heter det bl. a., 
att Clegg av religiösa skäl vägrade att 
lyda orders, sedan han av militärpolis 
förts till Mintobarackerna. Han fick 
ligga på bänkar I källarvåningen utan 
någon filt. En underofficer överöste 
honom med de grövsta skällsord, då 
han vägrade att utföra orders. Till 
sist avklädde man Clegg med våld 
och satte honom under en Iskall dusch 
1 cirka felton minuter Genom denna 
bohandlingulev han så svag, att han 
knappast kunde hålla sig upprått. När 
Clegg sedan vägrade att torka sig 
själv, piskade honom underofficeren 
med en våt handduk på bara krop­
pen. Senare samma dag underkasta­
des han samma duschprocedur under 
uppsikt av en återvänd soldat. Medan 
hali ännu var till hälften våt satte 

(Forts, å eld. 8.)

aella karaktär
Av resultatet av blblloteksrörelsen 

skall det viss sig huruvida nationell 
samling är möjlig eller icke.

början kunna vi vara bo­

tyg blivit sänkta av fienden I Medel­
havet. ^ch att 718 människoliv gått 
förlorade. — Tyska och österrikiska 
trupper lära ha varit 1 luven på var­
andra pä ostfronten, di tyskarna sök­
te förhindra, att österrikarna fräter ni­
se rade för mycket med ryssarna 

Torsdagen d. 24 jan. — Storbritan­
nien har anhållit om ytterligare 75,- 
000,000 bushels vete frän Förenta Sta* 

Eng-

för att ut-lyckas d<
redda taga adjö av svenskheten 1 Ca­
nada. ty den skall med raska steg för 
rinna 1 jäktandet» »torn hav Lyckas 
den ekail dåremet vårt hemlands kul­
tur Icke endast bevars» och användas 
stan iven utvecklas och utvidgas 
Ibland oas härute

Den förbrytelse här är fråga om re­
fererar sig till det kapitel 1 svenska 
strafflagen, som handlar om förräderi 
eller brott till förtäng tor rikets säker­
het Brottets karaktär hemlighålles 
av helt naturliga orsaker, men vad 
omfattningen angår antages det vara 
den svåraste förbrytelse av detta slag, 
som någonsin förekommit 1 Sverige.

Den häktade har en gång förut varit 
1 konflikt med myndigheterna. Det 
var pä hösten 1914, som han häktades 
för förfalskning av engelska ett-punds- 
sedlar. Han försökte utprångls dem 1 
Norge, men ertappades härmed och ar­
resterades. Han ställde sig även nu 
vansinnig och lyckades verkligen dra­
ga läkarna vid näsan, så att han fri­
kändes och sändes till en anstalt tor 
sinnessjuka, varifrån han dock snart 
utskrevs som frisk. Senare inkallades 
han till tjänstgöring vid svenska flot-

kor.

Härav framstår ju I klaraste dagens 
ljus vårt ansvar Inför denna rörelse, 
vår plikt mot densamma och härav 
frnmstär de måns ansvarelöehet som 
söka att splittra och göra om Intet 
denna början till vårt eget räddning» 
arbete Lycka» dessa min 1 sina mör­
ka gärningar skola följderna bliva 
ödesdigra. Icke endast för svenskhe­
ten och den nationella samlingen av 
svenskarna, utan också ödesdigra för 
deras egen rörelse, den kristna verk­
samheten. Genom att deltaga 1 arbe­
tet kunna de för den kristna verksam­
heten Intråaserade och måna gagna 
sina Intråasen. men genom att taga 
avstånd och söka splittra samling» 
tanken skola de endast förorsaka eg­
na lidanden, ty. tro mig. ännu finnes 
Icke någon frlunkarerörelse bland 
svenskarna 1 Canada. men det är just 
sådant arbete, som de svenska prä­
sterna I Winnipeg och säkerligen an­
norstädes. utföra tm Ktrsåt för storm 
och ädla syften, som kommer att 
frambringa en sådan antlkrtstllg rö­
relse. Dessa präster (»om långt ifrån 
representera sina församlingar 1 mån 
gahanda ting), de skapa genom sitt 
t rån g bros tade uppträdande en sådan 
antipati tor alg själva och sin rörelse 
både bland sina egna och andra, att 
det Icke skall mycket till tor att till­
foga sår där Icke sår år förtjänt 

Då man betänker vilka grunder de» 
»a herrar ha för sitt handlingssätt, 
att dessa gunder Icke åro mera all­
varliga än de kunnat resas genom på­
tryckning och Intriger, och då man 
betänker det mål de så skamligt för­
nekat och nu söka förinta, då måste 
man fördöma dem och deras band­

ierna Livemedelssltuationen 
land år mycket kritisk. — Generallöjt­
nant Slr Herbert Alexander Lawrence 
har blivit utnämnd till chef för den 
brittiska generalstaben i Frankrike. — 
Endast sex brittiska handelsfartyg av 
1,600 ton eller mer sänktes förra vec­
kan — Större aktivitet har gjort »lg 
gällande på västfronten 1 Frankrike 
och Belgien. — Tyskarna och österri­
karna ha utrymt territoriet på norra 
bergsfronten bakom Monte Tomba,

I fredags talade både den tyske riks- 
kanslaren. greve von Hertling, och den 
österrikiske utrikesministern, greve 
Czernin, och avgåvo därvid svar på 
Lloyd Georges och president Wilsons 
fredsvillkor. Båda sågo de möjigh» 
ter till uppgörelse p& mindre punkter, 
men de förklarade båda, att fredsvill­
koren som ett helt voro oantagliga.

Den tyske rlkskanslären sade, att 
Återställandet av Elsas»Lothrlngen till 
Frankrike ligger utom all diskussion. 
Angående Belgien förklarade han. att 
dess återställande endast kunde avgö­
ras 1 fredsunderhandlingarna, men att 
Tyskland aldrig kräft inkorporering 
av belgiskt territorium, 
måste proceduren för utrymningen av 
norra Frankrike taga hänsyn till Tysk­
lands vitala lnträssen och beslutas mel­
lan Frankrike och Tyskland. Riks 

(Forts, å sid. 8.)

W
■Yngsta republiken. é

Finland skall införa ordnat statsskick.

När tidningen gir i press meddelar 
ett telegram från Stockholm, att den 
länge hotande revolutionen i Finland 
utbrutit I de östra provinserna. Järn­
vägsstationen I Hälsingfors har be­
satts av det ryska "röda gardet". Vid 
Viborg ha heta drabbningar ägt rum. 
Ryska trupper ha sänts från Petrograd. 
Finland har protesterat häremot, men 
den ryaka regeringen har svarat, att 
den måste skydde det finska proleta­
riatet mot den finska bourgeoisien. 
Hilalngfom behärska» av ryaka krig» 
fartyg i händerna på bolejevlker.

Befälhavaren för den ryska flottan 
utanför Hälsingfors kallade i måndags 
till sitt fartyg stadens myndigheter, 
omfattande president Svinhuvud och 
socialistledarna, och fordrade, att r» 
geringens vita garde genast skulle av 
skaffas. Han hotade med att jämna 
staden med marken, om hans order 
Icke åtlydde». Herr Svinhuvud sva­
rade, att man icke kunde följa ordern.

sträckande sig från floden Plave vä­
sterut. Deras försvarsllnje har nu 
flyttats tillbaka till Monte Spinoncla.

Fredagen d. 25 jan. — 220 man av 
besättningen på den brittiska monito­
ren Raglan, ett av de fartyg, som del­
tog 1 striden med de turkiska kryssar­
na Midallu och Sultan Sellni vid Dar- 
danellerna, omkommo — Det har för» 
slagits, att Londons hamn skall stän­
gas för handelsfartyg, 
emellertid uppväckt stark opposition 
inom den engelska affärsvärlden. — 14 
spioner ha avrättats 
na — det civiliserade Förenta Stater­
na! — sedan det landet inträdde i kri­
get. — Myterier låra ha förekommit 
Inom den tyska flottan. För att kväsa 
ett sådant besköts en tysk mlnsvepare 
av en tysk motorbåt, och 44 man döda­
des och 73 sårades.

Lördagen den 26 januari. — Officiellt 
förnekas nu, att Londons hamn kom­
mer att stängas — Ryska soldater på 
västfronten desertera 1 massor, och 
fraternlserlngen med fienden fortfar. 
Stabschefen rekommenderar, att rys­
sarna falla tillbaka till den naturliga 
försvarsltnjen för att omorganisera 

(Forts. & sid. 5.)

tan.
Likaledes

Albert Hermanson.
Ur senaste Sverigepost

portblanketter etc. och för att även 
höra sig för om inbindning och an­
skaffande av protokoll» och kontors­
böcker för lokalbiblioteken.

Detta harÅngbåtstrafik Sverige—Finland. — Fy­
ra drunknade. — Svenska Akad» 

mlene årshögtid.
Förenta Stater- Svenska riksdagen.

— Förhandlingarna om ett återupp­
tagande av sjötrafiken mellan Sverige 
och Finland ha delvis redan nått re­
sultat. skrlves et. 19 dec. Fraktfarten 
kommer nämligen att ånyo sättas I 
gäng, varemot passsgeraretraftkens 
öppnande ännu torde dröja.

— Ystads rådhusrätt har nu avkun­
nat utslag 1 det segslitna målet mellan 
fabrikör F. Pettersson 1 Malmo och

Fyra bokorders ha redan expedierats 
av den verkställande komitén. I lör­
dags erhöll denna telegram från New 
York, att en större sändning böcker 
just anlänt från Sverige, och att för­
laget 1 anledning därav väntat med 
att avsända böckerna i förhoppning 
att kunna göra bokorderna så fullstän­
diga som möjligt. Förlaget lovade 
emellertid att expediera alla beställda 
böcker tisdagen den 29 januari.

En temporär boklista har uppgjorts, 
men denna har måst sändas till förla­
gen 1 Förenta Staterna för korrigering 
När detta blivit gjort, kommer den 
antagligen att tryckas och utsändas 
till de olika lokalbiblioteken. En stör­
re koraité skall antagligen därefter 
tillsättas för att utarbeta en större, 
mera permanent lista.

Det kan utifrån se ut som arbetet 
går långsamt framåt 1 styrelsen. Men 
vl kunna försäkra, att styrelsen och 1 
synnerhet den verkställande komitén 
arbetar 1 sitt anletes svett. Den stö­
ter emellertid oupphörligt på nya svå­
righeter, som måste övervinnas, och 
som taga sin tid att övervinna. Det är 
Ju ett banbrytningsarbete, där man 1 
mångt och mycket måste experimen­
tera sig fram 1 brist på tidigare erfa­
renheter.

Intrlsaanta propositioner förelägga»

Enligt telegrafiskt meddelande från 
. Stockholm ämnar den av socialister 

och liberaler sammansatta ministären 
för den 1 dagarna samlade riksdagen 
framlägga en del ganska inträssanta 
propositioner Civilminister Schotte 
ämnar begära statsanslag till olycks­
fallsförsäkring för arbetare samt av­
sättandet av en grundfond till förbätt­
rande av landets allmänna landsvä­
gar. Omkring 250,000 kronor begäras 
under innevarande år för anläggande 
av tidsenliga landsvägar i Lappland 
Vidare föreslås en löneförhöjning ät 
tjänstemän och arbetare vid statens 
järnvägar och verkstäder. Såsom mo­
tiv härtill anföras de höjda levnads­
omkostnaderna.

Ecklesiastikminister Rydén önskar 
statsanslag till praktiska skolor för 
ungdomen, samt en tillökning 1 skol­
lärarnas löner. Han håller även på 
att utarbeta ett nytt system för stats­
understöd åt privatskolor. Han &m 
nar även framlägga en proposition om 
pensionering av ålderstigna präster 
En annan regeringsproposition går ut 
på att giva varje medellös person som 
vårdas på ett lungsotssanatorium ett 
bidrag på en krona om dagen.

En “bluff” bara? i

"Winnipeg Telegram" påstår, att Intet 
förbud mot inter-provlnsiell sprit- 

försäljning utfärdat»Europas yngsta republik, Finland, 
som formligen erkänts såsom fri och 
oberoende stat av dess älsta, Schweiz, 
motser nu med oro en tid av Inre stri­
der. Frän Stockholm meddelades 1 
lördags å. d. gängse rykten om en ho­
tande resning av socialisterna, lant­
dagens upplösning med våld och inrät­
tande av en senat efter bolsjevikmön- 
ster. En socialistisk rörelse mot reg» 
ringen har blivit satt i gång och läget 
blir för var dag allt mera hotande. 
Oppositionen har 1 synnerhet framkal­
lats av senatens beslut att Inrätta en 
stark poliskår, bestående av män med 
god frejd. Detta har lett till uppma­
ningen till proletariatet att förena sig 
med regeringen, vilken beskylles för 
att vilja göra bruk av denna polismakt 
för egna syften.

Rörande den nya republikens stats­
skick säger ett presstelegram från 
Stockholm 1 lördags å. d. att de mest 
upplysta 1 Finland önska en republik 
efter mönster av den schweiziska med 
endast ett överhuvud för regeringen 
och Ingen president 1 amerikansk b» 
märkelse. De finska socialdemokrater­
na fordra den friaste möjliga grundlag 
och vilja ha makten lagd i parlamen­
tets händer, med en nominell statschef 
som den enda exekutiva myndigheten. 
Borgarståndet går också in på den r» 
publikanska Idén, men vill ge betyd­
ligt mera makt åt administrationen 
med presidenten 1 spetsen. Denna frå­
ga kommer att framkalla den första 
kraftmätningen mellan borgarne och 
socialdemokraterna.

Som Finlands förste president nåm- 
nes senator Svinhufvud, vilken också 
blivit intervjuad om Finlands framtid 
och därvid återgives i ett telegram 1 
söndags å. d. med följande uttalande: 
“Vära svårigheter åro ej övervunna ån, 
därför att vi ej åro herrar 1 vårt eget 
hus, men ryssarne skola snart gå sin 
väg och sedan skola vl visa. vad vi 
duga till. Det skall randas ljusa dagar 
for gamla Finland. Vårt land är redan 
si demokratiskt att det lämnat västra 
Europa långt bakom sig, 
en kvarnsten att släpa på därigenom 
att de ryska myndigheterna gjorde allt 
för att sätta det 
andra ock de gjorde sia sak riktigt- 
"Söndra och herrska" var deras val­
språk, "söndra och herrska**.

Med avseende på Ålandsfrågan.

e
ryttinästare F. von Essen angående 
ansvar för det svaranden vid motor­
cykeltävlingen Skåne runt 1 fjol till­
delat käranden ett slag på ena örat, 
så att denne måst aöka läkarhjälp och 
fått hörseln betydligt nedsatt. Rätten, 
som ansåg misshandeln styrkt, men 
fann synnerligen förmildrande omstän­
digheter föreligga, dömde svaranden 
att bota 150 kr samt 1 ekades tänd ut­
giva sammanlagt 2,170 kr. Han skall 
med 956 kr. ersätta målsägarens rätte­
gångskostnader. Fabrikör Petterssons 
ombud instämde vidare ryttinästare 
von Essen, enår denne, under det miss- 
handelsmålet handlades, ärekrånkt kå­
randen. Ryttinästare von Essen döm­
des i detta mål att böta 100 kr., att 1 
skadestånd utge 200 kr samt ersätta 
kärandens rättegångskostnader med 
90 kronor.

— En uppskakande olyckshändelse 
inträffade d. 18 dec. vid gården Gno- 
besholm 1 Asige socken. Två pojkar, 
respektive 10 och 12 år gamla och sö­
ner till ftatdrLngen Alfred Andersson, 
gtogo ut för att pröva den nattgamla 
isen på en liten tjärn vid gården. Isen 
brast och de båda pojkarna kommo i 
vattnet En 16-årig syster till dem 
slprndade ut på tjärnen för att bisprin­
ga de nödställda, men föll därvid själv 
1 vaken De nödställdas rop på hjälp 
hördes av statarehustrun Gustava 
Henningsaon, som genast gav sig ut på 
isen. men åven under henne brast det 
tunna Istäcket JBfter en stunds fruk­
tans värd kamp för livet drunknade alla 
fyra. Först flera timmer efteråt lyck» 
des man finna deras lik.

ka Akademiens årshögtid 
ägde rum den 20 december. Direktö­
ren meddelade att akademien till sin 
ledamot efter professor Vitalis Nor- 
strom utsett f. riksantikvarien Oscar 
M oo tel lus. vilken höll ett minnestal 
över aln företrädare. Direktören med 
delade vidare att akademiens stora 
pris för året tilldelat» docenten Fred 
rik Böök för hans arbete om Esaias 
Tegnér Vidare tillkännagavs att Carl 
Johans priset tilldelats t professorn L

Ett speciellt telegram från Ottawa 
till "Winnipeg Telegram" 1 fredags 
meddelar:

"Man har över hela Canada fått det 
Intrycket, att Inter-provlnsiell sprltför- 
säljning skall stoppas efter den 31 
mars i år. Denna historia har public» 
rats 1 alla tidningar, och allmänheten 
har underrättats, att en regeringsför­
ordning (order-ln-councll) utfärdats 1 
den riktningen. Denna historia är Ic­
ke sann.

Faktum är att nykterhetsvännerna i 
Ontario strax före jul för domlnion- 
regeringen framlade ett förslag till en 
order-ln-councll, vari förbjudes till­
verkning av rusdrycker, import av rus­
drycker efter den 24 december och för­
bud mot inter-provlnsiell sprithtfbdel 
från den 1 april.

De två första punkterna antogoe av 
regeringen med den ändringen, att da­
gen för förbud mot Import framsköts 
till den 31 januari. Kabinettet väg­
rade att diskutera förbud mot inter- 
provlnsiell sprithandel, tills det erhål­
lit upplysningar 1 ämnet från de In­
träs se rade parterna och provinserna”

Ja, så berättar "Winnipeg Tel» 
grams" Ottawa-korrespondent, och T» 
W-gram beredde plats därför på första 
sidan 1 sitt nummer av den 25 Januari. 
Nu kan det med rätta frågas Har 
folket blivit bluffat, eller är detta en 
tldnlngsanka rått och slätt?

lingssätt.
Denna grupp av svensxar — jag kal­

lar dem aå I t rota av allt — de ha så­
ledes ställt alg utanför den nationella 
samlingen — de ha tydligt och klart 
sagt Ifrån att de Icke vilja deltaga 1 
arbetet för den svenska kulturens och 
den svenska själens höjande 1 Cana 
da — att de sky ljuset och fördraga 
mörkret. Denna handfull sv präster 
ha kastat en skugga av akam och van­
åra över de kristna församllngrna 1 
Canada — de ha 1 sanning ställt sig 
själva och de »ina 1 en skev dager 
och Jag år övertygad om att sven­
skarna därhemma 1 Sverige med vre­
de och avsky skola läsa om deras för­
rädisk» bragder

Fruktansvärd gruvoiycka.

Åttiosex människor omkomma i en 
gruvexploeion i Nova Scotia.

En fruktansvärd explosion inträffa­
de i onsdags eftermiddag I Allangru- 
vorna, mitt emellan Stellarton och 
New Glasgow, Nova Scotia, varigenom 
en av de värsta olyckorna 1 kolgruv» 
Industrien 1 provinsen förorsakades.

Nattskiftet hade just börjat sitt ar­
bete, då explosionen Inträffade, och 
nittiofem personer be funno sig nere i 
gruvan. Av dessa lyckades endast nio 
sätta sig i säkerhet, och 86 blevo in­
stängda i gruvan Många av dessa dö­
dades antagligen ögonblickligen, 
fredags hade man lyckats få upp 21 
lik ur gruvan, och hade man då uppgi­
vit allt hopp om de övrig» Räddnings­
arbetet pågår dock oavbrutet. De fl» 
sta av de omkomna voro belgier.

Fyra tusen arbetare 1 städerna Tren- 
ton och Stellarton blevo arbetslösa till 
följd av olyckan.

De senaste årens lidanden och
När tidningen skall gå i press med­

delas, att ett nytt lokalbibliotek bil­
dats 1 Annieheld, Sask. Detta kommer 
antagligen att erhålla Nr. 6. Lokal 
biblioteket bildades på möte den 23 
januari och räknade 18 medlemmar att 
börja med. Till tjänstemän valdes: 
postmästare Henrikson, ordförande, 
Sv. Lindquist, sekr., och E. J. Carl- 
berg. kassör. Mr. Henrikson utsågs 
till bibliotekarie. Till revisorer val­
des mesars H. Ekdahl och E. Pierson. 
Årsavgiften sattes till en dollar. Det 
nya lokalbiblioteket valde namnet Frö- 
ding, men som detta redan tagita av 
ett annat lokalbibliotek, får man välja 
ett nytt namn. En bokord ej* kommer 1 
dagarna att insändas till styrelsen i 
Winnipeg Lycka önskas lokalblbllo- 
teket 1 Annieheld.

höd. som väckt millioner människor 
till besinning och handling, som orsa­
kat evolution i folkens sinnen, denna 
tid av brott och fasa, den har gjort 
dessa Wlnnipeg-praster mer kalla och 
trångslnnaöe an någonsin. Icke ens 
nu Inse de den fara de själva stå In­
för. ty, jag känner och anar det — 
svenskame 1 Canada skola Icke tillå­
ta en handfull mörkmän hajda alg 1 
kampen för ljus — 1 marschen fram­
åt mot den nationella samlingens st» 

Om hårunder prästrockarna

Liberal seger i Yukon.
Det uppskjutna valet 1 Yukon för 

domhiionparlamentet hölls 1 måndags. 
Av de resultat, som, när detta skrlves, 
föreligga ser det ut som om den lib» 
rale kandidaten, F. T. Congdon, avgått 
med seger. U nlonistkandldaten dr. 
Alfred Thompson säger sig dock vara 
övertygad om att soldaternas röster 
skola ändra utgången till hans fördel

1

Förbud i Quebec. Fortfarande kallt i Sverige.
Telegram från Stockholm 1 måndags 

f. v. tala alltjämt om den stränga vin­
tern 1 Sverige. 1 fråga om vilken förra 
veckans telegram innehöllo några upp­
gifter på låg temperatur från olika 
platser 1 Norrland. Nn omtalas att 
kölden i Stockholm veckan förut var 
från 28 till 48 gr under noll (Fahr.) 
med hamnen full av packis, som hin­
drar färjorna och stängt inne en 
mängd fartyg. Långs kusten år havet 
jämnfruset, på sina ställen med sex 
fot tjock is. Denna isskorpa trotsar 
lsbrytarne. I segelleden söder om 
Dalarö voro fjorton fartyg Infrusna. De 
befunno sig i en farlig belägenhet, enår 
de drevo med Isflaken hit och dit 
band skären. 1 många fall måste pa» 
»agerare från ångare på Östersjön sti­
ga av på isen och begiva sig till fots 
över denna 1 land. Även Öresund Bå­
ges vara uppfyllt med Is och flera far­
tyg Infrusna dår. I början ar veckan

ra idé
slita» 1 trasor och vargarna komma 
att tillfoga kristendommen oskyldiga, 
blödande aår — veteo! 1 ha n det så 
velat' Och veten också. 1 fege. att 
strandar denna yamltagstanke — då 
ha n 1 segrat Då ha n 1 vunnit ea se­
ger. denna ends ohederliga llgapojk» 
seger. Men svenskar, och alla aom 
förstå vårt vackra språk, skola veta 
att det var aldrig dessa Winnipeg 

ens för et enda ögonblick

Rusdrycksförtoud skall införas i Qu» 
bec från den 1 maj 1919.

ödeläggande cyklon.
En cyklon har gått över staden 

Queensland, Australien
Provinsen Quebec kommer att träda 

ln i ledet av Canadas förbuds provinser 
från den 1 maj 1919. Beslut härom 
fattade« på ett partimöte av legtalatu- 
rens liberala medlemmar i tisdags t. 
v., och en proposition till en förbuds­
lag kommer att framläggas 1 legisla­
turen med det första. Det liberala 
partimötet, som omfattade en överväl­
digande majoritet 1 parlamentet, under­
kastade Icke förbuds frågan någon 
längre diskussion. Man syntes vara 
enig om det nödvändiga i 
form. och en timme efter det mötet

Mackay
Den åstadkom en tidvåg, som över­
svämmade staden. Många människor 
omkommo, och fjorton lik ha redan

‘■9+
— Svi

Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér i Win­
nipeg höll i tisdags f. v. ett ganska vål 
besökt möte 1 Logan hall. Stadgek» 
mitén rapporterade sitt arbete, och an­
togs det stadgeförslag, som denna 
framlade. Till sekreterare valdes mr 
Emil Sjöberg. Mr O. Nilson år som 
bekant ordförande och mr C. H. Nilson 
kassör. Till övriga medlemmar i sty­
relsen valdes: Mrs O. Lindgren, mrs 
Sten Lund, mr Alfred Bgnell och mr 
Chaa Erickson

Den materiella förlustenpåträffats
år betydlig Stora lager av socker ha 
förstörts.

präster,
sökte tå till stånd någon förståelse 
bland svenskarna I Canada och någon
gemeasarahetstac ke De skola ock
och noga bevara 1 minnet namnen på 

måtte

Attentat mot Maxim Gorky.
Den kände ryske författaren och tid­

ningsmannen Maxim Gorky träffades 
1 lördags av en revolverkola 1 halsen, 
då han åkte 1 en droska 1 Petrograd. 
Han blev endast lindrigt sårad Man 
vet Icke, vem som avfyrade skotte*.

14*6-talets mirakler. 
mycket underlig försyn blivit

vi ha
dylik r»av

stannande 1 Winnipeg Och orsaken
år. så påstå de. det att de Icke finge 

blbl:e stadgar ea paragraf 
latsiltterstur. m m.

herrar vtsa mig ett ee-

kunde partiets ledare partiet emot Het
ta P. Läffler. samt att akademiens min- förklara, att att infora
förbjuder 

Kunna <
neepennlng Mr bet gållde Benet 
Bengtsson Oxenstierna, kallad Raaare- 
Bengv Oro

Sroder 1

förbud från och med den I mal 1*1» Det beslöts att acceptera Carnegie
Kn förståelse föreligger emellertid att Llbrarys anbud att tå biblioteket la- OBSERVERA)

höll dårpå hans låttars rtner samt öl skote tantaj rymt I dess komfortabte och modårna gom endast en tidning från Sverige 
snlånt, når t- C. T. går i press, kunnakat språk dår sa 

i? åk. al Hasa 
(rörts å sid. i.1

från rasade återigen snöstormar över lan- toåaler vid William ave. Styrelsen
Hedin, ett långre minnestal, rikt 1 Quebec representera ett kapital de haa: -åtead skall ej gå ar bås- 

(Förta å aåd. L)
det, snråttande Mor skada ock våUaa-1 skalle vl leke meddela någet större antalI på llM.MS.0eddetaljer de avbrott I kommunikationer. (Forte, t eld. i.) åvsrlpsmylMtsr I detts?

— .....
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SVENSKA CANADA-TIDNINGBN.t

ock kiuke iSlkr Jag botarHmdenburg spikas. mänTJUGO AK ATT BETALA 
GIFTES EDEB CM
» Ttldls ml mtå åm 

fnaktb&ra Land 1 västra Canada tSB
mim till t*p priser 
vinkor ftla $11 till $38 för for» 

tillräckligt mod 
bo vattnad t Land opp till $M

ktotck ock tal» med an

MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det år Uka lån och

Sr alladac upptagen. Hel» »Råren ett•SdsueOchdea
av ruwe Nem*AN <7Pt låtta

tid skall
hataloghortee bdr 14a tagaren pA får­
hand veta Ttlkoo gmpp »t böcker han 
ikall aöka bland, att han Icke letar 1 
B. di han tUI ha K eller under Strind­
berg. di han tUI ha Srea Hedin och 
Tire t eraa

s* han hall nr och tog Uka kårlekafna eflektlTt att andarks f/iHög Mår han I höjden I triakalptar, land
•ttt tftt nom oom po —/\ 
rirt kontor NI kan * jlVA 
■para tid ock pingar (ty*/
NI flr den Nis ta be- *
handling SS irs ert» -åuiu^eejapue

Specialister på hårdnackade kroal 
ska och aerrajekdomar

Xs ■båda jodar och srndare ock farleder al st
önskar. Inom ld to. På riaaa plat 

land 1111 salu o tan eettlement 
Tillkor 1 berattnlngadlatrlkt lin

tioodedel kontant, reoten.
på bjåltar ockaå det ktttlor 1 rji 

krokor
och begrep toto oils tlnessee 1 att voro

1för farmbygnader etc. opp till M$2.000. åfven betalbar» Inom M år 
— ränta endast • proc Hår ftr 
edert tillfälle att Öko eder form 
egendom genom ott skafta an gran 
sande land eller »kofta edra vån 
ner eom grannar. För litteratur ock 
nårmare upplysningar tUlokrif 

r. W. RUSSE LL, Land Agent 
Dept of Naturol Resources. Deak 11 

C.PA Depot Wlnnlpeg. Man.

Feta präster år med — tacka tasaa för Me» så gick det jo också så 
måste gå. 

når man vill tråls» mänskligheten och 
Inte boro en vrå:

bons präster blev o feta och förnekade 
honom 1 hans tempel 

och själv hänger han dår ännu som ett 
avskräckande exempel

det Användes dessa kort behöver man 
icke använda förvärv skata logen 1 bok- 
format. Kortsystemet år mera prak-

deV VI bota ont 1 ryggan, nedetåmdhetFör morsorna» Oed all pietet* dåligt minna, förlust av livsmedel
/r i (r

Ock kijaaree sJSIt awd högsta aoh- och aanat. som hladrar eder 1 ederttiskt, och det blir upp Ull National- arbete.
njur- och urin* yrea jukdomar.

er Fria låkarråd Skriv efter bok 
ock symptomschema aom sändes 1 
omårkt kuvert

Svensk» talas ock aktiv

Botar åvee blodförgiftningbibliotekets styrelse att hår välja, j 
Men användes d 
att vara noggranna och försiktiga med 
arbetet! ,

Boklåns ta tis tik (Bok nr. 3).
Denna bok linjeras upp 1 sex kolum- 

mer. Den första för dato då boken 
lånas, andra för lånarens namn. 
tredje för bokens namn och 
beteckning, fjärde för författarens 
namn. femte att Ifyllas med dato då 
boken återlämnas och "sjätte anteck­
ning av er Lagda böter, om sådana.

Detta i fy lies Innan boken utlånas 
och absolut måste detta ske. Lita icke 
på minnet och tro att du “kan skriva 
ner det sedan". Det år anteckningen 
av boklån. Men varje dag som utlå­
ning har skett summerar bibliotekari­
en ihop antalet lån i de olika grup­
perna och slutför hela räkningen vid 
månadens slut och använder härför 
av Nationalbiblioteket tryckta rapport- 
blanketter. Dessa utskrivas 
exemplar. Det enä be hålles i bibliote­
ket och det andra insändes varje må­
nad till Nationalbibliotekets sekrete­
rare. En bild av denna rapportblan­
kett införes i denna tidning så snart 
utrymmet tillåter.

Om boklån. Varje medlem under­
skriver en “1 & n e f ö r b i n d e 1 b e” 
(av Nationalbiblioteket tryckta) vari 
han försäkrar de lån som komma att 
tagas, att inlämna boken inom före­
skriven tid, att vårda lånad bok, o.s.v. 
Häri ekrlves lånarens adress samt 
nummer i medlemsboken. Dessa för

och ombud tor vånaerna Kropp I kort — kom ihåg

v- ML r
Högt oppt skyn ett per auiawnvtsn. 
nedåraade dukar ruat hela stan 
Tråagael »t armbågar, fattigas, rikas 
Horch' Horch' Fan tärer! Nu ska Hin 

denborg spikas

Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sangs i lung-Rlmlåga arvoden.
sjukdom.ANVISNINGAR OCH RÅD

Ifråga om
Skötseln av Folkbibliotek.

HINZE MEDICAL 1NSTITITE
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolia, Minn. Han; — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards "T. B." Medicin.V

Meddelade av AXEL J. CARLSON. Dr. Strandgards "T. B.” medicin är oöverträfflig ___
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and­
ningsorganen beträffar.

Når kejsaren slog I statyn sin spik. 
ljöd leftén eld Marne »t en döende» 

skrik;
aår hovmarskalk innan slog In stn,

nervtd Btyr I helvetet in. 
Mera spik! Mera spik*
Var spik ett skrik.
Var spik ett lik.

»om
(Forts fr. föreg. nr.)

II.—Katalogisering.
Meningen år att såvål låntagaren 

som bibliotekarien skall ha en snabb 
och såker uppgift om vilka böcker som 
finnas och vilka som saknas. Korrekt 
katalogisering är därför nära nog det 
viktigaste av allt arbetet Detta ar­
bete kan 1 många fall såtta myror i 
huvudet på den vane bok kännaren, 
men därför år det så mycket mera 
viktigt att man icke tänker som så 
“det där kan ju göras mycket enklare". 
Hur lokalbiblioteken än gå till väga 
från början — en gång. når böckerna 
bliva många, skola de icke sky mödan 
att, om så kråves. göra om det hela 
för att få ordning och reda. Det skola 
vl förekomma.

Jag talade om "Förvirvskatalog” 
Endera kommer Natio-

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.gick en

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.
263—265 Yonge Street, Toronto, Ont.

Kn liten hoTdam. en nlttonår» töa, 
tog hammarn och slog iln spik och rön. 
Tänkte hon på en ung kapten.

kysst hennes mun i en vårmåne» 
»ken?

Mer» spik! Meratpik!
Var spik ett skrik 
Var spik ett lik

NORTH STAR

DRILUNG CO.

två

Borra Brunnar på kontrakt.
Proepektborrnlng. 

Tillverkare av Brunnaborrninga- 
apparater och tillbehör, Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand Screene, Sand 
Polnts och Dynamit 

Xven Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Oräddsepa­
ratorer.

Herr Zlnsenmaler. Armée-Lleferant, 
smällde till tor Kaiser und Vaterland. 
I samma stund bytte sonen färg 
och släppte sin sabel i Serblens bårg. 

Mera spik! Mera spik*
Var spik ett skrik 
Var spik ett lik.

(Bok No 1. 
nalbibltoteket att tillhandahålla tryck­
ta “loose leaf". färdiga att endast fyl­
la i, eller får lokalbiblioteken rekvire­
ra böcker från Nationalbiblioteket 
som sedan linjeras och ifyllas enligt 
följande plan:

Canadleka agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO. 
Dept. M,

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdncy A Homour Street» 
REGINA, 8A8K.

Tel.: 5232 och 3367.

Flata! Konstnärns åttaåriga pilt 
slog la »In ellverspik blygt och milt 
84* han ea rysk liten barnblick klar. 
som 1 samma ögonblick sörjde sin far? 

Mera apik! Mera spik!
Var spik ett skrik.
Var spik ett lik

KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt. SOLDATER
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhålla».

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen
gAåeaArtfciUlW^t66 Weih. Av. K, Wwe#*», tm/l

Vlvat Germanla! skrånade hopen 
Vlvat! Vlvat! ljöd jubelropen.
En tanke, en enda, rusade populasen: 
den stora härliga stolta germanska ra­

sen.
Glöm ej att förnya Eder 

prenumeration på
Svenska Canada-Tidningen!

>

) F[ör den Bästa Behandljng
samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr/ Leigh

gh her gjort Nerv-, Blod- och Kroniska Sjukdomar till eprcialitet och har under
ngn praktik i Chicego behandlat och botat hvar ie tänkbar form ef deeee sjukdomer hue 

han har gjort ng ber jmd för sina kurer ef d« ellre svåraste kroniska ajukilumefell

Vlvat Germanla! Snygga germaner, 
deasa Judiska jobbare och vendiska 

kurtlsaner,
dessa svarta kladdtga kutiga provryt- 

tartyper
och flåskflngerrlngoverlastade bankir­

polyper! m Dr. Lei 
em*>-å
män och

Behandlar pålitligt och framgångsfullt S?1.!
Reumatism <*h *Ua sjukdomar 1 Bröst, Lefver. Njurar, B1A.&. Mage. Vrlnglng 
och andre organ.- Snart sagd! alla sjukdomer hos män bchandlae och botas aakert och v 
tigt enligt den mest fry.nskridna och lramgångsfulla behandlingsmetod och de bastu och 
semmeste mediciner. Ni kx.n lita pä redbar och skicklig behandling sarot de bkats 
dlotner ooh behandlingssätt. Mitt arvode är »A rimligt, att alla kunna dra ge nytta a 
hjälp. All korresi>ondetii pä svenska och ansedd som privat. Mediciner sändas ofverwllt. 

Rädfragning. personligen, genom bref eller fråglista, tr alldeles Kostnadsfritt.

Friska, Lyckliga Barn
och FULLVUXNA PERSONER 

finnas i de hem, där

DR. PETERSVar år rasen renast? Hos tyskar eller 
hos britter?

Var år det det allra tjockaste german­
blodet spritter?

Vid Spree eller Themsen? Ni kan ta 
varann 1 handen,

ni 6—6 procent rasrena 1 bägge s. k. 
fosterlanden.

Fig. 1—Förvärvs- eller “Acceneaions"-katalog.

Mellan de olika böckernas rum skall 
naturligtvis dragas vågräta linjer, vil­
ket skulle medföra allt för mycket ar­
bete för aåttaren härav. KURIKOstörre samhällen bör dessa underskri­

vas av en borgesman eller en för­
ening, som garanterar bokens värde.

Boklänet beviljas fördelaktigast 
först efter uppvisande av medlemskort, 
isynnerhet p& större platser. Varje 
lokalbibliotek bör 1 sina stadgar stipu­
lera reglemente för boklån (lånetid, 
böter, o. s. v.)

Man bör aldrig låna ut mer än en 
bok i taget, utom vid tillfällen av ve­
måste boken “förnyas”. Av flera skäl 
är detta nödvändigt, bl. a. för att stati­
stiken om antalet bok läsningar skall 
bliva korrekt.

Allmänna råd. Varje återlämnad bok 
bör genast och i alla händelser innan 
den åter ställes upp i hyllan, granskas. 
Finnas lösa blad. sättas de fast med 
litet gummi eller klister, saknas num­
merlapp. påsättes en ny sådan, eller 
om pärmen lossnat eller boken eljest 
är illa åtgången, lägges den omedel­
bart undan till ombindning eller utran- 
gerlng. Det är ingen rekommenda­
tion för biblioteket att släppa ut böc­
ker i allt för dåligt skick.

Inventering bör ske p$ sommaren då 
de flås ta böckerna äro inne. Når bib­
lioteket fått ett omfång på några hun­
dra band — brand försäkra det. Rekvi­
rera aldrig oinbundna böcker. L&na 
aldrig ut en oinbunden bok. Om ett 
lokalbibliotek vill stadigt och säkert 
öka* antalet böcker — köp dem in­
bundna. Vill det aldrig få till något 
bibliotek — köp dem oinbundna! När 
rekvirering sändes in. beräkna inbind- 
nlngen, om boken ej står upptagen som 
bunden i katalogen, och begär böcker­
na bundna.

Jag har här endast berört vad jag 
anser vara det mest viktiga att på­
peka och här gäller “man lär sä läng#1 
man lever" i hög grad bibliotekarien. 
Själva sysslandet med dessa saker 
skall giva honom ytterligare ledning 
och arbetet skall bliva honom en kär 
kamrat på lediga stunder, ty knappast 
finnes något mera nöjsamt och bildan­
de ån detta arbete. Blött noggrann- 
h et. punktlighet och ord­
ning. flit och samverkan få 
bliva de ledande krafterna hos tjän­
stemän och lånare, skall det hela bli­
va ett kulturarbete av oskattbart 
värde

Värdefull Läkarebok Fritt
••goda RÅD •• den berömda svenske boken, eom Dr. Leigh »kritvit och eom be-

handlar de fleeta sjukdomar koa män. ooh deras följdes 
samt äktenskapet, etc., borde läaas af mån I alla åldrar. Boken, jämte frågliaU. aändss 
alldeles gratis och portofritt I slutet omslag till alla. som insända namn och adreaa tillär husmedicinen. Den utdrifver orenheten från systemet och frambrin­

gar nytt, rikt, rödt blod samt friskt, fast och hälsosamt hull.
Beredd af rena. hälsobringande rötter och örter lämpar den sig 

sär skil dt för barn och personer med ömtålig konstitution.
Apotekare kunna ej anskaffa dan. För närmare upplysningar akrlf till

Härav ser vi tydligt hur att införa 
och numrera böckerna i den ordning 
de inkomma.

Bibliotekarien har så en lista, där 
han antecknar de olika grupperna och 
deras beteckning (bokstav). Se här­
om i föregående nr. Vid katalogise- 
ringen må man använda endera förfat­
tarens rätta namn eller deras pseudo­
nym (antagna namn) och följa den 
principen allt igenom.

För varje bibliotek är av stor vikt 
att s& snart som möjligt låta trycka 
katalog till att utdelas bland medlem­
marna. Detta kan givetvis icke ett 
nystartat bibliotek göra, utan kan man 
1 det stället använda sig av katalog­
kort, tryckta med nödiga linjeringar 
att ifyllas av biblioteket enligt bild 2 
i nästa nummer av tidningen. Dessa 
tillhandahållas 1 så fall av Natlonal- 
iblioteket. Korten utskrivas 1 2 exem­

plar för varje bok, av vilket det ena 
endast behöver upptaga bokens beteck­
ning. författare och titel. Dessa ord­
nas sedan avdelningsvis i 2 se­
rier, i den ena strängt alfabetiskt 
efter författarenamn och 1 den andra 

nummerordning. Den

'DR. L K. LEIGH, 177 No.*State St., jLH, Chicago, III.
Kontorstid: Hvardagar 10-4; Söndaear 10-1. Måndags-, tjriaåag*- och Lördafsafloar titt6

A, tig då med « pratet om rasen och 
släktskaps banden.

ni som dragit in negrer och turkar 1 
helvetesbranden!

Och allra minst ska ni skrävla, ni 
preussiska riksgroblaner, 

aom för era sekiner låter slakta miljo­
ner germaner.

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL. FEM HUNDRA SVENSKAR2501-17 Washington Blvd.

JJ (Leverera* tullfritt i Canada)

5i
ÖNSKAS att lära Auto- och Gan-Tractorhantverket vid Hemphill 
Government Chartered Motor Schools i Winnipeg, Regina, Saaka- 
toon och Edmonton. Tvungen militärtjänst är nu införd i Cana­
da, och hundratals canadensare, som äro sysselsatta med att köra 
automobiler och Gas Tractors samt äro sysselsatta i verkstäder 
måste nu uppgiva sina platser och gå in i armén. — Här är ett 
utmärkt tillfälle att lära ett gott hantverk under loppet av några 
veckor, och man blir då i stånd att taga de bortdragandes plats. 
Vi lära våra studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler, trucks, gas tractors, gas motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt. — Vårt fria arbetsanvisnings- 
kontor skall hjälpa eder att få en plats, när ni gått igenom kur­
sen. Vänta ej, kom strax. Fri katalog. Besök den närmaste 
skolan.
HEMPHILL MOTOR SCHOOLS, 220 Pacific Ave_ Winnipeg.

1837 Railway Str„ Regina; 20th St. East, Saakatoon, 
Calgary, och 101st St. Edmonton

i Hans rykte hogt mot höstena himmel
far

Dåroppe bor en dam från gamla dar, 
en gammal dam från förra seklets 

mitt
1 dräkt och drag av romantikens snitt.

Du gamla dam. som är “den stores" 
mor.

aåj — 1 den kristna himmel där du 
bor,

år dår man också rutad in i band 
och mördas änglar dår för fosterland ?

1 denna himmel, hatar ni ock där, 
ni »om kulör från skilda riken bär?
G låda ni åt "segrar", ni i himmelrik, 
och ekilji dår engelska och tyska lik? senare blir en bekväm inventarie eller 

hyllelista. 1 samma ordning som böc­
kerna Intaga i hyllorna.Ser ni med tjusning genom kikarns 

glas
en allgod Fader slå sin världs 1 k ras 
och ler nl saligt når er son så stor 
tar död på sonen av en annan mor?

Kor‘en ordnas 1 pappaskar, något 
längre än korten, som böra vara 3x5

Ett korrekt utskrivet kort införes i 
n nummer. Där skall upptagas, för­
utom beteckning, åven priset, förlag 
och tryckår och upplaga. För varje 
grupp av böcker, ex. skönlitteratur, 
placeras ett högre kort än de övriga. 
Dessa kunna skäras av kartong. Härå 
skriver man gruppens beteckning, ex. 
A. eller också gruppens hela namn. 
Under avdelningen skönlitteratur bör 
man sä placera ett sådant kort för 
varje författares namn och därunder 
placera författarens böcker. Helst bör 
man försöka sätt* detta “grupp- 
ko-rt" så att det sitter fast. utan att 
kunnr rubbas.

Denna serie kort kalla vl "första se­
rien" och användes som katalog för 
“påseende". Den. som hårunder flyt­
tar korten och förorsakar oreda, den 
får en tillrättavisning. Den andra se­
rien däremot» dår inga gruppkort be- 
hövee. användes av biblioteken såsom 
inventariekatalog. Hår ordnas korten 
1 nummerföljd (förvårvsnummer) från 
ett och i löpande följd genom heta 
samlingen, oavsett vilken grupp. Når 
en “lånare" bestämt sig för en bok. 
återfinner bibliotekarien detta num­
mer 1 sin serie, tager nr kortet och 
placerar det 1 en tredje ask. Når aå 
leurkapllga studier, då referenser må­
ste göras. Tillåt aldrig att en hel fa­
milj “tjuvläser" lånade böcker» Följ 
från början den absoluta principen att 

it eu får låsa boken. Vill en 
av familjen låsa

Du gamla dam i romantikens skrud, 
som går och stultar högt 1 skyn hos 

Gud.
år ni blott patrioter eller år 
ni alla alla söners mödrar dår?

Hög står han i höjden 1 träskulptur, 
hr generalfältmarskalkens jattefigur, 
och tåsten är över och borta trummor­

na och noblessen
men aktierna stiger alltjämt hos vän­

nerna Krupp 1 Essen.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Och var du går ser du hans tjurhuvud
stå:

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder god* 
håls*. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

1 bron». 1 gip*, på pepper. 1 Tar skylt, 
fönstervrå.

på pärmar och näsdukssnibbar och på 
skinkorna och på vinet 

och L o. m under sången 1 botten på 
natt porslinet

På turisthotellet Gästen: — Inför 
den hår storartade utsikten syns bif­
fen ännu mindre än vanligt.

Jungfrur emellan. Fina: — Mitt för­
ra herrskap va’ så fint, så di hade tele­
fon på W. C.
\jvristin: — Nl va säjer du, det kan 
jag Inte tro.

Fina: — Jo dä Jag såg själv telefon­
katalogen som hängde dår!

Men når jag vandrar förbi hans trå- 
monument.

aå tänker jag på ett annat, också en 
smula känt:

det monumentet restes på Golgata i 
Palestina

och spikades också med spikar, fasi 
inte så silverfina

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBÉTE GARANTERAS.

LDr. PHILIP A ECKMAN
Il 2S3 Portste Av*.

Frun och pipan, överstinnan: — 
“Kåre Karl. jag kan Inte uthärda den 
förskräckliga tobaksröken längre " 

översten (tar pipan ur 
"Fredrik bår ut henne".

I Han dår hängde 1 pina och svett 
och blod

hade a» aldrig vUat något »todelee
■»* (8

det Tar aa stackar» ti*
- FÖRSUMMA EJ ATT LÄSA IGENOM TIDNINGEN* ANNONSER.
8
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1918
Febr

20 Molin, Pelle Ådalens 
Poesi

A3.70Gåva av 
I O G. T 
Studiecirkel.

Febr.
20 Carnot, H. Franska

Revolutio-
Inköpt genom G2.14 
bokhandel.

Febr
20 Larson, H. Studtår och Inköpt genom Hl.4

Svenska
National­
biblioteket.

1.60

1.45

PROVINSEN ALBERTA

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHK1SS,
Chlef Publicity Commissloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
EDMONTON ALBERTA.

223

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till Minneapolia alla al na underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillämpas 
i Europas stora Kliniker, användas nu här till er tjänst Det lönar sig väl 
för er att företaga en speciell resa till Minneapolia, till dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på, vad som fattas er 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolia och utröna vad eom kan göras för dem.

HAR HI?
Maglidande e I 

Katarr •
Njur- rller 

åkommor f
aliem eller 
irlidande I

ERT GODA 
TILLFÄLLE!

Om ni har någon 
djupaittsndf eller för 
dold ajukdvm, som 
andre läkare ej kon 
nal die*noeera, ai 
borde nl ej uraktlåta 
att koriwultera Dok to 
rerna Hweet A Nor­
ton. emedan med ein 
underbar* atera X 
Ray maskin d e a a a 
Kramatående 8 porla 
lister kn

ler
blåa

Rheum

Tardiåkommor,
PAretoppning eller tl >/,
Ma»k 1 f At

Blod, Finnar. 
ller Blemm-.r t

■

Dåligt

Svaghet. Nenroeitetf 
X ndtartnaejekdom f 

Bråck f
Hosta eller Svaga

Hemliga Sjukdomar t

I
o na se ratt 
ropp, ock de 

ola gärna meddela 
er,' vilken åkomma ni 
bar. samt huruvida 
ni kan botas eller ej.

81,000.00 X-RAY-MA8KIN
Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjuk,

tag dem genast till d 
bota. når alla de andra låkarne misslycka», och de skola sannlagsenllgt 
meddela eder. vad som kan göras för er. och om nl kan botas, så ekola de 
bota er på snabbaste och bästa sått. och fastän behandlingen kanske kostar 
er något mera. så år den dock i längden bäst och billigast.

Alla som åro sjuka, böra icke vänta en enda dag till. De borde komma 
till Minneapolia omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

Framstående Specialisters kontor. De kunna ofta

D0CT0RS SWEET & NORTON
*FECI ALISTER.

106 Washington Avcnue So„
TIDER: 9 t. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS.

Minneapolia, Mina.

Flera Stenograier och 
Bokhållare önskas.

Det år betydlig brist på kom­
petent kontorsfoll: I Winnipeg 
på grund af att så månge kon­
toremin tagit vlrfnlng»

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduanter äga företräda. 
SUCCESS år det största — 
starkaste 
Det trånar flera studenter ån 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelningsskolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen­
ter om året Har artiga, kom­
petenta. skickliga lärare. Enrol­
lera när eom helst. Efterskrtf 
upplysningar.

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

SIMPS0N-HEPW0RTH C0MPANY, LTD.
208 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

L I C E N 8 E D 
Speciell uppmärksamhet vid gradering och dockage.

PÅLITLIG B O N D E DSNABB
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ATT SÄLJA FARMARENAS VAGNAR ÄR VAR AFFÄR. 
SONEN:—“Såg, pappa, denna last fyller vagnen".
FARMAREN:—“Well, James, tillsåg agenten att sånda det till 

81mpson-Hepwon.il Co. — och därmed år allt besvär över."
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ru> också på Hltroteroei område? jråra och 8jCT. hade alle
are pråeurB» ku»' late eäfen få ; rårs norska breder, ty Icke A B re- destlcy (or tay

stal re ära de kaaake ea btee tteeeatatira maa ar daai rera nar- -jm t be daya at
~ 1 -arande onder altonen Hade de rar» .uoghneck lumen la klatory as Nera. 

I " -prtetrtdaa-, aå hade de Icke kommit h« b aa a votear c karotter and sulted 
de hiadeteerta Och stadera ea beh med den gåasea. ty deras prost rar mJ parpcee at that parlicaar ■
i late rar ar dm reeelratta och råk noc allt aaaat åa latråaserod i denna in tkese modern daya a claealc demon

arraasertap 1 (orMsåeade aapt. så ! and edtcieat super trtmlnal ot Hohea 
ar alhtap roat* hatar det Ja. ock maa . tror jag att det år ett mort misstag 
kan ja tika garaa saga: -Får den ore- utav rår rårde redaktör ar 8C T att 
ae kr allting orent” ro ra affir alar det förhållandet, att

Och aå tämaa rl råra dyrbara råa- r,oraka folket bår I landet skulle rars

I hare skaped yoar ligt anderteckaada åsikt och kånnv ANVÄND KXE BRÅCKBAND
OROOKS APPU 
U A.NGE. den mo 
dårea. vetenskaps 
ga. underbars upp- 
flnninsen som bo­
tar bråck, sånde» 
på försök. Inga be­
svärande tjädrar el­
ler stop p n I n g a r 
Har automatiska 
luftkuddar Binder 
och drager de brut 
na delarna, tillsam­
mans Inga salvor

tandens, el år i fuukomilg överensI crealed a
stammelae med verkliga förbållandet.
varför jag det varm min pliktaå ém taU kuds ‘aU det
att inlag ga ett genmale, om man nu
akall kalla det såtlunda

Det år med ea viss ironi Red 
xollern blood 1 picked yoe as my epe- broan framhåller hur nykterhetaorga 
ciAi instrument to place oa earth aa niNttlönernas ledare voro snara att 
annex of helt 1 gave you abnorma! böja pris och lov ;ill unionegertngen 
ombiuoe. likewise an over supply of for det s. k totalförbud, som den satt 
egotism that yoe might not diacover 1 scen. samt tillägger att detta lov 
jour jvn failinga, 1 twisted yvur och pris lika val kunde ha kommit 
mind to that of a mad man s with cer från cheferna för Canadus brännvins- 
tain normal tendende» to carry you brinnerier.
by. a moat dangcroea charactcr plav-ed Längre ned säger Red Brown. att 
in po vt er. 1 gare you tbe pewer of a regerlncvforordnlngen . 
hypontlsl and a certgln magneUc der tlllrerknlng ar sprit 1 forbudspro 
force that you might array y<mr rlniWr e»er nkgon annanatan»' "Oen 
people. 1 am reaponaible for the de- 
formed arm that uauga helpleae on 
ycur lefl, tor your crippled c ondi tion 
embitters your Life and destroys all 
noble impulse» that might otherwisc 
cauae me anxiety, bul your strong 
sword arm is driven by your ambition 
that squelches all sentiment and pity 
1 placed ln your »oul a deep hatred for 
all thlngs Engllsh, for of all nations 
un earth 1 hate England most; wher- 

England planta her flag she 
b rings order out of chaoa and . the 
bated croes follows the Uhlon Jack; 
under her rule »lid tribc-s become til­
lera of the aoll and ln due tlme prat 
tical citlzcns; she is the greatest cl 
\ illxer of the globe an 1 HATE HER 
I planted in your son? a cruel hatred 
for your mother becaust SHE was 
English and left my good friend Bis 
marek to fan the flame I had kindled 
Uecent hlstory''proves ho# w^ell our 
»ork was done It broke your royal 
mother’* heart. but I gained my pur 
pose. “The inherited dlsease_ of the 
Hohenzollerns killed your father. Jus» 
as lt vrlll kill you. and you became the 
ruler of Germany and a tool of mlne 
yooncr than 1 expeeted.

ETT ERKÄNN ANO C-
KA vål, dett* galler ju andlig apis, och ner. prasterna. åt atu oblida öde De- - präst ridet (åven om så skulle vara

SarrSSSSSSSsHaSÄÄlSEErESS
hållet o bevandrade och oskolad,- , | ^ård år odugligt 
andliga Ung Jag nåra nog drar I t vt- v
vt lamål om de ha någon ande alla. 

de gå på. Nog vet Jag att stad

pé det området måate de val varaMinnes prylis Minn. tl Jan lttS
Bånta Mr Broun'

Forst och främst tack för 8v Can.
w. a. onuUKS 

Varaktig, billig Sändes på försök för 
att bevisa det/ Skyddad genom U. S. 
PÉiatt^mi 
sändas fritt 
idag

t en modarn tve- <4 
Charley Enckaon. I *$■

hade svenskar och norakar och 
en gemytlig afton tillsam­

mans 1 E. och det är som det bör va­
ra: “I norden vara svall ett folk. en 
vilja; vad Gud har sammanfogat, må 
ej manskor skilja."

Från Edmonton styrdes färden mot 
Illch Valley, där flere välbesökta före­
drag höllos i “Forward Hall” Herr 
E Koriin. poet mästare 1 kolonien, som 
hedrat mtg med sm uppmärksamhet i 
ea tnsaedare i C. P-. var denna gånr 
frånvarande Det var både ovåntat 
och sorgligt att få se ett sådant alster 
från en sådan person som han, för 
vilken jag hyst den största respekt 
tch fortroende Men man kan vänta 
nastan vad som helst i dessa tider 
Hade han varit en péreon av samma 
kaliber som herr F. i Magnola. di ha 
de jag icke förvånats alls

Har sedan besökt Buford. där rår 
filosofiske humanist hr Rudolph Jon 
son har sin hemvist m. fl. av hans 
bröder, vilka äro män med en öppen 

■ r vårt folks vålfård såväl som 
världsutveckling, n. 
in an
folk. som Intelligent följa med och 
iakttaga tidens behov och gång och 
hava bildat sig en ganska klar upp­
fattning om 
x ärldshändelserna. 
rätt många av dem härute, bland den. 
mr Dahl. 1 vilkens hem jag har haft 
förmånen att gästa mer än en gång 
och vilkens hem är ett. "Mekka" för 
ungdomen Ja. all beder och upp­
muntran åt alla dem som Inträsaera 
sig for ungdomens förädling och od­
ling uti det sera gedt är. Här i Bu 
ferd har man alltid att vänta “fullt 
hus ’, och folket sväljer heller icke 
vad »om helst härute Därför har det 
Icke heller lyckats for ortodoxiens 
representanter att få något fotfäste 
eller gehör härute En av 'Daloms’ 
hederliga söner är handlande härute, 
herr Anderson, vilken för sin redbara 
handel åtnjuter folkets förtroende 
Han är också distriktets postmästare 
Andra yngre män av vårt folk visa lo­
vande tecken till att bliva till heder 
och nytta för samhället oeh hava re 
dan fått mottaga flera publika förtro­
endeuppdrag Det är i sanning upp­
muntrande, då “våra” ungdommar bo- 
gynna att taga inträsse uti publika 
angelägenheter som galla samhällets 
välfärd. Det gives allt för mänga som 
i.ro mera inträsserade uti att öva sina 
hen och fotter än att odla sina and 
liga och intellektuella förmågor

I Calmar distriktet hade en mängd 
folk samlats 1 den präktiga hall. som 
uppbyggts av våra landsmän Moberg 

raon och föredraget åhördes 
ned spännande Inträsse 
! lom i vist och Engberg samt Westlin 
i>ro bland dem som tagit och taga 
ftörsta .ntriisset uti borgerliga ange­
lägenheter härute, och de åtnjuta 
samhällets aktning och förtroende.

en frisk fläkt från friare rymder Det 
år slUld ett kart nöje att la del av 
deaa redaktionaartiklar. 
rvnt ock oeppetyltat frisinne, vilket
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förbjuder import av sprit till Canada 
cch giver därigenom den cenadensiske 
brann vinsbrannaren skydd mot ut
ländsk konkurvns............. (nykterhets
vannerna) applåderade nu en åtgärd, 
som betyder förstöring — icke 
dre grad utan i högre gra d—av ca- 
nadensieka födoämnen i bränner i 
e r n a och an st a Han de i dessa av m e- 
t a folk än förut, som borde vara sys­
selsatta med prouuktion av livsme-

PROFESSOR LAGERS ALLRA SE 
NASTE BEDRIFT.

garna bestämma att att varje medier;tyvärr saknas bos kollegerna på när­
ax biblioteken har en röst och borde 
aihaå kunna vilja la t v-kom vem 
de vilja, vare sig han är baptist eller 
metodist eller något annat trist, men 
t m kom endast hade vänt sig tillbaka 
till Jast fabri kanterna, så hade de nog 
tagit bort den stötestenen 
Ju »amma sak 1 Dominion valet, men 
som vi alla veta så flngo de sin ■'demo­
kratiska” Jäst att arbeta, och åro de 
Icke för mycket mer ån vi?

C, E. BROOKS. 352A State Street 
Marshall, Mich.

ma re håll A. u: w<tfd.
Bedaktör för Skandinav!»ka

Good-Templarea (Nedanstående artikel utgör ett 
genmale på en artikel 1 C.P. av 
prof. Lager för ganska länge se­
dan C P har som vanligt vågrät 
att Införa detta genmale. — Red.)

Herr Redaktör för Canada Posten!

de xara, men man får val vara belå 
ten med del lilla man vinner, 
hudsprincipens landvinningar under 
det senaste decenniet ha i alla fall 
varit enorma Varken vid eller ut­
rymme tillåter mig att nu beskriva 
for budsfrågan 3 lage eller redogora for 
den nya forordningens verkliga fel 
och brister, ty de aro många och stora 
Jag ar forbudsvan. men Icke "fanati­
ker”. och jag ar långt ifrån blind för 
medaljens avigsida. . . Jag kan ej un 
dcrlåta att uttrycka en valberättigad 
harm över det satt. på vilket denna 
forbudsaffär avfardades”

FRÅN MILLETON.
ForDet rarDen 14 Jan ISIS

Herr Red av S C TV
Jag kom att se ett fotografi 1 8 T 

Nyheter för den 1 Januari DH förvå­
nar mig att se, att den amerikanska 
fnhetsgwlinnan lamnat sin frihet» 
klocka <*rh tagit ksnooer 1 stället, så 
det förvånar mig icke. att folket har 
blivit a* krigiskt I sina sinnen, når 
hon har vant om bladet och blivit mor 
disk av alg Man kan ae att världen 
gått vilar

Hav godheten Infora följande svar 
till professor Lager på hans artikel 1 
C.P av den 6 nov

Först ber jag då att Bå protestera 
mot eder otldnlngsmannallka metod 
att öppna edra spalter för avar på In­
sändare 1 Svenska Canada Tidningen, 
ehuru denna enligt vad jag erfarit icke 
nekat att införa svar från prof. Lager 

Att prof Lager icke är mera hem 
laa 1 Journalistiken år ju ganska klart, 
och man röra väl även förmoda att 
han visste, att hans bevis voro såda­
na.» att de icke skulle hålla sig inför 
S.C.T :s redaktion och läsekrets.

Annars aynes prof Lager vara så 
Insnärjd i osanningur. att han icke 
själv märker när han far med osan­
ning. Att sysselsätta sig med dylikt 
tycka vara hane andra natur, vilket 
har nedan kommer att bevisas

Först insinuerar ha* helt enkelt, att 
signaturen Alexius skulle vara iden 
tisk med S.C.T:» redaktör, utan att 
på något sätt söka bevisa detta. Hans 
hat mot denne redaktör synes vara 
så stort, att han blivit helt och hållet 
felagen med blindhet, och det 1 tröts 
av att ,S.C T :s redaktör visat honom 
den största hänsyn, sfl länge möjligt 
var. Jag ber emellertid nu att få upp 
lysa herr professor Lager om att un 
dertecknad är Identisk med signatu­
ren Alexius och även arr Jag står för 
vad jag sade 1 brevet till S.C.T 

Jag skall be att fa svara på pro­
fessorns paragrafer t tur o^h ordning:

1. Ja. Ncrrönas redaktör har icke 
begärt någon ursäkt, men det hindrar 
väl Icke. att han ändocg kan anse sig 
berättigad till en sådan.

2. Norrön aa redaktör påstår be­
stämt, att professor Lager talar osan 
ning. då denne säger att redaktören 
tillskrivit honom Norrönas redaktör 
har aldrig skrivit en rad till prof. La­
ger. Norrön as. manager och vikarie 
rande redaktör (d. v. s. annonsmanc 
gr r. som under nå era veckor skötte 
redigeringen av Norrön a) har tillskri 
\ it prof. Lager och anhållit om annons 
från Brandon College 
från annonsmänniskor äro i allmänhet 
1*0 proc tomt smicker för att om möj­
ligt erhålla annons. Det vet varje 
människa, som haft det minsta med 
tidningar att skaffa

Norrön as red uppgiver, att orsaken 
till att den betalda annonsen om Bran- 

• gra vec­
kor utöver den avtalade tiden var att “De internationella studenternas as 
man p& Norrön as redaktion förbi- »notation” och verksamhet är repre- 
såg att taga ut den Inget annat mn- »enterad härute i en “klass” eller 
tiv förelåg, säger Norrönas redaktör, “hranrh”. vilken utför regelhunden

verksamhet uti vilken rått många åro 
inträsserade. De hax a också utan 
t\lx’el utfört en god x^erksamhet i ris- 
ra hänseenden, trots det att de från 
ortodoxiens synpunkt äro “gruvligt 
xillfarande”. De äro i allmänhet ett 
redbart folk och tåla jämförelse med 
vilken som helst gren av den kristna 
1 yrkan. dä det gäller liv och uppföran- 
c e Och att de äro “sanningssökare”, 
därom råder intet tvivel Om de ha 
förstått “h e 1 a sanningen”, det blir 
en annan »ak. För egen del så tror 
jag, att de äro vanliga människor, som 
andni med svagheter och mer och 
mindre ofullkomligheter. Och de för 
rtå blott delvis och profetera del- 
x is, såsom aposteln säger Bäst vore 
för oss alla att Icke vara så tvä r- 
säkra i våra slutsatser och påstå 
c-iiden. eller tänka tö >gt om oss 
själva eller vårt parti, utan tänka 
hofsamt, ihågkommande att vi äro 
småkryp i alla fall. då det gäller 
att fatta och förstå livets många gå-

Desaa citat ur nämnda artikel iro 
återgivna ordagrant, alldenstund dr 
däri

8å betrakta vi den andra kakan an­
gående osedlig och okristlig litteratur, 
som icke borde få f ia nas ! biblioteken 

Även detta är Jag med på. En skri­
vare frågade for en tid sedan vem 
som skulle bliva domar#? 
du då icke att det skulle bli silas vår 
Dr M Luther, och förefaller han litet 
till åren kommen, så kan man ju vän­
da sig till kejaar Wilhelm och Sven 
Hedin och Borden och mig.

Ett annat kvickhuvud påstod, att

lamnade uppgifterna Icke ärv 
korrekta. Det är visserligen sant. att 
,i. n s.-nast utfärdade regeringsförord­
ningen
n- r om förhud mot tillverkning av 
spritdrycker, men ett sådant förbud 
är redan förut genon» vederbörliga re­
geringsförordningar utfärdat. Redan i 
aug for! år utfärdades på rekommen-

Hon. W J

(Oder-tn-Councflt icke nära
G.

Det är ju allbekant hur vår snillrike 
födoämnes kontroller W. J. Hanna och 
hans departement Iscensatt ett spar 
samhetssystetn. som gränsar nästan 
till det löjliga, då man kommer ihåg

»n ______ ... . , hur födoämnen tillåtas att bil förstör-
fhrhuwi Ko regeri”Fsforordning. som da till rusdrycker Ty. ehuru brann- 

vld vlns,m,»rknlnE av t.J/ttmmn är (or-
w spritdrycker eller alko- bjuden. - tft tillåtas bryggerierna att
Hnraändamål n??,'?Un °n’ TTrk ,orU*(U »in tillverkning av öl. Mer
éu atce l r»,, HWn.n V, J“ Tndaf.‘ ~h lättare h k "nykterheladrycker". 
r , eg f 1, ?L " .”r' rommror Ren' "'f * '“kohcl«'»rk- em Jag ej ar 
H Sncnce Tormitn »ialnH ... nils»'aKen. Da man Insåg nodvandl*- 
«.,m M man r iddar n,?nd rH ,?*' heten av tprltUllrerknlngaförbud for 
e orelae örh läl V l si Mn , rad,l'‘ und“" '"rstorelae million-
Irrade aom .1 I j / .V pund av '»doämnen, varför log 
rraae. som att sila mygg och svalja man då ej steget ut och förbind .11

< TkSufc^ T7-Werdonarol9ren,S-S euadryrkamirvrknlng. foraaljnlng och

laara a=. n ;r.-!r:xTet el " I J !„ ">d°ämnen och giska och roratidv ordalag. landet, 
varav alkohol tillverkad inKred1™»- kvinnor ba uppmanat, att uppblanda

Efter förnyade krav och påtrycknin- rågmjöl, — att hava “köttlösa” dagar, 
gar - om det nu var detta, som gjor- , "brödlösa" dagar, samt att icke låta 

— utfärdades ånvo en order. '*tt enda uns av födoämnen gå förlorat 
^VaÄ,fJ!ra d.[a8t,sk’ — ‘‘hun* ja- han har med siffror framhållit hur 
icke tillräckligt. Den nya union oändligt mycket som försvinner i av 
legeringen Utf:,roade nämligen en ny skräd alåren. genom husmödrars 
rorordning (axenna på Hannas rek.), vårdslöshet och slösaktighet, — men 

P.&5jU5frw.Ätj >ft, r den 30 uov til,åter »ikaväl bryggerierna att för- 
. * det är farbjudet att använda sig bruka 98 millioner pund av-födoäm 

av nä got sädesslag eller något ämne nen vld ruedryckstillverkning! Om 
(substance) som är dugligt som födo- i det är sant. att världen hotas av hun 
••mne. vid tillverkning av dletilleradc gersnöd, att dt> allierades soldater äro 
spritdrycker som njutningsmedel." i beroende av vad Canada kan produ- 

Om nu dessa förordningar förut ut-|r*ra orh transportera till Europa; — 
fardats, är det klart och tydligt, att 1om det Är «*tt verkligt behov för Oa- 
ett upprepande av desamma i den nadae befolkning att mrsaka o. l, off- 
nast utfärdade fororanlngen var över-!ra det allra nödvändigaste, att draga 
flödigt. Med stöd av dessa fakta vill ftt svältremmen och bara snegla lite 
;:»g vänligen framhålla, att det nr snifltt At kött och bröd. 
fullkomligt oriktigt och vilseledande sant- dÄ nr det på tid. att födoämnes 
att påstå, att hrännvtnshrännerierna kontrollör Hanna börjar med hushåll 
skulle ha lika stora skäl för jubel, sor, » ingen på håll. som står honom 
nykterhetsxännerna, vilka. enligt marp 
Mrowns mening, låtit “bluffa” sig. Det 
är ävenså oriktigt att draga de slut 
satser Red. Brown diagit, nämligen 
att denna åtgärd skulle betyda förstö­
ring av födoämnen i högre grad än 
förut oeh anställanoet av flera män 
vid brännvinshrännerlerna. Det är för 
mig oförklarligt hur Brown, som sä­
kerligen känner till de förut exi 
sterande förbudslagarna, vilka visst 
i< ke annullerades av den senaste för 
ordningen, kan draga sådana absurda 
slutsatser oeh låta dem gå vidare så 
som fakta i sin speciella redaktions 
avdelning Talet om. att den 
riensiske hrännvlnsbrflnnaren

UR ETT BREV.
över allt möter 

en hel del personer bland vårtNa vill jas härmad begara inträde
l»h KTmlulirB^wtorät e m bibeln tbt <«edllg. och nog

.der »tor.Ugnn (ramgång I edert en Van det ra Iltet kontttlgt ut om man
trftgna arbete och »turan att forbått t. er 1 Mora bok 18 kap m fl
ra och föratora Tidningen radan NI Entigt vårt olarda begrepp

ar det det Ju ingen lektyr för 14-åriga 
Önskar eder “lycka till" 1 fortsätt skulder Men det är I alla fall Guds 

ningen nr den* nya år, ! affärer och ord. då kan det räl icge rara »ynd
välmåra i allt #tt &ea 0,111 Pa<>ka trif därefter ^.är

Högaktning från en upplänning * nu sitter här och läser i den bo- HogaK mnr ^ ^nquiat. ken. »å. "by ginger". tror Jag inte att
vl måste utdöma åren den Ja. då 
återstår nog Ingenting annat än 
Psalmboken och Eaton-katalogen, som 
Arne »ager. Men Psalmboken har 
6M psalmer och en hel pluton värser 
i var. så det bör räcka ett år. innan 
man har lärt sig alla doiti. Vad Eaton 
katalogen beträffar, så kan man ju 
rkaffa sig on hel bundt av den. ty 
man får I alla fall Icke för mycket ur 
den

»av födoämnes-kontrollanten. 
Hanna, (troligen aom en 

följd av nykterhetsvännernas påtryck 
ning)

orsak och verkan i 
Och det finnes

"To assist you and further hasten 
my work 1 sent you three evil spirits, 
Nietzsche, Treitschke and later Bern- 
hardi. whose teachings Inf lamed the 
youths of Germany, who in good tlme 
xxould be willing and loyal subjeets 
and eager to spill their blood and pull 
ycur chestnuts. yours and mlne; the 
Bpell has been perfeet — you c ast 
your ambltious eyes toward the Medi- 
terranean, Egypt. India and the Dar- 
danelles, and you began your great 
railway to Bagdad, but the ambltious 
archduke and his more ambltious wife 
stood in your way. it was then that 
1 sowed the seed in your heart that 
blossom ed into the assassination of 
the duke and his wife. and all hell 
»miled when it saw how cleverly you 
saddled the erime unto Servia. I saw 
yvu set sails for tbe fjords of Nor- 
xvay and 1 knew you xxould prove an 
alibi. How cleverly done, so much 
1 ke your noble grandfather, who also 
secured an assassin to remoxe old 
King Frederick of Denmaik, and later 
robbed that country of two provinces 
tliåt gave Gerimtny an opportunity to 
become a naval power. Murder is 
dirty work but it lakes a Hohenzollern 
lo make a way and get by.

“Your opportunity was at hand; you 
set the wo^ld on fire and bells of hell 
were ringing; your rape on Belglum 
< aused much juy; ii was the begin- 
ning. the foundation of a perfeet hell 
<in earth, the destruetion of noble ca 
tliedrals and other inflnite works of 
art was hailed with joy in the infernal 
regions. You made war on friends 
i iid foe alike and the murder of ci- 
\ ilians show ed my teachings had 
l»orne fruit Your treachery toword 
neutral nations hastened a universal 
upheaval. the thing I most deslreti. 
Your underseas warfare is a master 
»troke — from the smallest mackerel 
to the great Lusitania you show no 
favorltes; as a war lord you stand 
supreme, for you have no rnercy; you 
1 ave no eonsideration for the baby 
cllnging to its mother's breast, as 
tliey both go down into the deep to- 
gether, only to be tom apart and lei- 
surely devoured by sharks down 
ainong the corals.

ULSTER BEGREPPET
94 Dagmar Str . Wlnnipeg 

Baste Red N F »on Brown'
1 nder senare tiden har i Eder ärade 

talats omtidning åtskilliga gånger 
' Tlster ande” och “Ulster mån”, men 
nom utan tvivel en »tor del av vårt 
folk ej vet. vad det Innebär, vill Jag 
bedja Eder förklara det. och särskilt 
»;-ga oss. vad NI. herr Redaktör, lä g 
ger I de uttrycken Låt oas få en för 
k ta ring därpå 1 nästa nummer

Vänligen C. J. Engvall.

Så ha vl då kommit till 3dje jästka- 
htn. villolärorna. Men som nu tr«* ax 
de d;ir kyrkosamfunden idka var »in 
villolära, så återstår ju bara #-n enda 
som hr renlärig, /vrn du eller Jae 
rjälv tillhor, och således måste vl få

hållet och dessa två oorde vl väl kun 
na Htå ut med

Nu veta ni alltså mtn ståndpunkt 1 
f-ågan, och får lag bara komma till 
makten nå får var och en såsom han 
* <älv vill ha det; så skola Ju alla po­
litiska tal sluta 

Eder

de det

VI bedja pastor Engvall betrakta d«- 

den nationella
svenska prästerna 1 Wlnnipeg

»plittrlngen* ömkliga ram. Qch han 
»keU säkerligen förstå, vilken mening 
vt läga 1 ordet Ulster

två reprea-ntanter från detnerntrom

Red

FRÅN BROCKINGTON. 8ASK.

21 Jan 1918
Calle.Red av 8U T !

Som Jag tn«ånder min nrenumera 
tionaavglft, vill jag pied Red s ttllå
telae namna litet om denna plats bott pennorna i gång ’. säger ni. hr.

Hår äro »o-ttlarna till största delen Redaktör, på tal om att prästerna ha 
svenskar cch norskar: mycket dugll- tagit avsk-d från (.•amidas svenska 
ga och fromma farmare De ha en biblloteksrörelse. Kan det då vara
<last varit hår några få år. men genom vart så mycket? Kan det luna mö-
„ln härdiga stravaamhet och goda vil- dan att orda något om dessa s. k. 
ja ha de lyckats mycket bra. vilket år “resignationer”? Var det inte något 
dem själva och nationen till mycken som var likasom sjalvsagt. var det in 
nytta och välsignelse Så ha vi past te en ganska naturlig sak att mörk- 
O Funke. eom kommer här opp någon m innen skulle vantrivas i en krets, 
gång och sprider sanningens evange- »om kampar för att sprida en smula 
llum. ty här finnas Ju några få syn- ljus. eom vill gora något för svenska Om detta att endast Införa en betald
<lar«* och frltänksr<- som behöva Rikets lyftning i intellektuellt hän se annons utan att giva colleget en enda
ställas på en annan väg ’ Ilan sade ende. Det är endast ett återuppre- rtd till rekommendation 
bland annat på ett möte för en tid rande av historien, ty den säger oss i spalter i övrigt kan kallas att "ena- 
nedan “Satan är. fattig” (kanhända i tvetydiga ordalag, att kampen for Mående sympatiskt stödja Brandon 
l,an varit utsatt for rövare i Ja. myc framsteg, for upplysning for veton College", ja då vet Icke jag vad »om 
ket möjligt, pastor, nl k.inner nog till skaplig sanning, för kunskap och menas med att "sympatiskt stödja”

Men människovärde ha i alla tider i prä- 4. Svenska Canada-Ttdningens man 
Merna och kyrkans than haft sina hät- ager har endast en gång skrivit till 
»kaste motståndare Man behöver ju i prof Lager. Han skrev ett helt van 
i ndast att ha en helt flyktig kann* I ligt affärsbrev och begärde en betald 
dom om kyrkd och världshistorien för ' annons Om han på något sått smick- 
att veta hur do män. som stridit för rade colleget, gäller orden om de 90 
det ädla det goda. det sköna och aan- j j-roc. här lika mycket som här ovan 
na i livet, alltid ha mött motstånd Sveneka Canada-Tidningene manager 
från prästerna, ja blivit förföljda. ■ förnekar på det allra bestämdaste att 

TILL PASTOR C. J. ENGVALL. bannlysta och till och mod
lida martyrdöden för sina ädla strä 

När jag före biblioteksfrågans upp xanden att söka skingra okunnlghe 
komst Ifiate edra artiklar i C S. T tens mörker Bevisar inte historien, 
och Posten, fick jag det intrycket av ntt då hlerarklet var som mäktigast
• der. att nl var en storslnt. tänkaJIde var okunnigheten storat. Därför, sven
man. Just vad vt svenskar behövde rkar i Canada, bliv inte förvånade 
bär i Canada Men när nl då skrev, ditrför att de svenska prästerna i Win 
var vistelseorten Stockholm. Sask. Ni i ipeg ha "resignerat" (tänk så hög 
kunde blicka ut över den vida prärl tidllgt) från "Svonska nationalknml- 
en. och friska vindars susande rörde ttn” och därmed visat att de des- 
upp eder fantasi för storslagna ideer. avuora de*» arbete i folkupplysnin- 
bektvnscndet. »om nu fått edert »tar gens tjänst Det är Ju allt så natur- tro. att han är en synnerligen viktig
ka understöd, synte* eder då motbju ligt. så följdriktigt Gjorde de inte person med oerhört Inflytande
dande. eller var det endast en bluff, detta så måtte de ju helt simpelt göra Detta bör avlivas först som sist. Det 
hopfa» motsatsen att edra andliga våld på sin egen natur som präster har tvärtom för S.C.T. visat sig. att
förmögen het er bilxlt svävande. so’n Tank andå att det enda som des«a prof. Lagers ställning varit en god
nl kom till Wlnnipeg. förundrar mig “Ordets forkunnare*1 kan och törs gö- rekommendation för tidningen, ty det 

y ej. då jag ser nl hamnat 1 den baby ra är att helt beskedligt och lugnt år 1 allmänhet endast en rekommen- 
lonlska förhlstringsanstalten vld IvO- draga sig tillbaka liksom en hund dation i den tänkande svenska allmän- 
gan ave Att edra kolleger anse eder som sticker svansen mellan benen och hetens ögon att stöta pa patrull från
9 älv for grön och okunnig om intri hasar sig i väg från «-n plats där han dylikt håll Brandon College spelar
gens historia, bevisar, att just nl fick | forstår. och han» hundnatur säger ho axen en ovanligt liten och obetydlig
uppdraget att skriva om Svenska ln inom. att han ingenting har att göra' roll 1 svensk-canadensarens inedve-

samfundet. Mls»lonsförbun- Ett litet svagt, men ilsket morrande i tände och helst sedan dess skandina-
form av en skrivelse, vari de meddela v!»ka departement av den fanatiske
sin “resignation", det är allt. Tänn professorn lär ha gjorts till en prose- 
att de Inte våga att sätta sig på sina lytskola för baptisterna. För att inte 
hoga hastar som i den “gamla goda ! rent ut säga prä st fabrik/ 
tiden" eller den för prästerna så ljuv j Det var ju icke annat att vänta än 
liga medeltiden! Så spakt det har **tt en kulturfientlig person som

professorn skulle ställa sig avvisande 
inför Svenska Natlonalkomlttn. nom

1 dylika brev
PRÄSTERNA “RESIGNERA".

är detta

__ nar-
Bort med en affär, en hante­

ring. som årligen fördärvar födoäm­
nen till ett värde av milliontals dol 
lars! Man har förklarat det 
brottsligt att kasta en hk i va bröd I av- 
skrlidcnhlnken. men vad skal! man då 
kulla det. att tillåta födoämnen att 
fördärvas 1 tusentals av ton. utan att 
lägga två strån i kors för att förhind­
ra detsamma, — då 
penndrag kan så göra ?

tidningens
man med ett

Den senaste förordningen var ut­
märkt så långt den gick. och vl få 
\fera tacksamma därför, men att höja 
idel lovsånger nu. det vore att för­
glömma sin plikt, svika sin sak För- 
(rdningen har brister, vl ej få blunda 
för Kanske jag vid ett annat tillfälle 
får anledning närmare redogöra för 
denna fråga, samt påvisa var felen, 
enligt min äsigt ligga

Detta brev var mera avsett såsom 
ett korrigerande av uppgifter, som för 
mig synas felaktiga 
tionsartlkel äger Rfd. Browns artikel 
mer än vanlig styrka och att låta den 
passera utan anmärkning, skulle re­
sultera I missrepresentation av fakta. 
Förhud såtgärder och nykterhetsrefor­
mer hll så ofta missrepresenterade, 
att det är på Ud vi se opp. om vl ej 
rkola hll 'bluffade”. Och allra minst 
få vl för mycket värdesätta de lag 
stiftningar. vl belönas med ibland, 
försedda med en massa kryphål, var- 
est sprittnträssenas legodrängar söka 
sig igenom

Satans ekonomiska ställning 
jag har hört, att han skall vara lög 

och listens fader Ja. så kommer 
andra akten, och om du då har till­
träde så kanhända du kan få veta 
både vad aom hänt och kommer att

Med sann högaktning.

■ —g — «enom i
forbud»t av imf)ort till Canada. för­
säkrats skydd mot utländsk konkur 
rens är ju .av minimalt värde. Det 
bör ihågkommas. att inter-provlnslell 
spritföraäljning I och med den 
förordnin. är förbjuden, såvitt jag rätt 
uppfattat saken. Ett av de största 
hlndr?n för alt de provinsförbud vi 
förut hade. ej voro effektiva var det 
förhållandet, ätt man från närgrän­
sande provinser kunde förskaffa elg 
rusdrycker Förordningen säger emel­
lertid. “att transportering av sprit­
drycker till part I Canada. varest

“I have strolled over the battleflelds 
of Belglum and France. 
your hand of destruetion everywhere. 
iCs all your work, super-fiend that • 
made you
Poland; now a wilderness fit for the 
prowling beasts only; no rnercy for 
chlldren in Poland now; they all suc- 
c umbed to frost and stanratlon — I 
urifted down into Galacia where for 
merly Jews and Gentiles lived happily 
together! I found but ruins and ashes; 
I fel t a < urinus prlde in my pupil, for 
it was all above my expectatlons I 
x\ as in Belglum when you drove the 
peaceful population before you like 
cättle into slavery; you separated man 
and wife and forced them to hard la 

have seen the most

1 have seenJeppe.
senaste

fått ' han bett prof. Lager "överae med tid­
ningens beklagansvärda bedrifter”.

Han visade tvärtom, att han ställde 
sig solidarisk med S.C.T. red., då han 
icke bevärdigade en smutsdrypand» 
och elak smädeskrift från prof. Lager 
som kom till S.C.T. med något svar. 
utan överlämnade den till red. Denne 
ämnade först besvara den men avljöll 
sig. ty man bör ju hälst icke i va ra på 
fånigt tal.

"Vi Lager med Guds nåde" synes

I have seen the fields of
Såsom redak-

drycksförsäljnlng är förbjuden, kom 
mer att stoppas efter den lste april 
1918”. Möjligheten för t. ex Wlnni 
pegboma eller övriga Manitoba-bor. 
att rekvirera den kära skvätten från 
Kenora, — eller den törstige Ontarlo- 
bon. att från Wlnnipeg eller Montreal 
förskaffa sig "livselexiret”, förfaller 
sålunda efter den 1 april 1918. Vl ha 
endast Quebec 1 östra Canada. »om b 
ke fattat provinsförbudslag och till 
vilken provins sålunda rusdrycker 
lagligen få transporteras, men då 
mnn tager i betraktanoe. nrr av Que- 
becs 1.200 munlcipaIsamhällen endast 
90 hava rusdrycksförsiUJningsrattighe- 
t#r. bland vilka Montreal är »prlt 
väldets starkaste fäste. — då får man 
väl i all rimlighets namn antaga att 
briinnvlnsbrännerier ej gärna kunna 
Översvämma det stackars Quebec mod 
»in sprltflod. — eller att Quebec* be­
folkning skulle hemfalla åt «å vilda 
dryr-kesorgier, att bri;nneriema fäv«*n 
cm de ägde rätt att fortsätta sin till 
verkning) skulle nödgas "förstöra — 
Icke 1 mindre grad. utan f h ö 
grad

tor.
Men huru ofta får man icke se att 

»åkallade vetenskapsmän falla 
i samma snara som de religiösa for- 
»karena. Nu och dä ropa de "Eure- 
ka” — “vi hava funnit det"! Och så 
bar det visat sig längre fram att de 
fått lov att moderera, ja t. o. m. åter­
taga sin tvärsäkra påståenden 1 vissa 
stycken. Det är nog häst att vl icke 
kasta sten så länge vi bo i glashus.

En komfortabel resa bestods mig 
utigenom Jetta distrikt av herr Bjur, 
som är en skicklig automohilförare. 
kanske något dristig. Det är något 
annat att vara ute på missionsresor i 
dessa dagar än den första tiden, man 
kom hit upp. Nu visar sig frukten av 
möda och arbete: välstånd, komfor- 
tabln hem, trevliga familjer, ordnade 
samhällen Snart hoppas vi att skal­
dens ord skola besannas till fullo på 
allä orter, där vårt folk bo och bygga:

bor ln trcnches. 
fiendish rape commlted on young wo- 
men and those who were forced into

VIII till sist. framhålla, att deta Icke 
är skrivet för “kritikens” skull utan 
i sakens inträss" 
pilt. vara illa underrättad, ber Jag 
välvilligt överseende 

Vänligen

Skulle jag trotsmaternity were curstng the father of 
their offsprng. and 1 began to doubt 
if my own inferno was really up to
d&te. G. H. Silver.

"You have taken millions of dollar* 
from innocent victims and called it 
Indemnlty; you have lived fat on the 
land you usurped and sent the n-al 
owners a way to starvet lon You have 
strnyed away from all legälized war 
methods and introduced a rode of your 
cwn. You have killed and robbed the 
people of friendly nations and de- 
f.troyt d thetr property You are a liar 
a hypocrite and a bluffer of the high 

r(?\ maenitude. You are a part of 
mine and vet you pose as a personal 
friend of God. Ah, Wilhelm, you are 
e wonder. Ycu wantonlv destroy al! 
things in your path and leav nothing 
for coming generations.

"I was amazed when I saw you form 
partnership with the impossible 

i Turk, the chronic killer of Christians, 
j ar.d you a devout worahipoer ln the 

T utheran church. I confess, Wilhelm, 
you ire a puzzle at rrmes A Moham- 
medan armv commanded by German 
r fflrcrs, a»»lsting one another. in ma»- 

Mne of
v arfarc When a Prussian officer can 
v. Itne»s a nude woman helng dlsem- 
l*owe!ed bv a swarthy Turk. commlt 
*‘ng a doubie murder with one ent of 
his sabe**. 'ind celmly stand bv and «ee 
a bov se full of Innocent Armenian» 
V-cked nn. the house saturated with 
ofl and ti-ed then my teachlnr» did 
not »ton with ron but have extended 
t*» the wWole German nation 
fes» mr Satenlr »oul grew slck and 
there and then T knnw the nunfl had 
become the m»»ter T am a ba^k num- 
ber. and mr dear Wilhelm. I abdicate 
ir vour favör The great kev of hell 
v 111 be tumed over to you. The gave! 
that has struck the doom of damned 
souls since tlme began Is your». T am 
»atfsfled with what I have done: that 
mr abdication In your favor is for the 
verv best intereets of hell — In the 
future I am at your majesty*s service 
Affectionately and aincerely.

“LUCTFER H SATAN."

VM bygd c artikeln "Bluffade” på 
uppgifter I Hon Fr.rnk Olivers tid­
ning “Edmonton Bulletin", en av de 
mest pålitliga tidningar 1 Canada Ty­
värr ha vi ej det nummer av nämnda 
tidning kvar varur vl hämtade desaa 
uppgifter VI erkänna, att mr Silvers 
framställning förefaller »tark 
cl t faktum kvarstår dock: tillverknin­
gen av rusdrycker är icke förbjuden i 
den omtalade förordningen. — Red.

det. Baptistsamfundet och Fr ilsnings- 
armAn. såsom ett. enande folk, vara 
nitälskan består I studium av osek te 
risk litteratur: Ingen av de gamla 
gyckama hade vågat komma till all­
mänheten med en sådan osanning
Men nl kan vara glad så länge eder blivit, det andliga ståndet". Ah vad 
fotografi 1 Canada Posten ej år Inne-! världen andå går framåt, trots allt’
•luten av en bra»kande real^ estate; Ja. vi kanna ju prästerna så väl 
annons, som en eder föregångare ha , men det är ju ändå godt att de ibland 
de äran : syftemålet kan ni tänka I framstå 1 sitt ntta ljus. Annars kunde 
själv Det var på den gt'da tiden, när {vl komma till ntt känna oss misstagna 
det litet talade» om litteratur men j eller rent av besvikna 
mycket oro land. vid I.ogan. och följ-: i aturen förnekar »ig inte
den blev. ntt !eah< Ma knogade fram ’ xar rl ha dem Mörkret och skum : S r T . endast till dess fördel Qch
« • h tillhaka mellan Wlnnipeg och rasket år deras ratta element Bland professorn hör naturligtvis till dessa
Texas, och i bekväma b mkar sutto i lögllga dogmer, unkna postillor, gul ■ »må. små sl&lar. som Indelar svenskar
om varandra puritaner och »xmdare r.ade "själaskatter" och skumma tam na 1 lutheraner. m1«s1onsvånner. hapti-
med ett o- h »amma mål dollarn pclvalv! Ljuset är deras fasa En Mer. frälsningssoldater (ursäkta, hur

När nl talar om goodt- mplarna» obe- btblloteksrörelke. srm har till syfte är det med “holy jumpers"?), dessa
tänk sam het o sv. sllnrrar nl hit ntt b-inga oss “lekmitn" på högre in »må själar, som icke kunna fatta att
och dit. »om en ål. rådd att mlva mo-! trllektuell nivå och kanske till på kö- \ svenska natlonalkomitén står frlst&en-
tlvet skall komma 'ram för edert pel blir ett medel till att lära oss att de från alla andra svenska organlsatio-
liandMnr-*” tt Men min b:-, ste En c tänka sjllva. det ligger Inte för dem ner, att den har till uppgift att samla
vall. både nl och den där som sålde När sådant kommer på tal då sticka,!'* h höja svenskarna 1 Canada. oavsett 
rocken och gick in 1 lokalblblloieket ; u< iväg’ O. Sancta Simplicltas! ’ åskådning och tänkesätt Men vad s&ra 
äro genomskådade och utslaget blir: Har ni. ärade läsare, någon gång en egentligen de andra Kyrkosamfunden»
förlåt dem ty anden var villig, mec ljum sommardag vandrat ute på mar medlemmar (Icke prästerna» om att
t-yrket xar för starkt Björkris. ken och därvid kommit att sparka till prof Lager på senaste tiden 1 tid och

en flat »ten. r-n halvrutten träklarrp clld söker rida på dem* 
eller något dylikt, så att denna flyttat 
»le från den plats ofir den legat en 
»ngre tid * DA har nl nog märkt vilket

myllrande liv av små vämjellga kryn REFLEKTIONER ÖVER RESEERFA 
det kan vara under ett sådant före­
mål Har ni sett vilken brådska de få. 
dessa inångfotingar med att komma 
sig iväg och gom ma sig undaa för so 
len öch ljuset * De tåla inte dager 
och solens strålar Ned 1 sina skum 
ma gömslen skynda de. dår t rivaa de. 
men Inte bland friska luft fläktar och 
härlig sommarsol!

Förstå- nl denna min liknelse* Det 
gör nl säkert, därför år vidare förkla 
ring onödig Liknelsen år kanhända 
Inte aå vacker men dock gap »ka träf 
fan de

På ett vis »ro de dock ganska kon 
ljussKvgg» “andan»

Men

“Re upp till statens mya tumnel tåga 
ej skiijda flockar, men ett brödrafolk 
Då ligger rska över avunds låea. 
or h tvedräkt fallit för sin egen dolk. 
Ren som en stjärna Mtekar religionen, 
och lag och frihet hålla vakt kring 

tronen.
Fördärvet, flärden, kan ej längre ! ^

stanna.
dess smitta flyr för nordens friska 

vind.
Ty allvar vilar på var manlig panna, 
och oskuld rodnar på var tärnas kind. 
Flit. välstånd, blickar ur var hyddas 

fönster.
och 1 palatsen bor det blott förtjän­

ster".
Ferintosh. Alta.. 1 jan 1918

N. J. L. Bergen

nnna-s stödjes av alla tånkiyide sven- 
ckar 1 Canada från generalkonsuln

h den svenska parlamentsledamoten 
Men om professorntni

g r p
födoämnen", samt anställa 

»torre personal, som R^d Brown sä­
ger. Red Brown själv erkänner jy 
ntt förordningen förbjuder skepnnine 
av spiituosa till förbuds provinser" och 
det är ju ett allmänt känt faktum, att 
samtliga provinser, med undantag av 
Quebec och Yukon, antagit förhud» 
lrgar. vilka emellertid rå grund av 
den s k infer-provfnslella »pritför 
säljnlngen hlttlll» ej verkat så effek 
tlvt som önskvärt varit Den punkt 1 
förordn.. som förbjuder Import av 
Fpritdryckrr till Uannda, an«er 1ag va 
ra av stor betydelse.- — ej 1 den me 
ning som Red Brown säger: — för 
att skydda Canadas brinnerier från 
utländsk
denna punkt förhindrar spritvånnen 
att från F R eller annorstädoa lmprr 
t era sitt behov. Hade denna punkt 
förbisett», had» Förbudet mot inter 
crovineiell spritföraäljning totalt för-
lorat aitt värde......... Och det är väl
först och främst resultaten man bör 
söka uppnå!

MÅLA UTAN OLJAmenige man
Men präst- j stHler sie ax og mot denna rörelse. 

VI veta Mir d»»t na,nrligen. »äsom då det gäll-
Märklig upptäckt, som nedskär 

priset på målning sjuttio­
fem procent.

Ett fritt föraökepaket eändea till alla, 
eom skriva.

A. L. Rir*. rn frucetårnde fabrikör 1 
Adam* N. Y . har upplirkt *-n proraaa att 
*'»ra «-tt nytt »iar* farg ntan att anvånda olja. 
Hari kallfir de» Pf.wdroaint. !>rt #kommrr i 

*tt torrt pulver, orb allt. »om beHö- 
r*-*f ar kallt t»M*h for att göra 
•tÅndekraftig mot Tiide-rlrk. eldf 
f*-h r»rak»ig for atwido» < < h 
!>rl ar rrmmtprincipro inr 
fastnar pi alla jt»-r. Ir:i. atrn 
»Prider aig orh arr ut som oljefirg 
ungefär en fjlrdrdrl eå myrket.

Skriv till mr A L. Kirr. M»nafa<-tur*»r, 187 
North »• . Adam* S. Y.. ,<-rb han akall aanda 
eder ett fri»t försök*paket, fcrensom fargkort 
oeh fullständig» upp! yaningar. v isande hora 
ni kan spara många dollar* Kkrlv idag!

färgen m
Sald*-» måining. 

ind for faCg. Det 
ell«-r tagel.

“tär
konkurrera, utan emedan

SATAN TO KAISER 
EPISTLE.

A WAR
Wlnnipeg den 16 nov. 1917.

Einar Hanson
FRÅN OUBUC. SASK.

21 Jan 1918
Red av R C T 1 x

1 »ednaste No av 8 C T såg Ja* en 
uppmaning till alla som hade förfat- 
!are»nllle att såra vad de tänka om 
de där föreslagna tIMlggsmotlönerna 
till stadgarna for Natloralblblloteket. 
M»»n fiSr att efterföljande skriben t r-r 
eller snillen skola kunna få tag 1 ett 
lått och begripligt namn på de dår mo­
tionerna. elan »å hår långa begynnel­
sepreludier. så låtom oss dopa dem till 
ett visst kort namn Alltså låtom oss 
börja med ett namn Jag vill då före­
slå namnet “präst jast" Kr Icke det 
kort och rakt på ask?

Låtom oas sedan vånda Htet på jä­
sten och se efter om dea ej 1 alla hån- 
delaer bort få vara med 1 baket Jag 
kan K*ke förstå, varför kom rar aå 
rådd för att ra föra den 1 stadgarna, 
ty något annat åa godt kan vål Icke 
gärna komma från det hållet. Första 
offensiven var ju att två medlemmar 
av de fyra representerade kyrkosans

C En av tidningens prenumeranter 
har bett oss publicera nedanst^nd* 
artik»! ur “The Camrose Can adian" 

Red.)
Louis Syberkmp of Creston ha» ac- 

Har sedan mitt sista reeebrev be oulred much fame in recent weeks 
sokt Edmonton. Rlch Valley m fl. autbor of a eatire on Kaiser Wilhelm 
platser I Edmonton hade herr G. P Requeets have corae to him from Tu- 
Krist enson och Carl Hennlngson. en multy, Seeretary Daniels and Roose- 
av de driftigaste skandinaviska af- vHt. and people in every State of the 
färamännen i staden, anordnet en lyr- union and ln Canada. and asked for 
V:ad aftonunderhållning, rom var väl roplea of Mr Syberkrop*s article. It 
besökt av vårt folk Undertecknad le: 
hade blivit ombedd att hålla föredrag 
över ämnet: "Enaoe sa&ndinaver”. 
vilket mottogs med stort Inträsse och
hifalleyttringar. Efter talets slnt aer- "To Wilhelm von Hoh^nzellem King 
verades förfrlskntnrar och en del av of Prusaia. Em|-”w of All Oer 
samlingen kvmrstannade en god stund many and Envoy Extraordlnary of 
för social aaraling och lek Herrarna Almighty God .
Kristen son och Hennlngnon. den siat "My Dear Wilhelm. — I can call you 
r.ämnde dan ak Ull börden, åro vår- by that famillar name. for I have al- 
da allt erkiaaaide för arraageringet ways been very c lo se to you. much 

: och det lyckade samkvimet Det syn cloeer than you could ever know
•munhugget’ mellan Nor- From the tlme that you were yet an

RENHETER OCH OBSERVATIO­
NER.

Vad sålunda Red. Brown sagt ang. 
brännvinsbrännerierna och den nya 
förordningen, är 
tigt. Med vad avslgt Red. Brown för­
ringat regeringsåtgärden och huru 
han kunnat lämna dessa uppgifter 8r 
för mig obekant. Jag tager emeller­
tid för givet att han lämnat desamma 
i »amma goda tro och ärliga avslgt. 
som jag härmed Inlägger m»tt gen­
male Det skulle vara möjligt, att de 
källor, från vilka jag hämtat min vet­
skap I dessa frågor, ej åro tilUörHtit 
ga ehuru Jag ogärna tror något så­
dant Eller att jag drar falska slut­
satser.

Det år däremot sant, vad Brown vill 
att n ykterlietsvånnem a

BILLIGT LANDmina ögon Mak

320 acren utmärkt gott land. 
nämligen S. Vfe Sec. 7. 23-—31, 6 
mil nordost om Church ridge, 
Sask., till salu för $13 per aere, 
om det köpes genast. Liknande 
land i grannskapet kostar myc­
ket mera. $4 per aere kontant 
och resten till 6 proc. Tillskriv

ADOLPH BYDAL,
923 Phoenix Buflding, 

Mlnneapolk.

Ottumwa. lowa 
“The Infernal Region.

“June 28. 1917

sekventa d
män” I detta stycke följa de det “or­
det" de förkunna ty det heter ju på 
ett etålle: "Världslig kunskap är en 
styggelse" etc Men de borde heller 
Icke glömma att det också atår: “Prö­
va allt och behåll det goda” Och var 
för skulle vi icke få pröva litet av tea Icke

“BLUFFADE".

Ett genmlle.

I S.C.T. för den 9 januari hade red 
Borwn å redakt lon ssidan bland övriga 
redaktions»rtiklar infört en artikel 
med ovanstående rubrik, vilken.

framhålla, 
åro för snara att Jubla. Den aya för­
ordningen är långt ifrån vad den bor-funden 1 Canada skulle sitta t

:
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-X

V

ORDET FRITT.
Tx

; ff IB», i i Ufcrtv
aertfseua «cS pä

(Al As—y»
(A) rar i

— B»

rttjaaS» reglar fc* nmrsrezjm mask. <s> sartr
M <*) Ar

%



... JjJ .

SVENSKA C ANAD A-TIDNINGEN, 1SI&.3#4

1 , /jsWgGÉF

g^Ker
krU Mt Thorwon (å«e nyeSvenehaCana&aCitminöcn de 1 i) bjudit Ull •%

Rydde ech mig och några andre lika,T ra- teée doike 1 »or ryg" VI ka aU■T. sinnade sj&lar berättar Kabbarp.
tova wt tre» att red Olses Icke år fullt "ock medan »1 satt dår och pratade 

med varandra. Ock vi veta alt den sto»
k Hrt mt v. ra tobakstruaten kommit till stånd, vil­latet her varit M PJ»» lnlågg i biblioteks- ket ju skeddeP. M. DAIL ■B» F:l åa sa söka splittra de skandinaviska frågas på Rydéa tog mycket Illa vid 

sig. då han 1 denna trust anade ett in­
trång 1 sina personliga rättigheter Han 
sprang upp från sin plats och slog 
Ihop hånd erna med klåm

1 Canada. intet har synu 
lågt åa fbrsék att såtta erån

fråndefolk VI haIt-Mi-»oBrta k. å ftwim 
KmUt A» •kap mellan 

•trftvat mot en skandinavism, en tör-
Det återstår åana att hora i denna

Ar ».it r 
n*t u 
Hsift Ar m

1 7$ fråga från sådana personer som O. H1
\1 AO Silver. E. L Holmgren och N. J. L 

Bergen VI tlgen I? Edra ord våga!
‘Får jag Inte sköta mitt tobakslnköp 

som jag vill. aå år det för alltid slut 
med mitt rökande*, sade han. Och dår 
med drog han upp sitt cigarretui ur 
fickan och råckte det till en av kolle­
gerna vid bordet Sedan den dagen 
har han. mig v eter ligt. aldrig mer dra­
git ett bloss. Det kan man kalla ka­
rsk tår". tycker Babbarp Och måhån- 
da har han rått.

57____ dfMl
Nkanske Icke I allt överenaståmmer 

pied den skandinavism, red Olsen pre­
dikar

Mm#; OfOar HWr r«Ml *•**
bv»*#ve reewtr*»». bör» |*»M

"Vor Plyveode" tror tydligen Icke på 
en s. k freds-

tÄl The CnaaSa Wrafcty Pnauns
Dodd’s njurpiller för alla njur­

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg­
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sanda dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’8 Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

en evig världsfred 
artikel —det år närapå synd att kalla 
den så — 1 den gamla rålkända stilen.

Red Olsen och kanske flera av hane 
for svenskarna år d< 

tankegången mera främmande — sy­
nes hylla en skandinavism, som I 
mångt och poyeket minner om den 
sentimentala studentskandlnavismen 
från förra århundradet, denna visserli­
gen vålmenande och vackra, men högst 
opraktiska skandinavism, som var 
domd att dö, och som också dog för 
stt efter svåra fodslovåndor alstra den 
sunda och praktiska skandinavism, av- 
vilken hordens folk i dessa dagar be­
själas Studentkandinavlsmen talade 
stora och svulstlga ord om föreningen 
sv "brödrafolken”, den ville, att dessa 
folk I allt skulle handla gemensamt, 
skulle dela ljuvt och lett 1 alla livets 
skiften. Den såg endast de gemen­
samma dragen hos de skandinaviska 
folken Den var blind för de många 
drag. som skiljs, kallt och obevekligt, 
de många oförenliga intråssen, som 
dock föreligga. Och den var framför 
allt blind för det rent mänskliga I män­
niskonaturen. vilken ju Icke är ute­
slutande god. utan även lämnar rum 
för avund och benägenhet till klv.
Denna skandinavism föll på sin egen 
orimlighet. Den mera skadade de ge­
mensamma tntråssena än gagnade 
dem Den var välmenande, men oprak­
tisk. Och en tid såg det nog så mörkt 
ut för skandinavismens sak, ända till 
den våldsamma krisen 1905 och de 
mörka år av hat och hämndtankar,
»om därpå följde. Men ur denna kris, na härvidlag kunna visa vägen, desto 
ur detta mörker växte en ny skandi* bättre. Den svenske konungen gav oss

M4# dn» smBU Mk
IEBIsuckar den nämligen: “Tills mänsklig- INI■V*

uheten sjunker på knä och böjer sig I 
ödmjukhet inför kristendomens gud. 
intill den dagen skall det vara krig i 
världen"

Northern Crown Banktes» A émm H

1 Rumänien råder sådan tvålbrist att 
det år verklig lyx 'att få tvätta sig ren 
En ung dam 1 Bukarest koketterade för 
en gammal greve och fick en kompli­
mang för halsens mjuka rundnlng 

— Ja. svarade den sköna, men något 
fattas den i alla fall.

— Ni har rått, sade greven, och jag 
skall tillåta mig att skicka er det i 
morgen

Auktorissradt kapital $6,000.000.Si-*»
med even rs* eefc k*n S1.S0 
•M«wr. ftnahaa. *K. AO« pmt 

g A* g S iir;eB* leäe 6fvrr»ug»a4c k tern.

Inbetald! kapital 11,431,106 uReservfond $»48.554.
PlrteSi ■BOARD OF OIRECTORS:

Om vi ska’ vänta så långe £å freden, 
få vi nog vänta Ull — domedag. Om 
Icke alla tecken slå fel!

President ....
Vice President ...

A. McTavish Campbell.
W. R. Bawtf,

Alla slags bankaffärer utföraa. Räkningar öppnas för enskilda 
personer eller korporationer. PånnIngar försändas till främmande 
land enligt laga ta möjliga af gifter. Speciellt uppmärksamma» spar 
banksafdelningen, dår man kan öppna räkningar med $100 Ränta 
beräknas två gånger om året.

b*. CapL Wm. Roblneon. 
• • John Stövel

Geo. Flshor.

■
•IM ImM4m l förahett VI meddelade 1 förra numret av S. 

C. T efter en bytestidning, huru mr 
C. H. Swanson, en av de ålata sven­
skarna 1 Wetasklwln. Alta . blev be­
handlad 1 valet d. 17 dec. Mr Swan­
son har senare tillställt S. C. T en 
artikel, aom han skrivit 1 Wetasklwln 
Times, och vari han redogör för sitt 
lidandes historia på valdagen. Mr. 
Swanson avslutar aln artikel med föl­
jande ord. vilka vl bedja få under­
stryka :

"Can a government expert to ereate 
loyalty and sopport by such procedure? 
No. lndeed not. It wlll work and result 
in the very opposlte way when such a 
government speaks of fighting for 
Human Rlghts. Democracy. etc. etc. 
The people. in constantly growing 

numbers, wlll treat such declaratlons 
as jokes. But It wlll soon be seen 
t hat "those whom the gods want to 
destroy. they first make crazy" All 
such measures wlll only weaken the 
strength and support needed tor the 
Allies to wln what they have set out 
to wln. ^

Prussianlsm in Canada Is more de- 
t.-stable and less excusable than in 
Germany. "Thou Capernaum which 
has been exalted up into heaven shall 
(or may be) cast down lnto the plt”. 
Let all our reactlonaries here at home 
show by better example, democratic 
splrit. and actions that they are of a 
better callbre and nobler sentiment 
than the Prussians. then we ahall be 
able to say to them “remove the evil 
which is in thine eye.” Then we can 
hope to ereate a support which wlll 
tnsure victory for any worthy cause.”

■
E, F. Hutchlngs,

Slr. D. C. Csmeron, K.C.M.G.
■

Frågan för veckan.
Blir det båttre kontroll, därför att 

Hanna fått "sparken"?
■
B

Nästa dag kom ett litet paket till da 
Hon slet upp det

OmKUgen den 30 Januari, 1918. Och Str Robert Borden beklagar liv­
ligt mr. Hannas avgång från födoäm­
nes kon trollöra poeten ! De stora lnträs- 
sena göra detsamma"

T. E. THOR3TEIN80N. Manager. 
Hörnet af William Avs. och Sherbrook SL

■men med halsen, 
med ivriga händer, nyfiken att se den 
p&rlcotiier hon väntade att finna. Men 
hennes glädje förbyttes 1 fullkomlig 
extas då hon fick se grevens gåva. 
Den utgjordes av ett stycke tvål.

N. F. B.

Wlnnlpeg, Man. ■Äro farmarena frikaUade 
eller icke?

■■■■■■■■■■■■■HIUlUHUUUHUUHHUUUUUHUUUUUUUUUUHUHUUUUUHa

Det återstår att se. om dessa inträs- 
sen ha den nya födoåmneskontrollören 
lika bra 1 sin hand. som de hade mr.

Biblioteksrörelsen. Gulaschen: — Det blir allt dyrare 
att leva! Nu tar min Juvelerare åtta 
tusen för en ståndsmäealg kråanål!

Krigsministern förnekade nyligen, 
alt det var hans avsikt att upphäva 
föreskrifterna 1 t vångsutakrl vnlngsla- 
gen. då ban fore valet talade om fri­
kallelse av faratare En forordning 
har emellertid publlserats 1 “Canada 
Oaxette *„ som giver krigsministern 
makt att frikall» en och var, som "be­
hov e* for att befrämja Jordbrukspro 
duk tion' Verkan av de motsägande 
uppgifterna av krigsministern och re- 
geiingsordern år. att den frågan läm­
nas öppen, huruvida larm are åro un­
derkastade tvångsutskrlvning eller åro 
berättigade till fri kallelse Tydligen 
har man lämnat till krigsministerns 
avgörande, huruvida varje sårskild far­
mare skall frikallas eller tvångsutskri- 
vas Det kan därför med råtta frågas: 
Huru många farm are skola tvångsut- 
•krlvas och huru många skola lämnas 
kvar för födoämnesproduktlon ? Denna 
situation år Icke rättvis mot farmare 
na eller önskvärd av allmänna orsaker. 
Om farmare åro frikal lade, bör detta 
sågaa tydligt och klart, antingen I 
tvångsutskrlvningslagen eller genom 
regeringsförordning Om farmare Ic­
ke äro frikallade. emedan de äro far­
mare. hur kan man då föravara. att en 
minister givea makt att befria en viss 
Individ, emedan han är farmare ?

(Forts, fr sid 1.)
orderlista på cirka $100 att börja med. 
Biblioteket har även fått sig tillställt 
Oscar 11:8 vandringsblbltotek. bestå­
ende av cirka sjuttio band Det blir 
alltså en ganska avsevärd boksamling 
lokalbiblioteket Tegnér, som nu räk­
nar 78 medlemmar, kommer ytt börja 
med. Det blir det enda svenska biblio­
teket 1 staden av värde, och det kom­
mer säkerligen att få en viktig upp­
gift att fylla 1 den svenska kolonien 
här i^ staden.

Brevet för dagen. Brin barnkammaren. Lille Wllly. 
som en lång stund suttit fördjupad I 
allvarliga funderingar

— Mamma, var blev du egentligen 
bekant med mig?

räcker en hjälpande hand 1 nödena och 
farans stund. De böra 1 det dagliga 
livet umgås med varandra, som goda 
grannar höves, försynt och med ömse­
sidig aktning. De böra utbyta tankar 
och taga del av varandras intråssen, 
till ömsesidig uppbyggelse.

Sådan är den nya skandinavismens 
lösen dår hemma, denna skandinavism, 
som säkerligen skall bliva de nordiska 
folken till oändlig nytta. Denna skan­
dinavism höves det även oss skandina­
ver 1 Canada att utöva. Om svenskar-

Läsning för de långa vinter­
kvällarna.

H. H
"Krukan går så länge till vatten, att 

ho\ slutligen spricker", säger ett 
gammalt ordspråk. Ni får verkligen 
ursäkta, att detta ordspråk rann mig 
1 minnet, då jag hörde talas om Eder 
avgång från födoämneskontrollörpo- 
sten. (Det var knappt jag orkade skri­
va ett så långt ord.) Jag f&r emeller­
tid beklaga Eder avgång, ty i sanning 
göra icke C anad as folk och de stora 
inträssena en stor förlust därigenom. 
Folket emedan det förlorar en figur, 
på vilken det kan vältra allt sitt då­
liga lynne. De stora inträssena, eme­
dan... ja, Ni förstår nog?

Jag ser. att Eder gode vän Sir Ro­
bert djupt beklagat Eder avgång. Han 
berömmer Elder särskilt för att Ni ej 
fäst något avseende vid den myckna 
och hätska kritik. Ni varit utsatt för, 
och som Ni — ursäkta — nog förtjä­
nat. Sir Robert talar här av egen djup 
erfarenhet, ty få äro väl de, som så 
ringa akta på kritik, på folkets vilja, 
folkets röst, som han!

Men ändock ha Edra nerver blivit 
omskakade av den myckna kritiken, sä- 
ges det. Eder efterträdare lär emel­
lertid ha starkare nerver än så. Vad 
detta kommer att betyda, är' väl svårt 
att nu avgöra Antingen betyder det 
väl, att han än mer, än Ni förmådde, 
kommer att ståisätta sig mot den all­
männa folkopinionen. Eller ock, att 
hans nerver äro starka nog att mot­
stå trycket från Sir Robert och de 
stora Inträssena Vilket sannerligen 
icke är mindre nervretande!

I alla fall får jag önska, att Eder 
efterträdare går i sin Mästares ut­
märkta spär Lyckligt det folk, som 
välsignas med dylika diktatofer! 
Måtte båtie Ni och Eder efterträdare 
leva och blomstra! Må Eder sömn al­
drig störas av ett uppretat folks för­
bannelser!

Det önskar
Eder ödmjuke tjänare,

Som god. billig och underhållande 
läsning under de långa vinterkvällarna 
anbefalles "Svensk Familj Journal" i 
fullständiga årgångar, som säljas till 
nedsatt pris Av årgångarne 1913— 
1914—1916—1916—1917 finnes ett kvar- 
lager, som innehåller hundratals novel 
ler. berättelser, anekdoter. Illustratio 
ner. m. m — samma aom 1.000 bok 
sidor. En årgång sändes portofritt 
för 50c.. eller fyra årgångar för $1 60. 
till Canada 10c. mera. Provnummer 
sändas fritt alltöver. Agenter önskas 

Skriv efter en störro förteckning 
över böcker, som vi utsälja till halvt

Från landsbygden Inströmma dagli­
gen brev 1111 styrelsen, mycket upp­
muntrande brev. Lokalbibliotek hålla 
på att bildas litet varslades. Senast 
ha underrättelse ingått om att lokal­
bibliotek hålla på att organiseras i Wa- 
dena. Sask . Canwood, 8ask., och 
Hume. Sask.

Lokalbiblioteket No. 3 Fröding höll 
möte den 20 dennes, varvid stadgar 
antogos. Sekr. skriver, att inträsset 
för biblioteksrörelsen synes vara gan­
ska livligt, så att han tror, att företa­
get kommer att gå bra.

vid k ungamötet i Krlstiapla d. 28 no v. 
1917 ett lösensord, som måste bliva 
åven vårt. Det löd: "LAtom oss skapa 
en ny förening, icke av det gamla sla­
get, men en förståelsens och en hjär­
tats förening, vars livskraft jag hop­
pas skall vara av en mera beståndan­
de natur än den förra." Ske alltså!

navism fram, lika vacker som student- 
skandinavismen. men bredare i sin 
ppfattnlng, mera praktisk till sin lägg­

ning. en skandinavism, som drog lär­
domar av det oförnuftiga i den gamla.

VI leva visserligen här i Canada un­
der vitt skilda förhållanden, men än­
dock har säkerligen skandinavismens 
historia och utveckling därhemma myc­
ket att låra oss Även vi ha gjort er­
farenheter, som giva vid handen, att 
den skandinavism, som red. Olsen pre­
dikar. i likhet med studentskandina­
vismen. visserligen är vålmenande, 
men oförnuftig och opraktisk. I synner­
het gäller det oss svenskar, som i mån­
ga fall blivit de lidande på ett förha­
stat samarbete. För 
ett exempel, kunna vi påminna om 
den s. k. skandinaviska bataljonen, 
sorglig i åminnelse, där svenskarna 
tillbakasattes och hunsvotterades. 1 
allt dylikt samarbete ligger alltid — 
det kan nu icke hjälpas 
splittring och oenighet. Till och med 
t den av red. Olsen så högt prisade 
Skandinaviska Centralkomitén har tyd­
ligen icke allt gått så fint och smort. 
Man påminne sig det uttalande, som en 
av komiténs medlemmar, pastor J. P. 
Zettervall. en gång gjorde 1 pressen, 
med yrkande på en separation mellan 
svenskar och norrmän även där

Om vi skola undgå den pinsamma 
och våldsamma kris — man vet aldrig 
vart en sådan kan leda — skandina­
verna därhemma genomlevat, med år 
av misstro och köld, göra vi säkerligen 
bäst i att I de allra flesta fall gå våra 
»•gna vägar, hava våra egna organisa­
tioner. vilka dock böra leva i det bästa 
samförstånd med brödrafolkens och 
ömsesidigt hjälpa och stödja varandra, 
när så kräves Ty, såsom redan på­
pekats. det ligger alltid ett frö till 
missämja och misstro 1 nästan alla 
försök till allt för Intimt 'kamarbete 

skandinaverna emellan, den missämja 
och den misstro, som det är en bju­
dande plikt för alla ansvars kännande 
skandinaver att söka förebygga. Det 
är också ett sorgligt faktum, att män­
ga av dem, som mest högljutt predika 
den opraktiska skandinavismen, göra 
det av egennyttiga skäl, för egen vin­
nings skull Det är mycket därför 
denna skandinavisms låra ljuder si 
motbjudande 1 svenska öron.

De skandinaviska folken i Canada 
Köra säkerligen klokast, om de följa 
det exempel nordens folk därhemma I 

dagar giva, ett lysande föredö­
me av en förståelsens och hjärtats 
förening Det skall säkerligen vara 
lyckligast, om d 
sä lika och dock aä olika — i de flesta 
fall gå sina egna vågar utan att störa 
varandra 1 det nödvändiga framsteg»- 
arbetet Dessa folk böra vara goda 

lämna den 
andre i fred att efter sitt behag ställa 
om sitt hus,
den andre 1 glädjens stund, inb

Till redaktionen skriver mr Swan-

"Här kan Ni få se. hur man behand­
lar gamla settlare i Wetasklwln, sedan 
de slitit ut sig för detta land. 
tycks? Är detta ett fritt land?

C. RASMUSSEN CO»
720—22 8o. 4th 8L, Mlnneapolis, Minn.

Vad

Generalkonsul dr. David Bergström, j 
som f. n. vistas i Callfornlen.ehar till- i 
skrivit Svenska Natlonalbbilloteket i 
anledning av hans val till hedersleda­
mot. Han frambär 1 brevet sitt "tack 
för denna heders bevisning, pä vilken 
jag sätter stort värde ". Dr Bergström 
lovar att se till, att handboken Sverige 
snarast möjligt må komma de redan 
färdigbildade lokalbiblioteken till 
handa

På den första frågan vilja vi svara 
kort och gott: “Ruttet!“ På den an­
dra: “Nej, detta är sannerligen icke 
ett fritt land. Och värre blir det!”

EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT
Ett uttalande, som väger.

Det har läkt ut. att tvångsutskrivne 
1 Wlnnlpeg, som av samvetsbetänkllg 
het nekat pådraga sig uniform, på or­
der av högre befäl blivit misshandla­
de. tills de svimmat och måst. föras till 
sjukhus.
ett himmelrike mot det militaristiskt 
vordna Canada!

Bland de många, vilka så gott som 
dagligen uttala sig i favör av Svenska 
Nationalblbliotekets arbete, räknas 
även mr Albert Hermansson, den po­
puläre och präktige svenske legisla- 
turledamoten i Buchanan. Sask. Mr. 
Hermanson har tillställt S. C. T. föl­
jande skrivelse i frågan, vilken vi med 
största nöje bereda plats. Det bör 
nämnas, att denna artikel kom S.C.T. 
till handa. innan mr Hermanson ännu 
hunnit bliva underrättad om att han 
invalts 1 Svenska Nationalblbliotekets 
styrelse. Artikeln lyder som följer:

Efter tio års hårt arbete och expe- 
rlmentering har prof. D. Motturas upp­
täckt ett botemedel, sammansatt 1 
form av ett linlment, garanterat att 
bota det mest obstinat» fall av den 
förfärliga

Krigynjöl. •i
Preussen. Preussen, du är

Fodoamneskontrollören har utgivit 
«n förordning, enligt vilken tillverk­
ning av vitt mjöl efter den 28 januari 
skulle upphöra i Canada. Ett stan­
dardmjöl, som innehåller en proportion 
av vad som hittills ansetts som en bi­
produkt vid. mjolttllverknlngen, akall 
därefter tillverkas Som det år tydligt 
att besparing ar vete är starkt av nö­
den. och då man lår antaga att 
avsik t an är att sända till de allierade 
det vete. som sparas genom att ersätta 
det med kiigsmjöl. år det ej tu tal om 
att tillåtelse att endast tillverks krigs 
mjöl är det enda effektiva sättet att 
erhålla ett gott resnltat.

Erfarenheten har visat, att frivillig 
besparing sv ftxioäinaee Icke praktise­
ras allmänt nog för att erhålla ett gott 
resultat. Många csnaieaaare ha efter 
left de Instruktioner, som utsänts av 
födoämneskontrollören. men deras an­
tal är dock begränsat Olyckligtvis fin­
nes det en stor procent av vår befolk­
ning. som antingen icke inser vikten 
nv stt spara på fodoåmnen eller Icke 
är villig stt försaka Genom att regu- 
lera mjolkvsrnarnes produkt, blir be­
varandet »v vete Icke längre en fråga 
om frivillig försakelse, utan ett tvång.

Om man antager, att det vete, som 
sparas, skall sändas till de allierade 
och icke lämnas 1 Canada» elevstorer. 
tills en ny skörd blivit bergsd och trö­
skad. såsom hände förra året. kan man 
icke säga annat ån gott om den nyn 
förordningen Man kan endast tilläg­
ga, att den skulle hs utfärdst» för myc­
ket länge sedan

PRIVILEGIERAD AV STATEN
att endast taga

ÖM^M^SEUBITISMEN
engelska »Iltid förtjänar MINST $10 mera 
VARJE månad än förut. Vanligtvis har han 
ej heller ai tungt arbete. Värdet av hane 
arbete ökaa med ända till 70 proc., aäga ar 
betsgivarna! — Flera avenakar lara engelska 
genom vår Skola an i någon annan Bkola i 
världen MANOA TUSENTAL landsman ha 
va genomgått vår kura i engelska apråket per 
korrespondens, och ALLTID med OLANS AN­
DE RESULTAT. Det finnea ingen anledning 
varför ei Ni skulle göra detsamma! De kun 
akaper Ni vinner genom vår SKRIFTLIGA, 
personliga och omsorgsfulla undervisning aro 
för Er värda MANOA HUNDRATALS DOL­
LARS. Vi absolut garantera Er utmärkt re 
sultat, eller det kostar Er ingenting. Inaänd 
dag/ör blott nu genant namn och adress och 
Ni mottager omgående utförligg. absolut 
KOSTNADSFRIA upplysningar om denna nya. 
hitta och så mtraeaanta undervisning, jämte 
tusental* beedigade intyg. Skriv NU OB- 
NA8T till:
Svenska Korrespondens Skolan

Avd. C., Station J. New York City.

Ett förslag till boklista för Svenska 
Nationalblblioteket hade uppgjorts av 
två medlemmar av detta biblioteks sty­
relse. vilka av "puritanerna" med sä­
kerhet nämnas Kristusflentllga. ehuru 
de icke äro det. (Icke någon av nämn­
da styrelse torde vara Kristusfient- 
lig). Denna lista ha vi haft tillfälle 
jämföra med en boklista för offentliga 
bibliotek, som kompilerats av Augu- 
stana Book Concern. Augustanasyno- 
dens bokförlag, och som tillställts Sv. 
Nationalblblioteket (detta står nämli­
gen på mycket god fot med nämnda 
kyrkliga förlag). Och vad tror läsaren, 
att vl funno? Jo, att de s. k. Krtstus- 
lenderna och Augustana Book Concern 
utvalt många gemensamma böcker. 
Skillnaden var emellertid den. att 
" Kristusflenderaa" uppsatt en hel del 
religiös litteratur på boklistan, medan 
Augustana Book Concern knappast ha­
de någon dylik litteratur på sin lista! 
Krlstusfienderna hade Icke heller en 
enda fritänkarbok på sin lista! Reflek- 
tionerna göra sig själva!

och som kan nås av alla
Varför betala dok tors räkningar och 

resor till speclelln~kllmat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring

ett frö till

Buchanan, Sask., Jan. 23, 1918. 
Ärade redaktör för S. C. T.!

Som Jag just haft tillfälle genomläsa 
stadgarna för det Svenska National­
blblioteket, vill, jag vördsammast an­
hålla om plats i Eder ärade tidning för 
några få ord 1 denna för svenskhetens 
bevarande här i landet mycket viktiga 
fråga.

PRIS: $1.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 15c. extra.

Motturas Liniment Co.
Ensamdistributör för Canada

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEO, MAN.

Calle P.
Det är med stort beklagande jag sett. 

att några få av våra landsmän här i 
Canada hava intagit en ogillande håll­
ning gentemot detta värderika företag. 
Men sedan Jag granskat stadgarna och 
övertygat mig själv om att rörelsen 
Igångsatts endast av de bästa motiv, 
och att de personer som hava satt sig I 
spetsen för densamma tydligen hava 
det svenska kynnets be v årande bland 
svenskarne här 1 landet varmt om hjär­
tat. och då jag med stor tillfreds­
ställelse sett, att rum beretts olika 
tänkande inom såväl styrelsen som 
organisationen i sin helhet, är jag över­
tygad om att alla våra landsmän, sak 
samma vilka tänkesätt i religiöst, poli­
tiskt eller ekonomiskt hänseende, de 
må tillhöra, vilja sluta sig till denna 
för oss svenskar så värdefulla organi­
sation. och att vi alla vilja enas i stöd­
jandet av densamma Vi hava Icke 
alla. och komma aldrig att hava sam­
ma åsikter 1 religiösa, politiska och an­
dra frågor, men detta skulle icke hin­
dra oss att enas, när det gäller främ­
jandet av svenskheten och bevarandet 
av vära forna stolta minnen. Ni må 
Icke förglömma, att om ingenting fö­
res bland oss. som från gamla Sverige 
hava kunskap om mt 
och svensk konst, fqk 
svensks minnen o. s. v., sä vilja vira 
efterkommande barn och barnbarn få 
Ingen, eller åtminstone mycket liten 
kunskap om svenska förhållanden och 
forna stolta traditioner. Särskilt böra 
vi sprida kunskap om svenska litterä­
ra och historiska genier, pä vilket vårt 
hemland är så rikt, och detta kan bäst 
åstadkommas genom bibliotekrörelse 
Den nordiska mytologien är Ju också 
lika skön, lika förtjusande och värde­
full som exempelvis den grekiska eller 
romerska, eller vilken som helst annan 
mytologi i världen. Och varför böra vi 
icke bereda tillfälle för vära efterkom- 
maade, och iven oss själva, att göra 
bekantskap med sådana alster? Låt

JACKSON BROS. ÖNSKAS KÖPA
Juvelerar- och Gnldsmedsaffär. 160 Acrea gott farmland i Al­

berta eller Saskatchewan, med 
minst 30 acrea i odling, med eller 
utan inventarier och två eller tre 
hästar. Måste vara billigt.

Sand full beskrivning och pris

Speciellt uppmärksammas postorders. 
UR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jas per A ve., East 
TeL 1747, Edmonton, Alta.

åKAHDIHAVISZA ADVOKATD
Detta är ett kristet land? till•ii IMS

ToMcmt : Mete 46OS eeä *604
BOTÄWELL, jonsol ft SIMMA*

Chas. Swanstrom, 
616 Garfield S.t,, Eveleth, Minn.

Två års fängelse för den. som har 
samvete! P. ». Mm isse.

masitob»
Albert Engström och Kalle Ceder- 

ström — flygbaronen — voro nere 1 
Köpenhamn några dagar före jul. Kal­
le är som bekant en stor skämtare. 
Han glömmer aldrig att spela sina vän­
ner spratt Nu hittade han pä att ge 
Albert Engströms signalement till tull 
när erna i Malmö med den upplysnin­
gen. att individen ifråga var en stor 
smugglare, som denna gången säker­
ligen var ombonad med sidenschalar 
och gummislangar. Kalles lömsks an­
mälan tog skruv. Då Albert Engström 
steg i land i Malmö, fördes han in 1 det 
allra heligaste och stod snart 1 bara 
m essingen Böner och försäkringar 
hjälpte till Intet. Publik an eras hade 
inte något hjärta' alls. Flygbaronen 
fröjdades under vislteringen 1 sin 
svarta själ. Albert kommer väl snart 
att hämnas i Strix spalter Så är

VACKRA SILKESRESTEB
för "Crezy Patehwerk”

Ett mycket fint errti nr etiee 
bitar ar god itorlek för att göra 
täcken, eoffnknddnr, dynor etc 
Stort föraökepeket endaet 25c.; t 
paket för en dollar.

PEOPLE6 »PECIALTIE8 CO.
Wlnnlpeg.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kenter, Maln S1S1 och «1S2

fteeldena, 8her. 4440.

A. M. DOTLE, L.L.B.
Advokat, Juridiskt embud, notarie, eta 
114 eterllng Bank Bldg, Wlnnlpeg

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration på

Svenska Canada-Tidningen! P. O. Box 1»34
ensk litteratur 
bevarandet av BROOKS Ä SUTHERLAND

Barrist,ra Sollcltore, Netarlee eta.

70* STEKLINQ BANK BUILDINO, 
WINNIPEO.

SVENSKA TALASSkandinavism i Canada.
Phene Maln $285.

Den norska tidskriften "Vor Klyv en­
de". red Ingvar Olsen. tager I numret 
at d. 10 Jam Ull orda FRITT! FRITT!skandinavism 
1 Canada. därtill tydligeo inspirerad 
av diskussionen “svensk och norsk”. 
Som “Vor Flyr ende" är exponent för 
den pråstgidna delen av dec norska fol­
kst I Canada. har aatärligtvis S C. T:s 
kanske något besks sanningsord i den­
na disk uns lon väckt ont Mod pä det 
hållet. VI förvåna

d<
Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter :
“Var äro de dödar “Efter kriget 

“Det himmelska Jerusa-
folk i ^»nsfls — Inför den hotande tobaksbristen bar 

Vecko-Journalen frågat några herrar 
hur de vänta att de skola komma att 
ta det hårda slaget 
meddelas att det inte långre finnes så 
mycket
tillgå. Kabbarp ger därvid alldeles pä 
köpet en historia, 
minister Vänrar Rydén.

vadr
oss hoppas, att de tå. som måhånda lem"

Förklarade enligt Skriften och sän­
da fritt på begäran.

Eller vl vilja sända de fyra pam- 
speciell

icke till fullo gilla små enskildheter i 
samband med denna organisation, vil­
ja taga en större, bredare vy av saken 
och lägga sina skuldror till hjulet och 
hjälpa dess frammarsch.

Med dessa tå anmärkningar vill jag 
önska biblioteksrörelsen framgång och 
välvilja bos den svensks befolkningen

det en dag

fl et terna här ovan ochIcke däröver 
att sa. att red.

enkel Havanna S stt
broschyr “Vad säger Skriften Hel
vetetr (78 sidor) med postporto tor
10 centsOtssa söker misstyda våra .ord. söker

förut va- SPECIELL BOK OM SPIRITISM,fröjdar sig2 rit en pnaaiooerad rökan, lade bort
folken kår i landet.åa inte aå rårat fuia BI RLE STUDY CLUB,

Be* 1622, WUutipEg. Man.
åock ang»

att Ti -enå den

8 SPARA EDRA PANGAR

genom att köpa den mest 
närande mat. Till all 
hakning använd

C

FARLIG MAGACID SOM KOMMER 
FÖDAN ATT JÄSA OCH SURNA

FÖRORSAKAR GAS OCH INDIGEST10N

Innehållet i en acidmage bör neutraliseras och sötas.—Aldrig 
artificiell matsmältning, säga läkare.

Läkwpp örer »Ht äro ens* oa. Mt når» den i magen gorna »dt eller nentreliswru 
nie tiondedeler fall if magsjukdom med en smwle magnesie — ieke den vid 
dyspepeie. indigeetion. halsbränn», sur lig» kommerrlell» eegnesi» earbonete. 
mage. gaetrk katarr, bloatiag. nsose» etc., | citrate. oa ides eller ejölk — 
förorsakas icke på grand av krut p* mat- I bienrated magneeis, aom kan erhåll ne från 
småltningseafter eller af ofal let»ndiga apotekare över allt antingen 1 t 
matsmältningsorgan, eta» av för mycket 5 gram tabletter eller pnlver I litet vatten 
acid i magen. genset efter maten neutraliserar den över

När» nog valla, aom ha magajekdom flödiga »riden i magen ock förebygger den» 
såga de. bår» xemkring ett glas eller mer »»kyler ock kelar sånga. bränn»»
ar denna kraftiga bydrocblorie acid « irriterade magar, och magen ekall
magen, »om ståndigt irriterar och tnflam ,w4“ U“ »t»» saaårtn
mc rar magen, gör födan wnr, skapar ga» I el,er t,eevår 
mage», fördröjer smältning och förorsaker 
obehagliga symptom

Bieofated Magneei» anräade». i olikhet 
med de» meata magneei». ickeofta taga» för

Den användes dagligen av t »aen 
tala människor med “acid mage",
»JnU nv stan måltider »tan fraktan för

I stallet för att tvinga de» rara acid 
födaa från magen till tarmarna med pep 
ni» eller andra artificiell» medel, hör ad-

Värdefull vinterläsning.
Vi skola per omgående sänds eder 

portofritt sju nummer sv Svensk 
Familj Journal samt de nåstutkom- 
mande tre nummer (Inalles om­
kring 1,000 boksidor) rikt Illustre­
rad. inberäknande vackert Tacksä- 
geteedagsnummer och elegant Jul­
nummer; 20 vackra postvykort, Jul- 
och Nyårs kort. samt en boklista 
över flera tusen böcker, som nu 
säljas till betydligt reducerade pri­
ser, om ni sänder oss 40 cents 1 
“Postal Money Order” för att be­
strida postarvodet, och nämner den­
na tidning

C. RASMUSSEN CO„
722 8o. 4th SL Mlnneapolis, Minn.

HON. W. J. HANNA.
C/o Sir Robert Borden

Ottawa, Ont.
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år att Har ny blomeb-ande kinder. “Jm

! Canada Nyheter. h*ift krtsstMn. *UI med aå«ra fl rader låta er rett", 
skriver fre Mary A Swaru. Ne» 
Hamptoe. Mo . ">md Karlko har atrål

det aaI aprtk på sa ka esrtt 11mföretserls

MADEUr gott kaffe Efter killea tat. Pra Smith kade varit sjuk under 
mer än ett år och lidit av flera tillstö­
tande sjukdomar Likarna visste ej 
vad de skulle göra för henne och sa 
de. att hop inte kunde leva mycket 
längre Jag sade. att när hon slutat 
att taga läkarnas mediciner, så skulle 
jag tala om för henne hur hon skulle 
bli frisk. Hon sade. att hon var unge 
får färdig med doktorerna Hon bor 

i jade dä taga Kartko. och når hon för- 
! brukat en flaska därav, kände hon sig 
1 båttre Hon använde åtta flaskor ev 

—, läkemedlet och år nu alldeles frisk 
5F* Hon ser bra ut. har blomstrande kln- 
me<t der och kan forråtta alla sina husliga 

sysslor.*'
Det år ett beaktansvärt faktum, att 

personerna 1 de familjer, där Kurtko 
användes, aldrig se bleka eller sjuk 11-

vinda tillfället att göra propaganda4el INtM ll-tiåee KTlåcmnaåc »I*
kvar oåpot 

låser. Mroch mra John gtrandlaad
ha hatt att få sitt hjärtliga fack fraat- 

8 C. T till alla 
tego I overraakalneeat —C- T

CANADA Norge kommer att förkasta det för-IAmi framstållta av Poren ta Sta-
ENSURES PERFECT 

BATONG RESÖLTS
QARANTERAOT ATT 
VAKA OJO MOT AF Ifä 
GAIOlINie*. VISADE 
FA ETIKETTEN OCH

fört terna med hänsyn £01 llvemedeisim- 
porten och göra andra förslag i stället, 
säger ett telegram från Kris tia nia till 
“Nalionaltldende" 1 Köpenhamn i män
dags f v

IM pund. kommer attvåga

INGA ANDRA.
Konsultativa statsråden J J. Chri- 

stensen och M Rott bor. Danmark, re­
signerade 1 lördags ä d för att kunna , ................- - ■■
deltaga 1 riksdagsvalen i april, det
forsla sedan kriget bröt ut och åven att återupptaga seglingen, samt en&ot 
det första, i vilket kvinnor haft rost- sTenak och finsk samverkan 1 trävara

och pappers handeln
Den nya republikens Iver att ordna 

sina affärer år förvånande 
krigsindustrier ha redan förvandlats 
till fredlig produktion och den allmän­
na andan är god, ehuru kursfallet för 
rubeln kostat landet mera än $30,000,- 
<>00.' På grund av överskottet 1 utför­
seln över Införseln år landet översväm­
mat med ryska rubler

Ett telegram från Amsterdam påpe­
kar att Tysklands erkännande av fin 
ska republiken medfört viktiga följder 
i finansiellt hänseende för Finland. Det 
har till sin kredit 52 mill. mark i tyska 
banker
togs vid krigets början, blir nu lösgi-

u

3É A
I so ålder av ti* år avled den 17 Jan.

Finska senaten underhandlar 
Ryssland om övertagande av telegraf­
linjerna i Finland, som år rysk stats­
egendom.

Ett telegram från London uppger att 
brittiske utrikesministern Arthur J. j K» “t. utan t stkllet ha en frisk, klar 
Balfour medgivit att drojiinålet med hy. emedan medicinen hjälper natu 
au erkänna republiken Finland år av- | ren att avlägsna giftiga och forbruk» 
siktllgt Han blev I tisdags f. v UU de ämnen ur systemet Dr Peters 
frägad I underhuset om han visste att Kurlko valjes ej på apoteketn Special- 
Ryssland och Flankrike akånkt ett så- agenter tillhandahålla den till allmän 
dant erkännande och vårtor Storbri haten direkt från laboratoriet 
tannlen dröjt därmed Hän svarmde verkare: Dr. Peter Fahmey * Sons 
stt regeringen visste av det ryska och Co.. -501 Washington ttlvTl. Chicago, 
franska erkännandet men väntade för <«■

James WUaon I Deerwood- Han var
född I Irland och kom UI1 Canada tor

råttU år sedan Han var vid god hålaa 
ända till da alata dagarna föra ala dod.

te ulv I fårakläder En välkänd 
prästman I Braadon. rev W Mc ho Is I j 
8t Pauls presbyterianska kyrka, har | 
försvunnit från staden. Han uppglre» | 
ha stått I otu lätet forhållande till en j 
nicka under ld är. som tjänat 1 han» ; 
hem Häktningsorder har utfärdat» 
mot honom.

y Köpenhamn d 14 januari — Sjutton 
man från en tysk torpedbåt, som gick 
på en minn eller torpederades, ha land­
satt» på Jutlands västra kust

Många
kongress boti» förra veckanEn

övar 100 reeotu-Calgary av U P A
tlooar antog oa

Cn förödande vidavida förstörde I 
fredags ett större garage I Nobleford 
Skadan beräkna» Ull 110.600

Till president for Lov al Conncll of 
Wetnen I Wetaaklwln bar mra M O 
Selaon blivit -vald på nyligen hållet 
årsmöte

Utnämningar. Mr J P Johnagn I 
Wetaakiwta har blivit utnämnd Ull oo- 
t artos po bl lena samt Ull Coromlaslooer 
for Taklng Affldavlta 
Johnson. Wetaaklwln. O Q. Forsell, 
Falun, och L P Laraon. Wetaaklwln. 
ha även utnåmnta till Commlaakmers 
for Taklng Affldavlta

iZ__MAGIC
B;:^|Baking

rrHpowDER

Washington, d. 28 jan — En prelimi­
när överenskommelse har ingåtta mel­
lan Förenta Staterna och Sverige, en­
ligt officiellt meddelande från London 
i dag Enligt denna överenskommelse 
erhålla svenska fartyg charter på till 
Förenta Staterna att huvudsakligen 
användas på den sydamerikanska tra­
den

Till

Ontario )t
CONTAIN S 
NO ALUM att få höra “ryska folkets mening ‘ om 

saken.
Dr. Peters Kurlko levereras alldeles 

tullfritt i Canada
MADC IN CANADA Denna summa, som beslag-

Measrs E EÄ.GiumcaimJlrnvigeVafiken i öetern har blivit 
rubbad till följd av senaste dagarnes 
svåra snbstormar

överkörd och dödad av ett tåg blev 1 
sondags morse farmaren David Smith.
£3 år. i Waterford.

Naturaliaerade japaner 1 Canada ha 
befriats från krigstjänst, emedan de 
icke äga rätt att rosta i val.

I en gasexplosion i hemmet blevo 
mrs Fred Priestman och hennes 3 år 
gamle son 1 Ford City 1 onsdags brän­
da till döds

Ett rykte går. att teatrarna i Canada 
komma'att stängas tre dagar i veckan 
för att spara kol och skaffa folk till 
nyttigare arbete.

Den ökning I frakt- och passagerar 
avgifterna, som fastställdes av järn­
vägskommissionen den 26 dec., träder 
icke 1 kraft förrän någon gång i maj 
månad.

Civil service commiaeloners hava 
rapporterat, att de äro i favör av en 
ny civil service act att framläggas 1 
nästa parlamentssession 
regeringen erhållit i uppdrag att ut­
arbeta förslag till en dylik lag

En regeringsförordning har utfär­
dats. att alla mjölkvarnar och alla fa­
briker för tillverkning av födoämnen 
från vete. korn. havre. råg. majs eller 
ärter måste erhålla license frän födo- 
amneskontrolloren

Gruvägaren Alexander P. McCauley i I winnipeg. — 8. C. T. publicerar aldrig 
Toronto har stämt två firmor i New anonyma skrivelser, isynnerhet Icke 
York. begärande ett skadestånd på lögnaktiga sådan^

A. Ramberg, Bourkea, Ont. — Nej, 
en dylik förening behöver icke anmä­
las för någon myndighet, om den icke 

En mycket instruktiv karta over prä- önskar bli inkorporerad 
rleprovtnserna har i dagarna utgivits 
av Department of Interiör i Ottawa..
Denna karta är av särdeles stort in- 
trässe för sädana. som ämna taga upp 
homeetead eller köpa land

Yngsta republiken.
(Forts. fr. sid i.)

derna. Om Aland varit finskt så långe, 
kan det fortfara att vara det”. För öv­
rigt är Intet parti i Finland villigt att 
lämna ifrån sig Aland.

Varje dag medför bevis för Finlands 
öden, både kulturella och ekonomiska, 
med norra och västra Europa 1 stället 
för att bliva ett fält för exploatering 
från slavisk sida. Den finske stats 
mannen Edvard HJelte tillskrives ytt­
randet: “Finland är redo att samman 
smälta med norden". Och detta ytt­
rande säges väcka hjärtligt gensvar 
från finansmän och industriella ledare, 
vilka öppet framhålla att Finland är 
skapat att vara en ekonomisk länk 
mellan Sverige och Ryssland, varför 
anslutning till de nordiska länderna 
ingår i den finska handelspolitiken.Det 
har redan satts i gång en systematisk 
propaganda for svensk och finsk sam­
verkan i handel 
Finlands förslag till samverkan såsom 
varande bättre for båda länderna än

||^A<NS NO ^j

Våra synder.
Djuren välja föda, som är 

lämplig för deras natur och be­
hov, och av instinkt äta de blott 
så mycket att de stilla sin hun- 

Men människan syndar

En andr^ komlté tillsattes också och 
gavs i uppdrag att 1 en snar framtid 
iordningställa en fästtillställning 1 och 
for insamlandet av penningmedel för 
en valfond för nästa provinsval

— På grund av att konskriptionsla- 
gen lagt beslag på en av finska trycke­
riets så t lare, kommer Framåts januari­
nummer ej att utkomma förrän i febr. 
ruari månad och då med jan och febr. 
numren sammanslagna, meddelas tflf 
denna tidning.

", !_/> \

ger. .■
dagligen mot dylika kloka regler. 
Följden kallas dyspepsia, indi- 
gestion, auto-intoxiation etc. Ni 
hör ständiga klagomål över för­
stoppning, väderstinnhet, belch- 
ing, huvudvärk, nervositet, och 
just för alla dessa sjukdomar är 
Triner’s American Elixir of Bit­
ter Wine det botemedel, Ni kan 
lita på. Det rensar magen, hjäl­
per matsmältningen, återställer 
aptiten, med ett ord borttager 
alla dessa fel. Pris $1.50. På 
apotek. För chilblains, sträck­
ningar, vrickningar, svullnader, 
reumatism och neuralgia är 
TrineFs Liniment ett oförlikne­
ligt medel. Pris per post 70c. 
.Joseph Triner Company, Mfg. 

transatlantiska ångbåtslinjer och de Chemist, 1333—1343 S. Ashland 
två finska linjerna, som äro färdiga Ave., Chicago, 111.

Till deputy brandchef 1 W ad ena har 
vår landsman Anton Fauat blivit ut 
sedd

Inget krigsbröd kommer att baka» 1 
Aaakatchewan. emedan man saknar fa- 
ctliteter därför

Dödefall. Förtiden fredag avled 1 
Fleming mrs Olivia Johnson, hustru 
till mr John Johnson därstädes Den 
avlidne hade varit sjuk endast en kor­
tare tid
sörjande maken, fyra minderåriga 
barn

QUEBEC.
överfallen Och knivskuren blev i tis­

dags kväll f. v. controller Villineuve i 
Montreal av en okänd man. Han ha­
de mottagit flera hotrisebrev. emedan 
han gått till anfall mot spelhålor och 
dsedlighets nästen Han blev endast 
lindrigt särad

Hon efterlämnar utom den

Svenskarne gilla
Frigiven. Herbert P Pierre, som på 

sin tid dömdes till 18 månaders fän­
gelse för att ha mottagit mutor som le- 

° Klslaturledamot. har blivit frigiven från 
fängelset 1 Regina efter att ha avtjänat 
ett år och tre månaders fängelse Han 
representerade på sin tid Wadena i 
legis lat uren

Percival. — Det synee vara en sed 1 
Percival kolonien att när två hjårte- 
kåra vånner genom åktenskap förenas 
till ett att då deras vånner. sedan 
bröllopet stått, ombestyra en 
rask ning för dem och giva dem en 
nyttig gåva 1 de flesta fall har gåvan 
varit en "buffel", men om nu några 
nygifta ej gärna kunna hjälpa annat 
än liksom gå och ränta på en över­
raskning. emedan sedan är sädan, så 
kunna de då rakt Inte hava en aning 
om hur snart överraskningen ekall 

Ty Ibland Inträffar den blott 
en kort tid efter bröllopet, men sä har 
det ock hänt. att det kan dröja I åra 
tal Men båttre sent in aldrig Den 
24 Jan, 1214. stod mr John Strand 
lunds och miss Lillle Hansons bröllop 
De flngo då av släktingar och vänner 
en hel mångd presenter, däribland en 
bastant "buffel" De kanske därför 
ej väntade någon överraskning Och 
om det var så. att de strax efter bröl­
lopet väntat en. aå hade de helt säkert 
glömt av att v ån ta på den. när den 
kom. Men kom gjorde den den 24 jan.
Ull. når de varit gifta I 4 år Och en 
trevlig överraskning var det, i vilken 
jämnt 60 personer deltogo med sin 
närvaro och många andra med pengar 
Det kalla vädret påminte om vädret 
för 4 år sedan, då det var tämligen så 
vasst för många Percivalnåaor på vä­
gen till och frän bröllopet Presenten 
•om skänktes mr och mrs J. Strand­
lund var en dyrbar “Kltchen cablnet” 
samt en del teskedar av silver och 
t T.$0 1 reda pengar VI hoppas att 
goda saker för matlagningen aldrig må 
tryta I kabinettet. Och överraskade 
blevo mr och mrs Strandlund riktigt 
Och varje närvarande deltagare 1 över­
raskningen försökte vara så språk 
sam och gemytlig som möjligt Och 
enighet ger styrka åven når det gäl­
ler gemytlighet Att gemytllgheten 
blev stark och intensiv rid tillfället 
kunde man förstå dårar, att allas vår 
vän mr M O. Strandlund, mr John 
Strandlunds fader, som enligt kyrko^
hoken är änkeman och 77 år gammal, enlng för att båttre kunna tillvarataga 

men till utseendet endast en un* svenskarne» inträssen på det politiska 
pojke, kom på tanke att gifta sig för områder IndTependent La bor Party of 
tredje gången Han menade på. att Canada troddes rara det mest Uunplt- 
det lönar sig att gifta sig når en blir ga. under vars skydd och hägn det an 
föremål för en sådan trevlig överrask sågs att arbetaren skulle på bästa sätt 
ning Mellan kl. 10—11 på natten njöt kunna få sina Inträssen tillgodosedda 
man av medförda förfris k ningar Och En komlté tillsattes att sätta sig i för­
vem det nu än sedan var av kvinnorna bindelse med ovan nämnda organisa- 
som förestod kaffekokningen, så var tion för nödiga upplysningar och se­
då kaffet så gott, att kokerskan av dan sammankalla ett möte och avgiva 
detsamma borde tå ea överraskning vederbörlig rapport.

NOVA SCOTIA.
De ha av De tvångsutskrivne av första klassen t

i Nova Scotia ha nu notiflerats, att de j konkurrens Projekterade företag syf­
ta emot kooperation mellan svenskamåste rapportera för tjänstgöring den 

'4 februari.

Brevlåda.
MANITOBA GOVERNMENT 

SERVICE DEPARTMENT
“Kommitterade", Misions kyrkan.

över-
Han blev för ett år sedanITSÖ.ÖW

på initiativ av dessa firmor arresterad, 
misstagen för en eftersökt förfalskare

P. S. Olofson, Warnack, Sask. — Det 
skulle Innebära allt för stor risk att 
publicera eder skrivelse. Tack i alla 
fall och välkommen med något annat!

Den sän­
des fritt pä begäran.

Stor eldsvåda. 1 lördags härjades 
Peterboros af färsdistrikt av en öde 
läggande eldsvåda, som uppstod genom 
explosion i en skoaffär, Flera storre 
affärsbyggnader blevo lågornas rov 
Den materiella förlusten beräknas till 
cirka en halv miljon.

Den företa valpetitionen från valet 
den 17 dec har inlämnats 1 Toronto 
Tre farm are 1 Norfolk county söka få 
unionlsten W. A. Charltons val annul- 
lerat på grund* av korruption 
personer påstås ha mottagit mutor för 
sina röster, däribland sju kvtnnoj, för 
första gängen 1 Canadas historia.

Villkorlig dom erhöll i måndags H. 
L Hanselman 1 Brantford. vilken be 
funnits skyldig till att ha manipulerat 
med ammunition i Goold. Shapley A 
Mulrs fabrik. Han hade gjort detta 
på order. Domaren varnade emeller­
tid andra för att göra detsamma, ty de 
komma att anklagas för förräderi.

Farm a re begå självmord 
Sherek, en välbärgad farmare 1 Sherk- 
ston. begick 1 söndags självmord ge­
nom att, skjuta sig. Man känner icke 
motivet tUl den hemska handlingen. 
— Frank Armstrong, en ung Niltberta- 
f arm are. påträffades härom dagen död 
med ett gevär bredvid sig. Självmord 
föreligger

Artillerield på fronterna.
En av en serie artiklar av olika tjänstemän vid Manitoba 

Agricultural College.
(Forts. fr. sid. 1.)

sig. — Heta strider lära pågå mellan 
bolsjeviktrupper och rumånier. — Alla 
officerare 1 den ryska flottan skola hä­
danefter väljas.

Måndagen d. 28 jan. - Cunardånga­
ren Andania. 13.405 ton. blev 1 går 
morse torpederad, men icke sänkt vid 
Ulsterkusten Antagligen omkom in­
gen människa. — Den södra brittiska 
armén på västfronten har utsträckt sin 
linje till strax söder om St. Quentin. 
— Den amerikanske statssekreteraren 
meddelar, att tyskarna antagligen sam­
tidigt med en stor offensiv på väst­
fronten komma att börja en större sub- 
marinkampanj, speciellt riktad mot 
förbindelsen mellan Amerika och 
Frankrike för att hindra, att amerikan­
ska trupper och livsmedel i större 
mängd överföras till Europa. — Mili­
tära operationer på västfronten och 
vid de Italienska fronterna visa över­
väldigande framgångar i luften för de 
allierade. Deeta lär förebåda en stor 
allierad offensiv.

Tisdagen d. 29 jan. — Häftiga artil­
leridueller utkämpas mellan britter 
och tyskar på den norra franska fron­
ten. Även dundra kanonerna 1 bergs-

WWWIIiWlfiWIKÄllilliÄlFIKWWÄlfiyiÄiliÄ
Sjukdomar hot fjäderfä.

Av M. C. HERNER, professor i Poultry Husbandry, 
Manitoba Agricultural College, Winnipeg.

ARBETSHJÄLP SVÅR ATT 
ERHÅLLA OCH DYRBAR

en annan sak att veta, hur man 
skall förebygga och bota sjuk­

under domen.
Till fördel för sådana, som ej 

äro i stånd att sätta diagnos på 
sjukdom, har Poultry Depart­
ment i flera år utfört diagnos­
arbete,—Sjuka fåglar eller sjuka 
organ av affekterade höns, an­
kor, gäss eller kalkoner kunna 
sändas till Departementet på ex­
press. Vid ankomsten företages 
en noggrann post-mortem under­
sökning, och en rapport om sjuk­
domen, dess orsak, förebyggan­
de och botande sändes fritt till 
farmaren. Mänga farmare ha 
dragit nytta av detta, men det 
finnes ännu många, som ej kän­
na till det. Litet hjälp och råd, 
just då sjukdomen börjar, räd- 

tillstånd, dar ofta er flock. Poultry De­
partment är alltid redo, att giva 
den hjälp och de upplysningar, 
som kunna behövas.

Det är av vikt att veta, huru 
man skall sända de sjuka exem­
plaren, både levande och döda, 
och även det bästa sättet att 
sända sjuka organ som lever, 
spleen, kräva eller gizzard. Det 
sistnämnda kunna lättast läggas 
i en förseglad burk eller flaska 
i en svag lösning av formalin och 
sändas direkt till Poultry De­
partment. Råmaterial av detta 
slag bör aldrig läggas i en låda, 
då det börjar ruttna, innan det 
når målet. Det icke blott luktar 
illa, utan gör det även svårare 
för undersökning. Sjuka fåglar 
eller hela exemplar böra sandas 
med express, och om möjligt sän­
das, innan de äro döda. De bö­
ra nå oss i så gott tillstånd som 
möjligt. Döda fåglar förstöras 
fortare än organ. Det är svårt 
att göra en post-mortem under­
sökning på ett ruttet exemplar. 
I de flesta fall är det enklast att 
disqektera eller skära upp den 
döda fågeln hemma och taga ut 
inälvorna, kräva och gizzard och 
även levern. Dessa kunna läg­
gas i en flaska, tätt förseglad, 
och insändas.’1

Fjäderfäsjukdomar synas an­
satta farm flockarna i Canada 
hårt. De förhMlanden, 
vilka så många flockar hållas äro 
huvudorsaken till sjukdomarnas 
utbredning. Brist på ljus i höns­
husen jämte fuktighet och kyla 
effektera säkert flocken. Där­
jämte förekomma i många hus 
en massa droppning och äro de 
pä annat sätt osunda och illaluk­
tande. Sådana förhållanden kun­
na endast resultera i sjukdomar 
i flocken. Även förekommer 
ofta brist på foder eller dåliga 
f odlingsmetoder. Kycklingar,
som sammanträngas i ett fuk­
tigt, kallt och osunt hönshus och 
som endast erhålla hälften nog 
att äta äro säkra att ådraga sig 
sjukdom. Höns, som äro i ma­
gert, halvsvältande 

sär kunna icke så lätt avkasta sjuk­
dom som starka, kraftiga och 
välfödda höns.

Frikostig användning av luft- 
släckt kalk skall hjälpa till att 
hålla flocken frisk. Rensa ut 
droppningen minst en gång i vec­
kan. Håll fullt upp med ren, ton- 
halm på golvet för hönsen att 
krafsa i. Kasta all hård säd 
däri, och låt hönsen arbeta för 
födan. Motion håller flocken 
frisk. För att kontrollera sjuk­
domar, bör man se till att förhål­
landena äro, som de skola vara. 
Genom foder och omvårdnad blir 
flocken åter normal.

I samband med fjäderfäsjuk­
domar i farmflockar är Poultry 
Department of the Manitoba 
Agricultural College alltid redo 
att giva upplysningar om orsak, 
symptomer, förebyggande och 
botning av en sjukdom. Detta 
departement har erhållit flera 
förfrågningar om sjukdomar än 
om någon annan del av hållan­
det av fjäderfä, vilket visar att 
sjukdomar ökas. Tuberkulos, 
roup och blackhead äro vanli­
gast, men få fjäderfäägare sy­
nas känna även de enklaste 
symptom. Sjukdom av alla slag 

M i Norra, att M kan lätt upptäckas. Men det är

Flera

Arbetsförhållandena i fjol voro förtvivlade, och i år bli 
de, om icke alla tecken slå fel, oändligt mycket vanskligare, 
över hit, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
över här, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
eller vänner bland dessa. Varför icke sända efter en släkting 
eller vän, som kan hjälpa er på farmen ? Med de nuvarande 
låga kurser, som nu förekomma på de skandinaviska län­
derna, sparar man mycket pangar genom att köpa sina biljet­
ter från gamla landet I CANADA.

Richard

Undertecknad firma, som har lång erfarenhet i passage­
rart rafiken mellan gamla landet och Amerika, säljer biljet­
ter från vilken som helst stad i Sverige till vilken som helst 
station i Canada och Förenta Staterna, antingen på

trakten av den italienska fronten. — 
Fort William. — Den 27 slstlldne jan. Fientiga aeroplan nedslåppte 

bolls ett politiskt möte 1 svenska luth. kväll bomber över London. Ett aero- 
kyrkans källarvåning Mötet uttalade piM nedsköts ^
sig för bildandet av en politisk fdr- ----------------------------------------

Meddeanden från och om de 
skandinaviska länderna. SCAND1NAVIAN AMERICAN LINE 

J eller
NORWEGIAN AMERICA LINE

Per telegraf.
Ett telegram från Stockholm 1 tis­

dags f. v. omtalar att tyska örlogs far­
tyg kapat holländska ångaren “Lima" 
som var på resa till Sverige med en 
aocker last. Biljetten till Winnipeg från Göteborg, Malmö och Kristia­

nia kostar nu $120.00 på tredje klassen. För priser till andra 
stationer i Canada, tillskrivEtt presstelegram från Kristiania 1 

tredags ä d berättar att det råder en 
bitter stämning 1 Norge mot Amerika 
och även. fast 1 mindre grad mot de 
övriga allierade. Det har rapporterats 
till Kristiania att Amerika begär att 
exporten till Tyskland skall Inställas

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYTOBAKSVAN A botas på tre dagor
J*4 otbjäéfr ett wkll|t pru

£

Virfår fortsätt» *11 kgå själv 
»ord. di »i ku lova ett verkligt 
lyckligt liv. mm mi eedeot har 
kropp och nerver i ordmiagf Det 
dr oäåkert och ea tortyr »tt toka 
gora oig »v eed vaa»»

viljekraft pUtoUgl djpktoi 
ieke det De» korrekte aoo

tet fria lyeteaet. Mark» de färeea- 
eek verk-

eaakkt ock säkert eppkhra »ed te 
tok oek alltid ki*»a eder frwkf 
Må» frie tok

325 Lagas A ven uc Winnipeg, Man.Dm u Milt, Mtclir till gengäld för import av spannmålock starknede Fdr både k
från Amerika, men att Amerika ej vill 
garantera eller ena lova Norge någon 
tillförsel. Norrmännen fråga alg no. 
varför skulle de stöta alg med Tysk­
land genom att inskränka utförseln på 

gäng
utsätta alg för risken att ändock läm- 

tomhänta av Amerika. Med för­
våning och ee del harm kar det för­
sports. att Danmark får livsmedel ock

4tog är efter
Tetok kr

<3?pd flere eån oek fdrornetor

C
K K K K Mi K K K % % 96 K £ K Si S K K F « « *Amertka# begäran ock pä
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FRITTtoto» Billig, pålitlig 
lee» he»hg »etto ett tote eadre
sfptpaiHtogft/ltoM&ttoiodo

•V to tok. andra varor från Amerika. Med avse-<» w>toJ 
I VSBttgl
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FARMARE!
TWIN CITY GRAIN AND TRADE NEWS

V ’utgivet av
TERMINAL PUBLISHING CO., LTD.

FORT WILLIAM, ONT. \skall Inträssera Eder 1 allra högsta grad Denna tidning utkommer 
en gång i veckan och kostar $1.50 per år, betalas 1 förskott, är mycket 
väl redigerad av Mr. Frank Ballen, en duktig redaktör, som har stor 
kännedom om allt av inträsse för farmare. Jag tror, att jag genom att 
taga del i denna tidning skall göra mina landsmän en tjänst

Tidningen svarar på alla frågor, antingen de komma på svenska 
eller engelska, och ttn sida kommer att öppnas för svensk korrespon­
dens. om anslutningen blir tillräcklig

Sänd ln fem prenumerationsavglfter för ett år och erhåll en 
årgång fritt. Provnummer sändes fritt på begäran

TERMINAL PUBLISHING CO., LTD.
CARL SOREN8EN, Norsk vicekoneul för Ontario.

VARFÖR HAVA

TÄNDER, SOM GÖRA 

LIVET ODRÄGLIGT?
Hur många dåliga tandplåtar Ni än haft, miss­

trösta icke. Besök mitt kontor och låt mig under­
söka eder mun och förklara mina metoder. Jag 
gör platar, som passa, där andra icke passa. Min 
garanti skyddar Eder.

DR. C C. JEFFREY
“DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN”

Hörnet Logan Ave. och Main St.
Ingång från Logan Ave.

Winnipeg.

NI BUR GALLSJUK
emedan eder lever ir laL ii'

klNI får
beta. Gallan flyter icke Den blir förstoppad Födan 
surnar I stället för att smälta. NI tår 
amak Magea b Ur inflammerad — blir sjuk — kastar 
upp och ni tår häftig huvudvärk. —- Det bästa botemed­
let är Chamberlains tabletter. De komma levern att

tallattack, när eder lever vägrar att ar-

bittra gall-

uifara sitt arbete, stärka matsmältningsorganen och
återställa UU fullkomlig hålaa Alla
handlare eller apotekare eller per poet.

CHAMBERLAIN MEDICINE COMPANY, 
TORONTO.

ÄOVp

SSt

E73

HägK’
baking

POWDtR

CHAMBERLAINS TABLETS
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Nordbor i Förenta Staterna B%»«. och-år M*»ee l 1744
4eaf eUett vår Eaorh Eai

lis.eoe4*Jti JANUARY CLEARANCE SALEAv djup sorg drabbade» hårom da- 6Sm egen o^denabyggnad har vasalo- 
K«a Nordstjärna» 1 Rawltae. Wyomiag. K-* 
lerigt * jago. I det ett de fria Gelveetoe.

Epwwrthktocksn. de svenska meto- .Texas, flnfo mottaga underrättelsen ; 
4*t*ma* ongdomsudaiag. har fr o att deras endr son, korpralen I armén j

j Gustaf Birger Gustafson, blivit skjaten 
Av gssfdf-gift/Y.ng arted ea dag hår Ull dods ar en menig, vilken lår vara 

fbrtklen tt Ar gamle arbetaren NU» j grek till borden. Hor vid skjutningen 
Nilson på Workmen s Home 1 T 

Guldbrdilop Kem tioårsdagen av sitt 
bröllop firade såsUldn# sondag mr och 
nn Andrew M Malmberg l Rockford.

makarne GasL Gustafson i Chi

nyåret uppkört att utkomma
6

tillgick år ånnu Icke tillfolio bekant, 
men antages det att greken, som gick 
på vakt. sköt Gustafson av misstag Finaste PelsvarorFörestående stormöte. På samman
tråde I Chicago har 8 v ens k-amerikan­
ska statsförbundets i Illinois exekutiva 
kwmité beslutil att forbandets nästa 
årsmöte och John Ericssonbunkett 
skall hålla» den k mars I hotell La 
8alie 1 Chicago Förbundets vicepre­
sident Andrew Olin I Jollet hade till

IM
Argyls DiStrict Improvement Asso- 

cistion har valt A. E Holme» till pre­
sident och A Lands t rom till vicepresi­
dent

Genom olyckshändelse råkade här­
omdagen 10-årige Leo EkseU 1 l>ee 
Moln»*. Iow». skjuta och doda sin $4- 
årlga syster Laura

»

motet insänt sin resignation på grund 
av sitt okade arbete, som upptar all 

"Bvsnskarn* i New Verk" av V Ber hans tid Resignationen antogs, ocb 
ger har utkommit med andra häftet pä roun ty kassören 
Waldemar J Adams A Co forlag. 573 Charles H Kjellquist i Rockford val- Till Enastående Priser

Kvaliteten av FAIRWEATHERS PÄLSVAROR är välkänd
Wr!nnibago county. t

»Lr-xington ave,. New York des till han» efterträdare för återsto-
Femton personer blevo den 12 ds den av tjänstetermlnen. 

brända vid en eldsvåda, som Inträffa- Norske konsuln é Chicago F. Herman 
Gade erboll nyligen telegrafiakt med­
delande från den norska beskickningen 
1 Washington om att han uppflyttats 1 
diplomatkåren samt utsetts till rharge 
d affaires och norsk generalkonsul i 
Rio Janeiro, Brasilien. I hans lnstruk 
tioner hette det att han oförtövadt

de I Schäfer, N Ltek Svårast brända 
blevo Chester och Harald Erik son 

JordbruksISraren D. L. Keck 1 R«-d

SE NOGA EFTER PRISERNA PÅ DESSA KAPPOR OCH SETSLake Kalls. Minn., har utsett» till före­
ståndare for countyeU farmarklubb på 
nåmnd» plats 
till den 30 Juli 1916

Selma Lagerlöfs »rbeten skola »tu- sfcuye lamna sin syssla och resa sö­
derås av Mystlc Club l Hioui City Stu derut. Generalkonsulsbefattnlngen 1 
tyerna av den svenska författarinnans , Brasttlee är numera en mycket viktig 
verk började vid motet, som hölls den

Utnämningen gäller

NI HAR ALDRIG SETT SÅDAN NEDSÄTTNING I PÄLSVAROR—OCH VI BETVIVLA OM NI KOMMER ATT GÖRA SÅ IGEN.

Ni måste komma tidigt, om Ni skall få del av de varor, vilka annonseras — men där finnes flera andra stora gottköp, vilka vi ej hava
utrymme nog att omtala.' syssla inom den norska konsulatkåren. 

; och den allmänna tron är den att Gade 
i Inom kort blir upphöjd till minister.

11 ds bos en mrs Hawyer.
I 76 år hade den 10 ds mr och mrs 

E Johnson I Mltcheil. 8. !>ak . varit piat,*.n gon; norsk konsul i Chicago 
Deras avkomllngar räkna nu kommer tills vidare att beklädas av 

Jämnt 75 personer

o

gifta
Johnson år 94 DAMERS SKINN KAPPOR DAMERS SKINN SETSOlaf Bernts

och hans hustru 92 år gammal
Ett nytt skeppsvarv år under an­

läggning 1 Hoqulam. Wash. av Ivar 
Chllman Ett 50-tal man äro redan am 
ställda, och den första kolen skall 
sträck** l slutet av denaa månad 

Deerwood Times, en tidning, som ut­
ges l rlonton. Minn . har av C. G. öster­
lund försålts till ett bolag ö är igare 
till ett apotek, åt vars skötsel han 
hädanefter tänker ägna hela »ån tid.

Hälsovårds-

o

Persian Lamb Set. Extra stor schal­
krage och fin muff av bästa kvalité. Van­
ligt pris $155.00.
Säljas för ................

Svart Lynx Set. Bred. formad krage 
Stor muff. Vanligt pris $150.
Säljas för ..................................

George t te Fox Set. Krage av fyra hela 
skinn, prydd med huvud och svans. Dyn- 
muff som passar. Vanligt 
pris $180.00. Säljes för ....

Svart Fox Set. Naturlig formad krage 
och melonformad muff. Van­
ligt pris $67.50. Säljes för..

Naturlig Wolf Set av finaste Canadian 
wolf. Kragen av två skinn och melon­
formad muff Vanligt pris flfi
$60.00. Säljes för 4>u0eUU

Alaska Sable Set. Krage i naturlig 
form. fodrad ined skinn eller formad med 
silkefoåer Dynmuff i medelstorlek, fod­
rad med grå s&inmet. Vanligt 
pris $60.00. Säljes för............

Modell Set. Persian Lamb och Ermlne. 
Bästa kvalité skinn. Kragen 1 "cape*' stil 
med stormkrage och äkta Ermlne knap­
par. Melonmuff, prydd, att passa kragen. 
Vanligt pris $95.00.
Säljes för .................

Fisher Coon Set. Bred formad krage 
och stor dynmuff. Vanligt 
pris $62.50. Säljes för......

Mink Sets. Vackra kragar, prydda med 
huvud, svans och tassar. Melon muff 
som passar. Vanligt pris 
$112.5.0. Säljes för ..........

Alaska Sable Set. Stor schalformad 
krage av extra kvalité. Melon- eller dyn- 
formad muff. Vanligt pris 
$240.00. Säljes för..............

Hudson Seal Kappa. 45 tum lång. Stor 
krage och manschetter av Naturlig Sable. 
Fodrad med brokad silke.
Vanligt pris $300.00. Nu för

Muskrat Kappa. Full längd. Tjocka, 
mörka skinn. Extra stor storpikrage och 
manschetter Vanligt pris 
$150 00. Nu för ..........

Mole-Coney Kappa, 
fvrkantlg krage. Knäppes tätt till hal­
sen Vanligt pris $150.00. |JQ<S

Muskrat Kappa. 50 tum lång. Alla 
storlekar. Av finaste utvalda skinn, med 
stor stormkrage. Fodrad med extra god 
kvalitet brunt siden. Vanligt 
pris $125.00. Nu för............ .

Muskrat Kappor. 45 tum långa. Skin­
nen äro så väl passade, att man kan knap­
past märka, var de äro sammanfogade. 
Vanligt pris $85.00.
Nu för .....................

Australian Coon Coat. 60 tum lång. Av 
mörka naturliga skinn. Mycket lik Cana­
dian Raccoon. Vanligt pris 
$80.00. Säljas för...................

Astrachan Coats. Endast fyra kvar 
Trekvarts långa med stora stormkragar 
och manschetter. Vanligt 
pris $60.00. Säljas för........

Skinnfodrade Capes. Svart broadcloth 
med Squirrel eller Muskrat foder. Alaska 
Sable kragar. Vanligt pris 
$45.00. Säljas för ................

Wolf Sets. “Battleshlp" grå 1 kulören 
Finaste “timber Wolf Ny “Cape" krage 
och rund tnuff. Prydd med huvud och 
svans. Vanligt pris $85.00.
Säljes för ...................................

ocn tumörer rramgång» 
i fullt behandlade (borttag 

na» utan kntf eller emar 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterekrlf fri 

sanatorlebok.

$75.00$175.00 $9.75 $49.75
Svart broad-Skinnfodrade kappor.

cloth med Squirrel eller Muskrat foder. 
Kragar av annat skinn. Endast små stor-

$69.50 Red Fox Sets. Förträffligt set för en 
flicka. Kragen i "anlmal -form. Fin Au­
stralian Fox Ny Mellnformad muff. som 

Prydd med huvud och avans.$85.00DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 Unlversity ave.. 

Mlnneapölie, lekar. Vanligt pris $85.00 till 
Full längd, med $100.00. Säljas för ................ $35.00 passar.

Vanligt pris $35.00. 
Säljes for.......................

MinnBlir premiärlöjtnanL 
konimisslonären dr. Joseph Lundholm 
i Rockford har l dagarne mottagit un

$17.75$85.00Svart Pony Kappa. Full längd med 
Hudson Seal krage. Foder av bästa kva 
litet sidudi 
$150.00. %

Persian Paw Kappa. Full längd med 
stor schal krage och manschetter av fina­
ste Hudson säl. Fint sldenfodrad. Van­
ligt pris $150.
Säljas för ....

Damers Marmot Kappa med stor schal­
krage. 50 tums längd. Fina. mörka, ut­
valda skinn, passande varandra. Fodrad 
helt med brunt siden. En varm och vac­
ker kappa. Varaktig. Vanligt 
pris $100.00. Säljas för ........

6 Pointed Fox Set. Formad krage av två 
skinn, med huvud och svans. Dynmuff 
som passar. Vanligt pris
$120.00. Säljes for ............

Ermine Set. Stor krage, 100 tum lång 
ocli 12 tum bred'med vacker dynmuff. 
prydd att motsvara kragen. Vanligt pris 
$450.00. Säljes

LAKARE.derrättelse från Washington om att 
han erhållit premlärlojtnant» rang i 
medlcinalkåren

Merchant» National bank 1 St ^Cloud 
Minn , har till vlcepres valt C. O. Ben

plats har valt till president Italph Ol­
son, bitr. kassörer A A lagergren 
och W L. Rosenberger

Vanligt pris 
ljas för ........ $69.50 $32.50 $69.50BJÖRNSON & BRANDSON

LÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagningstid: 2—3, 7—8 e m. 
Bostadetelef Garry 321 —- Garry 763

$69.50First National bank på samma

$175.00$67.50 för

Raccoon Set. Utvalda skinn. Kragen 
1 “cape'’ form, och melon muff. Vanligt

Säljes för........

Sltka Fox Set. Kragen av två skinn 
med motsvarande muff. Vanligt pris 
$150.00. Särsäljas 
nu för .......................

Naturlig Lynx Set Finaste skinn i 
“animal" formad krage med huvud och 
svans prydnad Rund muff om passar 
Vanligt pris $70.00.
Säljas för ...............

Marmot Set. Krage av två skinn 
“Cape"-fonnad. med dynmuff. Vanligt 
pris $24.00.
Säljas för........

Persian Lamb Set. “Cape" formad 
krage och rund muff. Vanligt pris $95.00. 
Säljas nu 
för

$39.50Sytelan .om clerk I Imgat. domsto- 'D R. J. STEFANSSON
len »vkes av Ktadsstyrelseledamoten
G. C. Magnusson 1 St. Cloud. Mina.
Han har varit medlem av stadsatyrel- 
sen ett tiotal år samt medlem av kon 
greaslonelia komltén fyra år.

Swedlsh-American State bank I 
Warren. Minn, har vid sitt 1 dagarne 
hållna årsmöte valt till pres. John Da- 
goberg, vicepres. Aug A. Johnson, 
samt till direktörer August Lundgren,
John Dagoberg. N. J Berger och Aug 
A. Johnson.

En sexårig dotter till mr och mrs
H. C Hammarbäck 1 Superiur. Wia., 
blev nyligen påkörd och dödad av en 
automoblL kord av Arthur Johnson.
Johnson anmälde själv olyckshändel­
sen till polisen, men ansågs ej ha varit 
gnsvarlg till densamma

I Massachusetts legislatur har leda 
moten Albert T Wall från Worcester 
utsetts till medlem av komltén för 
hsndhavandet av forsäkrlrigsärenden.
Legislaturledamoten Christian Nelson 
från samma stad har blivit medlens 
av komltén for väg och brobyggnads 
frågor

Amateur Athletic Club i Rockford 
har valt till ordf David Forsberg, vlce- 
ordf. Enfrid Erickson. sekr Arthur Ol- 
»on och kassor Reuben Cron. Direk­
tionen består ar A. L. Johnson. Clar- 
vnce Anderson. E Trank. David Fors 
berg. John Holmström. Hilding Nichols 
och W Skoglund

“HIrtigen av Parma" åter framme.
Senast anlända Sverigvtidningar om 
förmala att Karl Emil Marklund, allas 
härtlgi-n av Parma, från Hårlandafän- 
gelset till J O Ingivit e nantnälan mot 
fångvårdsstyrelsen, emedan denna väg­
rat befordra en hans nådeansokan till 
k rot. Ansökningen ansågs avfattad 
i ohov Is k a ordalag

Till förestinderska för ett Röda 
korshospital i Italien har 1 dagarne 
sjuksköterskan Nancy Ekstrom-Amaur 
från Evanston. III., utsetts Den unga 
amerikanskan ar gift med en Italiensk 
läkare, som ov k så tjänstgör vid fron­
ten Hennes moder, mrs Augusta Bk 
strum. befinner sig f. n på besök hos 
bekanta i Evanston.

Från konstens och musikens värld.
Ett av Zorn målat porträtt av mrs Wai 
ter Ralhborne Bacon har doserats till 
Metropolitan Museum of Art I New 
York — Belhania college 1 Lindsborg 
har »v skilda anledningar funnit sig 
föranlåten att framflytta measiasfå 
stens hällande utöver den sedvanliga 
tklén

Svenska nationalförbundet 1 St. Paul 
har kommit pä de» tUl synes goda 
idén att apslå medel for stipendier for 
framsteg i »tudiet av svenska språket 
För detta ändamål anslog förbandet 
vid sitt nyligen hållna årsmöte femtio 

Stipendiet år avsett att et-

$49.50 $35.00I »ländsk specialist på ögatå örat» 
näsans och strupens sjukdomar. 

401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonten 

Tel. M. 3088 eller Garry 2315.
$59.50$57.50 $67.50$43.50Kappor av fint Broadcloth med bäata 

kvalité muskrat foder. Alaska sable- 
krage och lapels. Endast små kvar. Van­
ligt pris $100.00.
Säljas för ...........

0

DR. B. GERZABEK $25.00 $27.50$39.75 $41.50415—417 Pritchard Ave., Winnipeg. 
Telefon 8L John 474. 

LÄKARE
•«.m erhållit diplom i öeterrike-Ungern, Tyek 
l»n.l Leodoi . F.nglaod, C*n»<i» etc. F" <i 

'»terande lakar.- vid de kuugliga och kej 
klinikerna i Wien. Krakau. Prag. Ber 

Parie och London, England.
SPECIALIST

for mag och lungtidande, sjukdom 
na. kon» och truutåmmeraejekdo 
förlossningar och opernii 
orh utom hemmcf, alvni 
•jukhua Besökande 
och General Hospital

Hudson Coney Coat. Stor fyrkantig
Full längd Marmot kappor med schal­

krage och cuffs. Mycket fin kvalité, men 
endast de 1 små storlekar kvar. Vanligt 
pris $-75.00.
Säljas för

krage och garnering av American Oppos-

$56.25Fint foder. Vanligt 
pris $175.00. Säljas för.... $125.00 $13.75

$35.00Hudson Seal Kappa. Extra stor krage 
och manschetter av fin plockad bäver. 
Vanligt pris $300.00.
Säljas för ..................

Pony Kappa. Förträffligt svart skinn, 
schal krage. Foder av fint siden. Stor­
lek 32. Vanligt pris $125.00.
Säljas för ..................................

$157.50$195.00i malvor 
toomar, går, 
Behandling i 

i mitt privata 
å Ht. Bon i f are

Damers svarta Russiar. Marmot Kappor.
45 tum långa, med stor stormkrage, man­
schetter av svart Wrolf. Fodrad helt med 
silkpoplln. Vacker till utseendet. Myc­
ket varm och varaktig. Van­
ligt pris $90.00. Säljas för....

$39.75
läkare

Sable Fox Set. Stor och vacker krage 
med tyt& huvud och svansar som pryd­
nad Fin dynforman muff som passar. 
Vanligt pris $100.00.
Säljes för .............. .......

Mink Set. Mycket stor “vape“-formad 
krage Fin 1 kulören och i kvalitéten. 
Vacker dynmuff. VaniigtiÉeMé 
pris $250.00. Säljes för....

MOTTAGNINGSTID:
S—12 f. aa.. 2—6 e. m.. 7—10 på kvållen. $59.50 $57.50 $39.75 $137.50

DOKTORS
Boulanger och Boiisonneault

Läkare och Kirurger. MUFFS OCH SETSHERRARS SKINN KAPPORDr. Boulanger, oost graduate från sjuk­
hus i Paris och London.

Dr. Boissonneauli, post graduate från 
»jukhua i New York och Chicago. 

Det mest modärna X-stråle- och 
Genito-urin-laboratorium.

Australian Coon Kappor. 50 tum långa, 
av mörka, naturliga skinn, närmast lik­
nande Canadian Raccoon. Vanligt pris 
$80.00. Säljas 
for ..................... .

Hudson Coney “Cape" kragar. Vanligt
pris $20.00.
Säljas för

C ross Fox, enkel formad krage. Van­
ligt pris $40.00.
Säljes för...........

Herrars Svart Mongolian Dog Kappor. 
Av varaktiga skinn. Stor schalkrage. 
Fodrad genom med Farmers "Quilted” 
satin. Knapparna äro starkt påsatta. 50 
tums längd. Vanligt pris 
$40.00. Säljas för...............

$8.75 $17.7510011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340 Poire Fox. Fin krage av tre skinn 

Vanligt pris $75.00 
Säljes för .................

Svart Lynx krage. “Cape" formad, med 
långa ändar. Vanligt pris
$150.00. Säljes för ............

Persian Lamb schal krage. 96 tum lång, 
av finaste kvalité. Vanligt pris $85.00. 
Säljas nu

$56.50 Svart Pony, stor schalkrage. Vanligt
pris $45.00.
Säljas för

EDMONTON, ALBERTA.
$29.75$21.75 $16.75

Muskratfodrade Kappor, Beaver yttertyg 
med stor schalkrage av Marmot Fodrad 
helt med tjock muskrat. Alla storlekar. 
Vanligt pris $65.00.
Säljas för ................

DR. R. L HURST
Blå Wolf Schal Krage. Vanligt pris

$40.00. Säljas $67.50M. dlfB sv Royal College of Smrgeons. Eng 
land. Liceniiai av Boyal College of Phisie 
fyna. London Specialist: Brvet-, 
k v ionoejukdoia» r $15.75ss

Herrars Skinnmössor 
Särskilda Kragar 

Skinnvantar

för$43.75Kontor 3055 Keanedy Bldg . Portage Avs 
t Eaton» Telefon Maln 814.

Kontorstid: S—5 ««eh 7—9
Boetadatelefon: Garry 1175

Georgette Fox Set. Kragen av två 
Vanligt pris $37.50skinn, naturligt formad. 

$60.00. Säljes
Raccoon Kappor. 50 tum långa. Äkta 

Coon. av en god mörk kulör. Stor schal 
krage. Vanligt pris $125.00.
Säljas för......... ...........................

för

$27.50DR. ROVEDA, M.T.D.,M.E. Mink Dynmuff. Prydd med huvud och 
svans. Vanligt pris $35.00.
Säljas nu för ..........................

för
$77.50 $16.75för kroniska sjukdomar, elektrisk be­

handling för nervositet och reumatism, 
kroppamassage. borttagande medelst 
elektricitet av hår och födelsemärken 
ken. 33å till 50% av Alaska Sable Krage, med vita ränder 

Vanligt pris $50.00.
Säljes för................... $16.75 Ett hundra andra kragar och muffar 

av Mink, Wolf, Persian Lamb, Fox, Sable 
och Ermine. Civet, Cat, Oppossum, Amer­
ican Sable, Raccoon. Vanliga priser från 
$10 till $175.00.
Säljas för

Sämskskinn fodrade Kappor. God svart 
Beaver cloth yttre, med äkta Otterschal 
krage. Sämskskinn innerfoder. Vanligt 
pris $75 00. Säljas 
Säljas för ________

LIKTORNSOPERATÖR. 
Kontor: 919 Som erse t Building, 

Telef. M. 1260. Winnipeg.
Blå Wolf Krage. Två skinn. Vanligt 

pris $30.00.
Säljes för.... $9.75$49.75 De märkta priserna $3.25 un $55.00

6Först* klassens praktiskt

Tandläkarearbete
till priser, som

PASSA EDER PUNG.
Dam. som betjänar och speciellt 

vilorum för damer 
Bestäm genast tid FAIRWEATHER 8 CO. LIMITED6

DR. G. R. CLARKE
«K 1 till 10 Dominion Trwst Bldg. 

REGINA. 0 297-299 PORTAGE AVE. 
WINNIPEG

' SASK.

FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE

NOVELTY, FRÖ- OCH BOK­
KATALOGER

Nu flrdlta får poeten. Sind 
in och »dreee.

del»» Ull elerer Tid John A Jofcnee»
bdtskola 1 9t PsnL

Från Oenuer. C olo. Ingår »eddeUe 
det »It dårrininde st leth August»»» 
Mruemllng I d»faror titt sitt er» ål 
der'l >m.hrm. vilket ock inrymmer ml». 
elenshTdda. tullatåedlgt Hrdlgt. »* »tt 
leylgntagrn kunde åg» 
den It j»*u»rt p* »fteeee. Byi
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OM NI LIDER AVIV 4tm
st Kate. Varför tida längre, 

edert blod är förorenat?
Still tiB Eder sjilr dem friger.

IK I ml» ktat ock

omFREDAGEN DEN 13d)E KATARRJag vts»t«r. ett två millioner
dollars och éet stundande nyåretdet Sr alldeles omöjligt ~ ■■■■

Det var inte na tåd att överlämna blånade _
>K ål nlgr, »ånslootbrtxi och småer »tAn**,!. »hart. *g «<*• Tlssto Mit ELLER 
det »tt Bob foraokta st t bil hem o.-r nlgot ha» aa«t ml» ty etter rårt

tal på Trf bes mans övre éåck hade han

EN BOMAN AV THOMAS W. I.A W SON
TNUIGAD OVEMXTTNINO AV K. FLYGARE

FÖRKYLNINGel» rtirelee sade )SS 
"Kom ssr.) . Bobs bserttalac bsde deeetst bort

«c«-t ' Hs» sslte sls p* apJSKotlan bredrM
■om mnssl»» sletlt *K Kom sltå eksl(Forts Cr. torre 

-Vet ds. Jim. det rar 
sa sitte dår och hdrs pd bar 
gaatia hem och deeas

dB Jorde*, mte kArs 
ee seke» tota dea er ir*> Följande ärö symptomen 

på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo­
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död. 
om de försummas.

Han undvek mig. late precta. me»Bob. och låt 
De och jSK med rår slållnloa 1 marh- 
nsdee kunna tete gare så litet tor stl

I HUVUDET■n
OMa ty- , "Det vet jas. det vet jas. Jim. och

ån ijagwtt år. far- förtåt mås tor all deL Saken år dem.
gtt m 1 en ny vårld. dår han önskade 
vara
genhet våckt all den slumrande roman­
tiken 1 min råns natur och försatt den 
1 Intensiv verksamhet, överraskade 
mig Icke Jag förutsåg genast, att 
Bob skulle bli över öronen förålsknd 1 
denna vackra, sorg betyngda flicka, och 
det blev snart uppenbart, att den lån­
ge återhållna pilen borrat in sin udd 1 
hans varelses Innersta djup. Det var 
mer ån kårlek; en brinnande avguda­
dyrkan hade bemåktlgat sig hans an­
de, sjål och kropp. Deras yttringar 
voro dock alldeles motsatta vad man 
kunnat vänta av denna glada och opti­
mistiska sydstats bo Det var snarare 
en pråstlik tillbedjan, en lugn orubb- 
Ughet, som Ingenting kunde störa el­
ler avvånda, åtminstone icke 1 gudin­
nans närhet, som var dess föremål. 
Var morgon gick han genom mitt kon­
tor och styrde rak kurs på det lilla 
rom. som var hennes, alldeles som om 
det varit resans mål för den dagen, 
men sedan han uttalat sitt “God mor­
gon. miss Sands", tycktes han dre ja bl, 
och Inför henne var han den gamle 
Bob Brownley. Han sprang ut och in 
hela dagen under vad förevändning 
som helst, skyndade in med oforstådd 
Ivfcr, gick ut långsamt och med dröm­
mande motvillighet. Att han aldrig 
träffade henne utom kontorets väggar 
är jag säker på, ty hon sade god natt 
till honom, när han eller hon avlägs­
nade sig för dagen, och hon gjorde det 
med samma följ-mig-tcke-värdighet. 
som hon iakttog mot oss alla. Jag ha­
de icke vägat säga ett ord till Bob om 
hans känslor för Beulah Sands, och 
han hade aldrig själv vidrört ämnet. 
Tvärtom undvek han det omsorgsfullt.

(Forts.)

Hem léage «rk kem i»irt t-om kelst. iktfft 
en sv len s»A Breelkr O Tel la kel er» gt

»ted B re »t kr O Tel 
Csrtnd#» i *»rj* kepp 
»stl lakslrr- spp i 
stui wk giv* dea
Dea giver ofoektiek 
Ii# ändring oek ee 
enda bekeedlieg botar 
ofta eder fbrkyleieg

Att Beulah Sands be läboa år tat*
sökte länka st her åe skalle komma på 1 att Beulah Sands historia har rivit 
tolter igen Tårarna tillrade etför kin- upp

driva spp de åår sextiotusen till en
A hhögre siffra, 

kort tid. och en million eller två årotackar, som jag förpne-
denm på mig änder dek att Jag lys» «at till kåltaren de sista åren, ty betydligt med pengar ~

orå. jag rådde Inte tor ningen att såga känner jag allt tel-aatfe till hen
åat och dat sk ells hs (Au dK I* W” ] lanAt smi ohehagUg» 
os» aåU. Jim Mse Ull sist kommo

Iså eedsr (end med. ett bland 
alla dera» forslas (anas daå sodast stl.

Inasber ee skymt st bopp, ocb 
att UK ses om detta pd allrar. Jim.
•kalk andel andre omslnndKbeler kn 
ds Durnrnnds komma dK att tro, att tI 
hade med saltilngar att gom Klickan 
har emellertid lyckats 6tertygs mK 
om. att det tonar tnodsa att (örsftlu.
J* Jim. det har hon. ork det har jag 
sagt hettas, och Jag hoppas Lill Gud. 
att Icke ditt skarp* praktiska forstkod 
skall komma dK sti förkasta det."

1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet ? 4. Retlig? 
5. Huvudvärk ? 6. Ingen
ambition och dålig mat­
smältning? 8. Dåligt min­
ne? 9. Kort andedräkt ? 
10. Fruktan? 11. Nedsla­
genhet? 12. Sömnlöshet ? 
13. Domning ? 14. Darr-
ning? 15. Stickande käns-

-Det ret boo", sade han. “och tid se 
kr mycket kortare, rågen mycket lång- 
re ån dn tror. Den här flickan kr lika 
bogståmd som Betrtngen på ee Stra- 
dlrarltis. och hon har sagt Ifrån, att 
hon K te tar emot några barmhärtig 
hetsgåror eller särskilda ynnestberis 
as oss eller någon annan Men låt oss 
Inte tala om det nu. ty då bil rl mod­
fällds Låt oas göra som hon säger 
och 11 tå t 111 God föt utgången. Skulle 
du, Jim. Tilja tuga henne på kontoret 
som ett slags handsekreterare? Gör 
dn det. sk skall Jag sköta hennes råk- 
ning. och tillsamman* skola rl göra så 
mycket trå mån kunna för henne och 
hennes far -

Nretas Ung.
når Jag kommer att tänks på detta 
rårt dollarspel " BREATHE-O-TOLJM såg. att det lätt svallande blodet 
började avkylas och att det inte skulle 
dröja många minuter innan Bob var 
lika klar i knoppen »om vanligt.

“Vad år det nu hon vill att du skall 
gora T envisades jag att fråga. "Gäl­
ler frågan penningar, vill bon. att vl 
skola lotsa hennes far över grunden T"

"Kommer inte 1 fråga. Jim. Du kän­
ner inte det stolta vlrginlska blodet. 
Varken denna flicka eller hennes far 
skulle vilja taga penniagehjålp av nå­
gon Förr finge det gå till bankrutt 
och 1111 graven."

Han gjcftde en paus. och så fortsatte 
han med hrllg betoning

“Se hår bur hon framställer sitt för­
slag Hon och hennes far ha skrapat 
ihop åtskilliga värdepapper hon fått 1 
testamente och realiserat dem. så att 
summan uppgår till sextiotusen dol­
lars. och nu har Lon fått honom att 
samtycka4 Ull att hon rest hit för att 
se om hon Inte Inom de närmaste sex 
månaderna skulle kunna göra några 
vågspel på pennlngemarknaden och 
dymedelst möjligen vinna åtminstone 
>iå mycket, att de anförtrodda medlen 
kunde råddas. Ja, det är en vild Idé, 
det vet Jag nog. Jag sade henne det 
genast, men det var alldeles överflö­
digt. hon visste det själv, ty hon har 
Inte allenast gott huvud, hon har de 
bästa affärsbegrepp jag funnit hos nå- 

Det är emellertid deras

år d*n röd» lakikr »> m ri»w oarbrotrn In 
andning. da* och natt. ar baktertedodaad# 
l»ft. Varj* aadetag för denna heland*- luft 
till d« meat a» lagar* dalarna ar nåaa. et rop* 
och haocor, forslära katarrh»kleri*r. ren» hl- 
det ■»-•a oaoae, »lldejea »om • m ni bodd*

Re fullatandie appaatining kottar endast 
$1.50 portobetaM . rh omfattar ea liten ia 
haler och 50 cartridge», nog för f.era veckor» 
behandling.

Vi veta. att d*n ar den taeat logiaka ock 
effektiva infaalern for katarr, darfi-r aalja vi 
uppsättningen med absolut garanti att åter­
ställ» fångarna, om dea icke är tillfreds

i ea ETT
Specialist för mIn. — Etablerad 25 år.

la? ‘16. Sår, varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod­
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys­
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21.
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna ? 22. Hjärtklapp­
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött­
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod­
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modäma, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi­
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 

a min behandling.
Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 

ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pängar på billiga post­
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under­
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 

i kan erhålla min speciella, direk­
ta behandling.

Beskrivande pamflett 504 fritt.
Om»delbar leveran* garantera»

Bob Brownley bads »prangit upp; 
han började att ge frU tyglar *t den 
eldiga, romanttoka. •ydlAodaka P«»st­
oft. «om åren rid nnlreryltetet ocb 
«W«lreet hade lårt honom att hålla 

Hana ögon utaånds gnlitcm

ALVIN SALES COMPANY,
P. O. BOX 56,ANDRA KAPITLET DEPT. 504

WINNIPEG, MAN. 
Tillverkad av Breathe-O-Tol Company 

Suite 509, 1309 Arch Street, 
Philadelphia, Pa.

Nästa vecka blev mise Sands från 
Virginia anställd som privatsekretera­
re hos chefen för Randoph & Randoph, 
och hon fick sitt illa arbetsrum mellan 
mitt och Bobs kontor. Hon hade icke 
varit dår en dag. Innan vi visste, att 
hon kunde arbeta Hon tillbringade ti­
den med att granska rapporter och 
analysera uppgifter av finansiell na­
tur, läggande 1 dagen en för ea så ung 
parson högst ovanlig skarpsinnighet. 
Sin kännedom cm siffror hade hon för­
värvat under det arbete hon gjort hos 
sin far. vars räkenskapsförare hon va 
rit. Bob och jag förstodo, att hon un­
dertryckte sorgliga minnen med est det 
motgift mot hjärtats och själens sjuk­
domar, som heter arbete. Hennes liv 
på kontoret var det enkalste tänkba­
ra. Hon talade till ingen utom Bob, 
undantagandes om det som stod till­
sammans med firmans angelägenheter, 
ty Ibland gav jag henne ett meddelan­
de 1 affärsväg genom någon av bokhål 
larne. För alla de övriga 1 bankirhu- 
set var hon en fördomsfri ung förfat­
tarinna, vars sociala relationer, för 
henne utverkat detta tillfälle att ge­
nom egen erfarenhet sätta sig in 1 fi-

Haaa näsborrar darrade »om hjorten»
Han stod fram-I skogen om hösten 

for mig med knutna bander.
Jim Handölph", fortfor han. "då 

Jag borde denna flicka beskriva den 
förfärliga grymhet och det djävulska 
förräderi, »oro utövats av de hyenor i 
människogestalt, som du ocb Jag um 
gås med, manniskohyenor, som under 
stråvan efter smutsiga dollars — det 
enda de ha något begrepp om — kom­
ma vildmarkens rovdjur på skam — då 
jag hörde henne tala, forsåkrar jag 
dig. att Jag tyckte, att Jag utan minsta 
samvetskval skulle kunna »kicka en 
kula genom den ha le skurken Hela­
hart. Ja, jag skulle inte draga mig för 
att på samma sått behandla hans leg* 
da verktyg, advokaten, som skändar 
ett gott namn och ett gott yrke samt 
en ärvd skarpsinnighet. vilken den 
Allsmåktlge avsett till ädlare bruk ån 
att sätta snaror for de offer, på vilka» 
börsar hans 1 rännstenen fodde herre 
kastat sina glupska blickar Och un­
der det att jag lyssnade till hennes 
ord. drog en skara gamla vänner ge­
nom mitt minne — vänner, som jag

Hon var en j

gåta för
«

grannskapet
i~

Hur tidigt grannarna an gingo upp, var 
henne» tvätt alltid först på strecket.

• mliga morgnar var det nära eju. då 
de aåg*? röken från henne» »koraten. Men 
inom t-n timme rar hennea tvätt uone. Se­
dan aågo de henne fodra hönaen eller skö­
ta trädgården. v . .

Och grannarna undrade och a* funno
‘”Vi »"*drm »trk för .11 ll>. llid.» 
nvpor och där »att hon och förde fram 
orh ttllb.k, l»O0" Orartty WMh.r,

M

gon kvinna, 
enda möjlighet. Jim. och under det att 
jag lyssnade till hennes argument, 
började Jag dela hennea uppfattning." 

"Men hur kunde det falla henne in PÄLSJÄGARE!
att komma till dig med denna högst 
ovanliga plan T* inföll jag.

"Jo, det gick till så hår: 
far, som kände till Randolph & Ran- 
dolph genom din fars Inblandning 1 
Havskustbanans affärer, hade vet-

Det Mr 5 viktiga punkter I en tvätt­
maskin:

1. Tvättar dan rent 7 
Med en kraftig 
itr det aåpiga 
fibrerna av kläd 
delea rena.

Erhåll full valuta 
för edert pälsverk. 
Sälj direkt till till-Hennes X-RAY UNDERSÖKNING. 

Intet gleenlngsarbete.verkarna. Jag vill 
betala för Wea*el*. 
eitra stora, $2 till 
*1.50. stora $1.35 
till $1.00. medium 
80c. till 70c . »må 60

driver “Grav- 
et klart genom 
tilla de iro »11- För vidare upplysningar tillskriv 

PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearborn St., Hör. Monroe 
St., 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.b kap om min förbindelse med firman.

brev till mig. vari nansene hemligheter till bruk 1 fram­
tida romaner. Det hade spritt sfg, att 
hon var en skrlfttällarinna med stor . 
förmåga, som under ett antaget namn ran 
nyligen ristat sitt märke 1 den litte­
rära samtiden -r- ett rykte som jag 
ganska riktigt antog att Bob satt i 
gång för att på ett fint sätt jämna vä­
gen för henne. Jag hade på allt sätt 
försökt att gå henne till mötes, men 
det var mig omöjligt att förmå henne 
att tala förtroligt med mig, och till 
sist uppgav jag det som hopplöst. Om 
jag Icke av den tjuskraft, vars verkan 
jag erfarit förstå gången jag såg henne 
och som snarare till- än avtagit, tvln 
gata att var gång jag gick förbi hen 
nes dörr titta ln och se på den stil­
samma flickan med de nedslagna ögo­
nen, som arbetade vid sin pulpet som 
om livet berott på att hon icke lät en 
sekund gå förlorad, skulle jag icke ve­
tat, att hon fanns i huset. På mitt 
förslag hade min hustru sökt övertala 
henne att besöka oss, ja, sedan jag 
meddelat henne tillräckligt av Beulah j 
Sauda’ historia att sätta henne på rätt 
spär, hade hon till och med beslutit 
sig för att bedja henne bo hos oss. Men 
.•huru d«*n, unga flickan pä sitt milda 
och vänliga sätt visade, att hon för-

i v Imprime 
icke.

uppgiv» pri* på 
fredsställela*- g;i 

blink.

2. Ar den lått skött?
gravitm epelar »å »to 

vår tvättm»»kin det mi 
någon m»*kin kräver. 
Ilt det bårda arbetet.

v KL40*Icke »ett sedan före min resa till Har- och gav henne ett 
vard. vänner, tillsamman* med vilka jag ombads att göra vad Jag kunde för

att hjälpa hans dotter att utföra sina 
Hon vill ha anställning hos

krä­

ftor »I

*1 »kmn nnaka» 
I n ven prislist;

jag tillbringat mången lycklig stund 1 
mitt gamla hem 1 Virginia, vänner, fo­
strade av min Inbillning, manhaftiga, 
sträva korsfarare. rustade med svär­
det och korset samt baneret med In­
skriften 'För äran och för Gud'. Gam­
la vänner, som besökte mig som gosse 
och ropade!*’’Bob, glöm icke, när du 
blir man. att målet är den obe fläckade 
hedern och lagen gör andra vad du 
önskar, att andra skola göra dig Glöm 
Icke, att millionerna Äro de föraktliges 
skoldmårke.' Och vet du. Jim, Jag 
tyckte, att mina vänner sågo på mig 
med förebrående blickar och sade: 
‘Du år redan på god våg, Bob Brown­
ley, och med tiden skola ditt hjårta 
och din sjål bära hallstämpeln av det 
ormlika esset på två upprätta stänger 
och du blir intet annat än en fanatisk 
soldat 1 den Dus kiga Dollarns bär’. 
Jim. Jim Kandolph, då jag hörde på 
den hjårtslltande berättelsen om hur 
den flickans himmel förvandlats till 
ett helvete, så bleknade den gloria du 
och jag tyckt oss se kring Randolph 
A Kandolphs skylt. Jag såg den Inte 
långrv, Jim. men Jag såg mig själv, 
och den tavlan gjorde mig inte stolt 
Min Gud. Jim, är det väl möjligt, att 
du och jag anslutit ose till den Dus kiga 
Dollarns adelsklass? Är det möjligt 
att vi lämna »pär efter oss på vår lev­
nadsstig lika dem Reinhart lämnat 1 
de dir vlrglnlernas hem. sådana spår. 
som denna flicka visat mig?*'

äran. Sirkar fritt, 
t era». Kefertna : 0

Minneapolia.

Till 
ateway State

obs. så vida det är möjligt, få plats 
som sekreterare eller bekläda någon 
annan förtroendepost eller göra vad 
som helst, bara hon kan få en före­
vändning att stanna här på kontoret. 
Hon lär vara övad 1 snabbskrift, ma­
skinskrivning och korrespondens, och 
hon har även lämnat bidrag till tid­
skrifterna. Om denna sak låter arran­
gera sig, säger hon, att hon på eget 
ansvar vill bestämma tillfället och vär­
depapperen och så slunga den sista 
återstoden av Sandsförmögenheten in 
1 marknaden, och, vet du Jim. hon är

3. Tvättir den fort?
■ 1 'v P” Ornvity Waeher tar ju»t »ex 

minuter att trätta en tub full med 
l»iga kläder

4 Nöter den mycket?
Emedan kläderna håll»» 
vattnet ron 
Grarity. In 
ga knappar.

6. Ar tubben vil byggd.
"1900" Grarity tubben är 
Virginia White Cedar, »o- 
år» erfarenhet reta rara det 
trä för en trättmaakin. Den är sam 
manbnnden med tjockt 
»tål, »om ej går eöndei 
faller ar. Tubben kan 
rilket är riktigt.

Ni behöver denna maskin, 
skall spara eder ryggvärk, tid 

och pängar.
Föraök den på rår bekostnad. VI akola 

■ända den på försök fritt. Trätta »å 
myrket »om helst med den under försöks- 
perioden, och om ni ej tycker om den, åter­
sänd den på vår bekostnad Om ni tycker 

. behåll den och betala den med 
Tillskrir

Gustav A. Olson & Co.
PÄLSHANDLARE

2550 Bloomington Ave., Minneapolia, 
Minn., U. S. A. stilla, medan 

ea, nötaa icke dessa i 
ga trasor — inga »ftndri

Uppfinnare. m vi »r 20

for en trättmaakin. Den ■
nden med tjockt galraniserat 
om ej eår aönder. rostar ellerSkrlf till mig Idag och erhåll llataa 

öfver uppfinningar, som behöfvaa ocb 
min Illustrerade bok om patenter pä 
■veneka rpråket. De aändas FRITT.

alldeles märkvärdig Det förfärliga 
slaget tyckes ha förvandlat barnet till 
en ovanligt kraftfull kvinna, och upp­
riktigt sagt, min gubbe, börjar jag få 
t»n känsla av att hon skall lyckas räd­
da domaren. Du och Jag veta exempel 
på att en mindre summa än sextiotu- 

förvandlas 1111 millioner, och detta

H. J. Sanders,
Pmtantetrokat,

104 Webetar Bnilding La »all. * 
Tu Bana M*. OUng*. Hl

om den
50c. i v

C. T. MORRIS, Manager, 
1900 WA8HER COMPANY, 

357 YONGE 8T., TORONTO.
sen
utan den hjälp som kommer att stå
henne till buds. ty nog skall Jag göra 
allt vad jag kan för att bistå henne, 
när det' gäller att styra denna sista 
möjlighet till en god utgång"

Bob hade i sin hänförelse totalt för-

ECZEMA SPECIF1C TILL SALUbotar fullständigt eksem, reumatism, i 
barben itch. revorm. gamla sår. brand '

ÄiÄr .'SK oLVX färger j E" ta"*dia" SwanS°" StUmP" 
och många andra hudsjukdomar. Min nuller, nära nog ny, säljes genast 
skabbsalva botar skabb, kl&da. fnask, |
seven years eller prairie itch på några till moderat pris. Allt tillbehör, 
dagar Har botat tusentals personer 
på de enaste 25 åren. Sänd per post 
för $1.65, 2 askar för $3.00.
8, ALM K LOV, skandinavisk apotekare,
Box 8, Cooperetown,

stod “att uppskatta Kates omtänksam­
ma godhet, lät hon oss båda känna, 
att det Inte var värt att försöka — 
hennes ställning måste vara lik alla 
de andras på kontoret. Och s& läto 
vi henne vara till sist. Omkring tre 
veckor efter sedan hon kommit på kon­
toret. sade mig Bob. att hon icke tog 
emot några besök där hon txnjde på 
hotellet vid en tyst gata 1 övre delen 
av staden, och att icke ens han någon-1 
sin fått komma till henne där.

lorat ur sikte det faktum, att han nu, 
ville medverka i ett förslag, som han 
för ett ögonblick sedan förklarat osunt, 
och med häpnad insåg jag vad denna 
plötsliga omkastning betydde. Om det 
projekt, vars yttre drag han antytt, 
komme till utförande, skulle Bob och 
den vackra sydstats flickan ovillkorll- 

n stod framför gen få mycket med varandra att göra. 
ut denna våld och en närmare bekantskap dem emel­

lan måste nödvändigtvis fördjupa det 
överraskande Inflytande Beulah Sands 

"lägg band på dig Kaptenen dår bor- redan vunnit över min annars sä klar- 
ta på kommandobryggan stirrar på dig tänkta och kloka kamrat. Då Jag såg 
med stora ögon. och snart kommer väl på min vän, brinnande av en Iver lika 
Kathertne upp för att se efter rad som ovanlig som den var oemotatändlig. 
hänt Var nu hygglig och låt oss tala kände jag en ryckning 1 hjärterötterna 
om den här saken på ett förnuftig^ och tänkte pä, hur plötsligt denna kors- 
sätt I din nuvarande marschtakt kun- | väg skurit hans livs bana. Men även 
na vl ingenting göra för att hjälpa dl- jag hade rönt Inflytande av denna flic- 
na vänner Och vad ha väl du och jag kas underbara skönhetsglans. och hen- 
att anklaga oss för? VI åro inga vrak- nes djupt orgliga belägenhet grep mig 
plundrare. och Ingen av våra dollars nästan lika starkt som Bob. 
år flickad av flnansfanatiem. Min far, ‘ jag visste, att mina ord skulle omlntet- 
det vet du. föraktade Reinhart och göra varje hans möjflghet att väga 
hans gelikar fullt ut lika mycket som saken på det sunda förnuftets vågskål, 
du och jag göra. Var nu dig sjålv kunde jag dårför Inte låta bli att såga: 
Vad år det denna flicka begår av dig?

160 fot stålkabel och rotplog.
S. KARLBERG, 
Scandinavia. .Man.Bob hade arbetat upp sig till vild 

häftighet. Aldrig hade jag sett honom 
så upprörd »om då 
mig och nås tan sk 
samma självanklagelse

"För Guds skull. Bob", bad Jag.

N. Dakota.

4 |
Men från den dag hon slog sig ned 

vid pulpeten på vårt kontor, var Bob 
en förändrad människa — om han bli- j 
vit bättre eller sämre lämnade både i 
Kate och jag därhän. Hans forna fri­
ska spänstighet var borta, så även 
hans sorglösa skratt. Nu var han en 
inan — förut hade han varit en pojke 
— en man med en börda. Även om 
jag Icke hört Beulah Sands' historia, 
skulle jag trott att Bob vacklade un­
der en oförklarlig tyngd. Under det 
att han förr, från den stund börsen 
stängdes tills den öppnades morgonen 
därpå, alltid, för att begagna Kates ut­
tryck. varit färdig att stå till tjänst 
som förkläde, barnsköterska eller vad 
annat som helst och gått in pä alla 
våra smä förslag till nöjen, om det var 
en middag i gröngräset eller en afton 
pä operan, så kunde nu veckor förgå 
utan att han visade sig 1 vårt hus. På 
kontoret hade de plågat säga. att utom 
tiden för gonggougslagen visste inte 
Bob Brownley. att han hade med fond­
börsen att göra. Förr hade varenda 
bokhållare vetat när Bob kom och 
gick. ty det hade alltid skett med en 
Ilande fart. ett rop, ett skratt och ett 
smällande i dörrarna, och pä börssa­
len var det ingen, som hade så mycket 
upptåg för sig och som utförde sina 
order med så mycket glad välvilja och 
ett så friskt humör Men från den dag 
den virginiska flickan korsade hans 
stig. var Bob Brownley en man. som 
bara tänkte^ tänkte och tänkte. Det 
var mpd ansträngning han kunde hålla

PÄNN1NGFÖRSÄNDELSER
ombesörjas till

SVERIGE DE3 GAMLA, BERÖMDA LXKAREAK8TALTE»,

N. ROSENBERG CO.,
Dt. T. W. DSAOHMAS, MM. ,., L )

beh«*ou« hed »ro* mneliio
■ ■ Privata och nervösa sjukdomar, m ■

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

fBnlappning, förlust af lifskrafL opasslighet för ailärslifvet, njor- och Mi» 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig; 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

per

TELEGRAF
eller"Bob. jag klandrar dig Inte för att 

Oui det år någorlunda resonllgt. så i du går ln på denna flickas planer. Vore 
det bevlljaL ty du vet. att vad ! jag i dina kläder, gjorde jag aå med."

Bob fick tårarna DRAFTaase
helst du ber mK om. (or Kg (Anta :i “LlFVETS HEMLIGHETER-ögonen, då han

HÖGA KURSER en af oss ut^ifven bok på 48 sidor, ombsndlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slag*

M ■ sjukdomar, deras följder o. s. v.; den borde läsas 
W M ef hvirje ung man. stad* Mtti rerwgiadi.ratmuu

*>•' Kt •« wm^pA att postkart allar I »ret ImSmter
N.^^^^ENBfAmTcO-, 117 N. Dearborn St„ liooms 

Chicago, I1L

OCOPENHAGEN FULL GARANTI
OMKOSTNADER 209-210,

För belopp upp till $10.00—$0.25 
För belopp upp till $25.00—$0.50 
För belopp upp till $35.00—$0.60

För belopp upp till $ 50.00—$1.00 
För belopp upp Ull t 75.00—»t »6 
För belopp opp till $100.00—$1.50

Par telegraf 16.00 extra. Belopp under $100, endast $5.00.

Oai
«ÄSHSiKÄSK!fiK!fi$ÄKÄSKÄ5Mi!5KK!lrvaraktig, 

dan den Ar till­
verkad af dea 

Iblata. rika.
saftiga blad- Hndar Pälsverk UllSS<e* Meta

REFERENSER:—Dominion Bank, North End Branch; 
Northern Crown Bank, William Ave. Branch, Winnipeg. Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­

sten p* edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterakrtf priser och fraktsedlar.

P. M. DAE STEAMSHIP AGENCYde med att kmn förstod rad 
och om han» Kteriokntör höll på långa, 
syntes det tydligt, »u Bobs tanter erå 
rade t motse* AIK hnas rinner och

TUGGTOBAK 325 Lagan Avenne, WINNIPEG, MAN. BRANDON,
IIIISISIIRIIRIIIIIilligil

MAN.
Jng

FARMARE!
Sänd Eder säd i år till

AD AN AC GRA1N COMPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmål saffären står till 
till Eder tjänst.

Vi äro “Licensed and Bonded”.
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED. 

1203 Union Trust Bldg.. Winnipeg. Man.

{
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>MAGSJUKDOMAR
FÖRORSAKA MÅNGA TILLSTÅND 

som leda till
FÖRSTOPPNING, BLINDTARMSINFLAMMATION, 

HUVUDVÄRK, REUMATISM, NERVOSITET. 
SÖMNLÖSHET

NI kan behandla symptom och icke fästa eder vid orsaken, tills ni 
dör. Ni kan taga medicin och besöka läkare, Ignorerande naturen, 
tills ni är utfattig.
Men ni blir aldrig frisk, förrän orsaken till magsjukdomen 

är kurerad.
Beviset på detta faktum är att Ingenting, »om nl hittills gjort, har 
givit eder permanent boj.
VILL NI UPPMÄRKSAMMA DETTA PÅSTÅENDE?— 

VI BOTA
permanent varje fall, akut eller kroniskt milt eller svårt, som följer 
vår kombinerade naturliga och vetenskapliga behandling. Ni be­
höver icke besöka osa, om vl ej bevisa det.

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, MAN.DEPT. 1

Fl»

k.

i l



Arflnf fria 
K*w Tork

“HELLIG OLAV" 
..-HELLIG OLAV"

Mars ------
Maj--------

Hyttplats bör reservera» Innan ni 
hemifrån VI ghra alla upp­

lysningar angående
Biljettar utställas till och från

Sverige.
Oöverträffade tredje klaasena be­

kvämligheter. Linjen lr känd tor
len utmärkta, rikliga kosten, aom

reraa.
Man bänvänder alg till närmaste

ScsadhuiTiBB ÄMcrku Lint
'36 N icoIlet Ave_ Mlnneapella.

P. M. Dekl Steamship Ageaey

goe och vi tro osa veta att ännu flera 
komma nas ta möte

vanligt, mellan 40 och 50 med- 
Nästa möte hålles om tors- 

Alla med

Mötet var besökt
av, »om
lemmar.
dag d. 31 jan., kl. 8.30 e. m. 
lemmar torde infinna sig. enär en yt­
terst viktig fråga då kommer att av­
göra».

Ännu en påminnelse om Vasamaske- 
rad en, som går äv stapeln å Odd Fel- 
lows temple fredagen den 8de februa­
ri kl. 8 e. m Av allt att döma, blir 
det stor tillslutning, och detta vore 
ju också önskvärt, då komltén gjort 
allt för att bereda allmänheten (i syn­
nerhet den skandinaviska) ett för så- 

enaatående nöje. V asalogensongen
härstädes har ju alltid nedlagt mycket 
arbete på sina större tillställningar, 
för att så långt som möjligt tillfreds­
ställa alla. Även denna gång har in­
tet sparats på anordningarna. Och sä­
kert är. att den kommer att ångra sig, 

icke förser sig med biljett 1 tid.
Biljetter a 50 centa säljes hos Swedish 
Canadlan Sales, C. H. Nilsons skräd­
deriaffär, Fountain hotell, Swedish im- 

God dansmusik har an-portlng m. fl.
Förfriskningar servera».skaffats.

Masker och kostymer uthyres hos 
Mallabar. Fina priser utdelas för de 

Alltså, vi mötas påbästa maskerna.
Vasamaskeraden den 8de februari. Se
annonsen i dagens nummer av tidnin­
gen samt 1 Norröna.

Svenska Natlonalblblioteketa styrel­
se sammanträder idag, onsdag, kl. 8 
e. ra. & S. C. T. b kontor. Alla med­
lemmar uppmanas infinna sig.

8.F.S.T. mötte 1 går kväll hos miss 
H. Holmström. 341 Bowman ave„ Kil-
donan

TEATER.

Miss Sarah Pad-Orpheum teater, 
den. den ryktbara aktrisen, som uppför 
“The Clod", är huvudattraktionen på 

Detta stycke 
största framgång upp-

Orpheum nästa vecka 
har med den l 
förts 1 New York. På samma program 
märkes namnet på den populäre skå­
despelerskan Nellie Nichols, som icke 
varit i Winnipeg på tre säsongen. Han 
sjunger på alla möjliga språk. t. o. m. 
på skandinaviska. En smart ung dam 
vid namn Phina med-tre gossar och 
tre flickor i sällskap roar publiken

Hanlon och Clif-med sång och dans. 
ton framföra flera atletiska nummer
under namn av "The Unexpected". Vi­
dare märkes på programmet den in- 
trässanta "Color Gems". Val och Er- 
nie Stanton uppföra den roliga “Oh, 
Brazil" Will Oakland med sällskap 
uppför “Danny 0'Gill, U.S.A.". en liten 
irländsk skiss.

Winnipeg teater. På Winnipeg upp­
föres denna vecka "It Pays to Adver- 
tise". en synnerligen rolig och spän­
nande komedi. Frank Camp och Anne 
Bronaugh uppbära huvudrollerna som 
vanligt på ett utmärkt sätt.

Pantage» teater. Martha Bussel och 
Andy Byrnes åro huvudattraktionerna 
på Pantages denna vecka. De övriga 
numren på programmet äro mycket 
goda, och ingen bör försumma att be­
söka Pantages denna vecka.

På Dominion teater visas hela nä­
sta vecka det stora filmdramat “Ghosts 
of Yesterday."

Walker teater. “Sejren Days Leave", 
det briljanta militärstycket, uppföres 
hela nästa vecka på Walker av ett 
sällskap, som speciellt organiserats för 
Canada.
största framgång uppförts i London. 
Scenerierna åro storslagna, och bland

Detta stycke har med den

NAV1AD
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“BERGENSFJORD”

Avgår från New York den
2:a Mars och 20:de April.
Passagerare resa från Winnipeg 4 

dagar tidigare med Soo och B. A O 
banorna via Washington, D. C.

När ni skriver efter respass och in­
struktioner. var god och uppgiv ålder 
samt om ni har första eller andra med- 
borgarpapperet. och hur länge sedan 
ni uttagit detsamma.

BILJETTER FRÅN SVERIGE utfär­
das till Amerika och Canada.

H 0 B E & CO., G.N.W.A.
123 So. 3rd Street, Mlnneapolls, Minn.

P. M. DAHL S. S AGENCY,
325 Logan Avenue. Winnipeg, Man.

annat visas, huru en submarin explode­
rar. Under veckan, som börjar den 
13 februari, uppföres på Walker “Out 
There” med matinéer onsdag och lör­
dag. Detta är ett mycket vackert 
stycke, som även berör kriget. Den 
populära skådespelaren Albert Brown 
kommer inom kort att uppträda på 
Walker i “The White Feather”

Nationell samling.
(Forts. fr. sid. 1.)

änglar! Tre av de största folkbiblio 
teksrörelsema i Sverige, nämligen I. 
O.G.T:s, S.S.U.H:s och S.U.F.s, vil­
kas bibliotek omfatta milliontals vo­
lymer, de ha ingen sådan “paragraf i 
sina studieplaner eller Dibi stadgar. 
Jag känner väl till flere andra såväl 
folkbibliotek som kommunbibi., soc­
kenbibliotek, skolbibliotek m. fl., men 
ännu aldrig har jag hört talas om 
någon dylik paragraf, ej heller någon 
som påyrkat hågot dylikt, 
härav erhålla alla dessa folkbibliotek 
statsanslag Sveriges regering be­
tryggar ekonomiskt dessa bibliotek, 
så ock en hel del landsting och kom­
muner. Böckerna i dessa bibliotek 
väljas av präster, skollärare, ingeniö- 
rer, redaktörer, studenter, verkstads­
arbetare, snickare, målare, bondefolk 
och tjänstepigor, springpojkar och de­
ras föräldrar och målsmän De ha 
ingen "sedeparagraf att gå efter, 
men när smutslitteraturen på allvar 
började att förpesta Sveriges bygder, 
då var det som alla deasa lade hand 
i band och utdrev den.

Skall det ovillkorligen vara en klub­
ba som skall få detta i huvudet på hrr 
Hofstrand, Engvall, Hammarstrand 
och Tengwald, Zettervall och Fräls­
ningsarmén?

Men nu tror jag icke att just dettr 
är orsaken till dessa herrars elände, 
utan jag tror och jag tror starkt, att 
hela jeremladen går ut på att “kväsa" 
r«j. Brown. Men hur ansvarslöst att 
för en personlighets skull “gå åt" en 
så ädel sak aom det nationella sam­
landet av svenskarna i Canada!

När Red. Brown "kommer med sin 
smutslitteratur" och i övrigt söker 
att hindra samlingstanken, då skall 
jag höja min röst emot honom — och 
vem som helst, men så länge han år­
ligt fyller »in krävande post och ar 
betar med all sin energi lör saken, så 
länge skall han dela mitt och jag hop­
pas alla klarseende svenskars odelade 
understöd. VI ha icke råd att sälja 
en man, om vi också skulle få ett 
halvt dussin “eländigs krakar" 1 
handpänning.

Det har redan krusats och bockats 
tillräckligt för prästerna i Winnipeg 
Nationalkomitée, icke “den sä kalla 
de", {utan Svenska Nationalkomitén 
här räckt dem båda händerna — prä­
sterna; de ha sammanknäppt sina och 
bett: “Gud bevare os»".

Samlingstankens hopp år nu endast 
församlingarnas medlemmar, att de 
skola bättre åa sina lärare förstå jr ad 
att göra. De ha flere gånger visat sig

farit I villa. Och lyckligt för oes 
sä sker — lyckligt för den n 

och lyckligt tor
lek»

Stor Maskeradbal
anordnar

STRINDBERG
r »v Visa Orden

FREDAGEN DEN

8 FEBRUARI, 1918
KLOCKAN 8 E. M.

ODD FELLOWS TEMPLE,
Hörnet Porti ge Av*, oeh Konnody St-

\ Priser utdela» för de Mata maskarna
X m. I likhet med föregiende år.
\S* Biljetter a 50c. säljas i de
W svenska affärerna och av
M KOMITERADE.

FÖRSTKLASSIG DANSMUSIK 
Kostymer uthyras av Mallabar kostymhus (Manitoba 

hall) till mycket "nedsatta priser, om biljetter till denna 
bal uppvisas.

It

SlUKHJXLPSrWUENINGKN

NORDEN (bc.)
Mr Asal J.

•ttl och hjåri* pra-

I hrad*
U le a

mr Carteoa tramhåUtt d» 
rlla på oy*tflaå krav.

i:
Qmm UT.Ara, 

r.: AleOe IM
Ara

,_______ -or«J P Malmm. «M Datt*
rta Ara Tet St Jaha 11»

framhållit sKt och eln fru» tack tm de 
reraemleda. började

av spp alaa laalrameat och alla deltosoA

Manitoba* logislalur. I att 1*1 andar
remåmdebettea förra reckaa förklara

Vasa Orden att regeringen beslutat att Direct Lo-
antogs »v legisla-

STRINDBERG
no. m

förklarats ultraturen ISIS. och
vires 1 domstolar 1 Manitoba, skall fö­
ras till pri vy conncll för slutligt avgö-. un ««n Mk tr» 

I beerie måmmi S 
M. tU

rande. Mr Johnson meddelade 1
debatt 1 fredags, att förslag till en 

Civil Service act kommer att framlig- 
Denna skall baseras på British 

t b las Civil Service acL och prof.
uppdragit denna.

1.
l —iarrn. MiUtm H«t«i

(»
CoilVi
Adam S hort t. 
skall kotnma Ull Winnipeg för att 
hjålps Ull rid eppeåtlandet nr förala-

lomm -rr«iNO(i«a- >n wiwni- 
PEM STOnSTA ev. FÖPENING.

get Ull Manitoba*. — 1 måndags tramKRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MAN (YJLC.A.)

rid Selklrk Are, hörnet er Power».

lade Ho» Edward Brown Amusement 
Tax bU1 Enligt denna kemmer en 
skatt på frän en till 50 cents att 
läggas på alla biljetter till offentliga 
förlustelseställen.

Besökande. Mr och pirs Andrew Ol­
son från Stinen. Sask., äro här för att 
söka läkare for mr» Olson.

— Mr och mr» Oscar Carlson från

Inbjuder unga män och gossar att bb
medlemmar och åtnjuta gymnastik-
klassens privilegier, bad och sim bas­
säng. Attraktiva rum trän $6 till 110 
1 månaden, med alla privilegier, kunna

ERNEBT FAOENSTROM, 
Svensk sekreterare

Kenors äro 1 staden.
— Mr Chas Peterson från Wadena. 

Sask., avlade 1 tisdags f. v. besök å 
denna tidnings kontor. Mr Peterson 
kom frän södern, där han vistats någ­
ra veckor. Han sade sig ha haft en 
mycket angenäm resa och hade nog 
önskat stanna längre där nere 1 det 
varmare klimatet, men plikterna på 
den stora farmen 1 Wadena kallade 
honom tillbaka Han åtföljdes av sin 
fru på resan. I onsdags reste herr­
skapet Peterson tillbaka till Wadena.

— Mr Sven Klintberg, som föres tär 
rävfarmen vid St. Andrews. Man., av­
lade härom dagen besök å denna tid­
nings kontor.

— Mr Fritx Kilman, som en tid vi­
stats ute i ett skogsläger, återkom I 
fredags till Winnipeg och passade där­
vid på att avlägga besök å denna tid­
nings kontor.

*— Mr K. Strandlund från Percival, 
Sask., avlade 1 lördags besök å denna 
tidnings redaktion. Han var inne 1 
staden för att hälsa på släktingar. 
Mrs. Strandlund var med honom på 
resan.

— Mrs Berglund från Tyndall är 1 
staden.

WTn n i peg
Mr. Danielaon, som några månader 

vistats 1 St. Rose, Man , har återkom 
mit till Winnipeg

Mieu Vestin från Mlnneapolls har 
fått anställning som massörska vid 
8L Bonlface hospital

Endast 50,000 man komma att erhål 
las frän den första tvångsutskrivnings- 
klaaaen. tro mllltärmyndlgheterna 1 
Winnipeg

Mr Aug. Johnson frän Beatty, Sask , 
besökte förra veckan Winnipeg Mr 
Johnson var Inne 1 staden med en 

it kreatur, vilka han sålde till 
gott pris I måndags återvände mr 

Ull Beatty
Mr Olof Johnson, som sedan Jul gä­

stat mr och mrs K. Flemming, och 
hans dotter, mrs Mar gr et Cambell, re­
ste 1 lördags till mr Johnsons son, John 
Johnson 1 Fleming, for att övervara 
begravningen av hans hustru, vilken 1 
dagarna avlidit.

Mr. P. M*. Dshl, denna tidnings ma­
nager, återkom 1 måndag från en 
längre affärs resa Mr. Dahl hade be­
sökt Mlnneapolls. Chicago. New York 
samt på hemresan Toronto och Otta- 

Han var mycket nöjd med sin 
tripp, som dock varit gapska ansträn­
gande.

Av brSnnskador, som han erhöll då 
ett kar med hett vatten föll över ho­
nom. avled 1 torsdags en ett är gam­
mal son till mr och mrs A. Hurtig. 
230 Qood st. Hans broder, som vid 
samma tillfälle åven blev skållad, av­
led fyra dagar förut. De voro herrska­
pet Hurtigs enda barn.

Den kommission, som underökt 
mjölksituationen 1 Winnipeg, har av­
slutat sitt arbete Den har funnit 
mjölkaffärerna Icke vila på sund af­
färs bas 1* Allmänheten får dock va­
ra beredd på att åtminstone till den 1 
maj betala 13 cents per quart och 7 
cents för plnt av mjölk. Det rekom­
menderas, att en kommission på tre 
personer tillsättes för att övertaga 
stadens hela mjölkaffär

J<

— Mrs Berg från Vlscount, Sask., 
är 1 staden och sköter om sin dotters, 
rars H. N. Johnsons hem. Mrs. John­
son är för tillfället på hospitalet.

— Pastor A. J. Petterson från Tyn­
dall år 1 Winnipeg 

— Mr Walden från Teulon var 1 
staden över söndagen och deltog 1 ung- 
domsmötet i Baptistkyrkan.

KYRKOSAMFUND.

Baptistkyrkan. Baptist Union beslöt 
vid sitt årsmöte 1 Moose Jaw förliden 
vecka att öka bidraget till den skandi­
naviska verksamheten med $500.00. 
Med de $1,500 00 vi samla själva, och 
de $2,000.00 vi få från Allmänna kon­
ferensen. uppgår hela budgeten till 
$7,500,00. — Torsdag böntemöte. Fre­
dag bibelskolan kl. 7.30, församltngs- 
möte kl. 8.30. 
f. m
uugdomsmötet: Litterärt program; e. 
m : “Den naturliga människans för­
hållande till Guds uppenbarelse".

Ämnen nästa söndag, 
"Nehemias arbete för Gud";

FÖRENINGSVÄRLDEN.
En uppfinning, som 1 dessa kolbri­

stens tider väckt berättigad uppmärk­
samhet, har gjorts av James Taylor 
härstädes. Han har nämligen uppfun­
nit en elektrisk värmeledning, varige­
nom ett 7-rums hus kan uppvärmas 
för 2 centa i timmen. Han har redan 
demonstrerat uppfinningen och den 
har visat sig vara mycket praktisk. 
Det skulle kosta endast cirka $50 att 
Inaätta en dylik värmeledning 1 ett

I. O. G. T. Logen No. 1 Framtidens 
Hopp hade sistliden torsdag ett in träs- 
sant samt vad “andlig spis" beträffar 
rikt möte. 
en föreläsning av br. J. E. Johnson, 
och vi fiftgo alla den Idén att br. J. E. 
J—n Icke var någon Kristendomsfient- 
lig individ, utan en varm vån av Tim- 
mermanssonen från Naxaret och hans 
rena “kristendom", men en förskräck-

Programmet upptogs med

hus ! lig hatare av vår tids sekter, med alla 
överraskade. Sina hjärtan i hals- dess präster, predikanter och irrläror, 

gropen flngo mr och mrs Frank Fors- Programmet för nästa kvartal upplå- 
ström tiadagen d. 22 jan., då de Infun- stes och godkändes med de tre öppna 
do sig på “Gubbarnee bal" å Scotts mötena, likasom under innevarande 
Memorial hall. för att där få sig en kvartal. Flera nya medlemmar in to-

SVENSKA GRAM0F0NSKIV0R
t Du gamla, du fria

Kosack visa ________
Varta bl e 
Kristiania 1914 
Tyroier Pol k a
Frykdalspolaka .......J
Vlener Kreui polska 
Svensk Rhlnlander 

Orders till landsorten, (16c. extra pr. record för porto) expedieras pr. o mg. 
Skriv till

i Kom Adolfina
Styrmans valsen .....
Idag år den lsta Maj 
Sju vackra flickor 
Gottlands Quadrill
Crested Hen. (Dansk)..... 85c.
Vår lilla flicka 
Östgöta Polska

E1241 E2613 85c.
E149S S304785c.
El 700

i 85c.
E1807 85c.

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED
Winnipeg, Man.Box 734 Telefon 117

SKANDINAVISKA VAROR
NORSK ISTER SILL. hel 1 20 Ib. pails _
t MATION FISKBULLAR, i burkar____

Mer Munin burkar 
4 MATION FISKBULLAR* i burkar

.......$4.00
----- .35
___ 4.00

Per dussin burkar 171
NOMWEGIAN ANSJOVIS, per Ib.______

I paile a 15 Ib._______________ __..__
PRIM OST. per Ib. .... ................................

Per box a 30 Ib. __________________
PULT OST. l paile a 16 Ib. .........................
IMPORTERAD RÖKT BILL. per duaeé»

I lådor a 100 Ib.__________
SPISBRÖD, per paket________

I låder a 18 paket_________
BRUNA BÖNOR* per fe ______

I burkar __________________

.25
3.75

-25
7.00
3.46

.95
— 4.75 
_ .35

5 90
-23
.25

Kö» Edert MJÖL MJÖLFÖRBUDET träder i kraft!
P. NELSON, 499 Dntferu Are.,W*m ■j

■a tydttrt ÖNSKAS. Haah&llaraka pA tarm Mr
•ak Ja« *»>«■»» med ta* kora I åldera I och SPARAIkria* 7 kr Oott råtta Srar

ajå. ereaakar båa B. C. från Al- ■årkt -Farmar*. Be» W, Braaaka •r tideaa lOeeo.Saakatrhewan. Maaltoba. Oa ta
Ja. åa da aertoåa MoatrcaL De

får alaa aa

REGOEN SVENSK SMED ÖNSKAS-. miaatoaaråaarr. baptltter.
oek naarlddara, larma- från April månad till Maten Betal- 

nian. V åO pr dan oeh board. Mr nod 
man Meddela ar till denna tidnlan. 

*- «- aorelued. Blackamith.

• l»»ar NI bon 
fara pangar, tig 
oeh arbetskraft 

Dri år mån** akål for ju„ Ed., 
att Jeat no kåpa ea

ra oeh otndsbor Hår hålles gadstjån 
riar eoh hår lrfeaa rta* le kar kria*
majatiegen. hår talar Browa oeh
Teenwald och Holm*rcn och Ennrall Norgoay. Sask 
— ock alla (t de oppmårkaamma åhå- 
rare. Själ. tänder Ja* facklorna mal 
Ijo*trenden och når I »heort ar den 
uppnående mldeommaraolen sreoakar-1 
na 1 Canada skrira sitt for»ta blad i[ 
sia e*eo historia, då sänder ja* mot 
den klarnande hlmmelena kupol mitt 
hjårta» tnnerlinaste tacksamhet. Oeh 
når rt skilja» ikola n f Bratå varann.1 
förstå att det år något stort och kärt

(Jaa P-lå.)

REGO
Skriv till 

orsaken.

Hammarstrand å Co.
309 Fotmtain St, Winnipeg.

och vi akola tala omSKANDIA
HOTELL

SVENSKA CAFEBT,
413 Logan Avon»*. 

Winnipeg, Man.som samlat oas och som behöver oas 
och 1 förståelse skola vi arbeta — jag 
i goodtemplarorden. Tengwald och 
hans ämbetsbröder 1 sina Törsamlin- 
gar, Hofstrand och Brown 1 sina spal­
ter. “Strid år liv” och skulle tankar 
och meningar med varandra brottas, 
vid midsommartid skola vi åler sam­
las under ett och samma tak och till­
sammans slå ett nytt slag för värt 
gemensamma arv — skriva ett nytt 
stycke historia här ute. Vem vill ej 
vara med då:

Kom thl* “SKANDIA" år det 
•nda verkligt skandinaviska ho­
tellet I Winnipeg Q 16m »u leka

J. L

STENDAHLatt akrifvm ned »draaara. aå al
kan finns den

De, som komma ta med aatt- 
tlgen. ombedjaa håavånda et* **s logan avenue

Dam- eoh HerrakrådderlaffSr.till
K oom 14, *07 Patrick Strået. 

M. A. MEYER.
Agera.

Lagar af tyger i modåraa färgar 
Praaantn* och Ctoaala* ntfe- 

rra prompt och billigt 0«r ett 
beeåk. Belåtenhet (nraatarma.

“VI ropa över hela Jordens rund. 
var svenskar gå på andras gård och 

grund
och svenska fartyg över djupen glida, 
att namnet svensk oss som en lycka 

känns.
Och alla svenskar, om än fjärran 

förda,
de skola samlas till ett helt en gång, 
och högt mot himlen stiga Sveriges 

sång
ur hjärtan bävande och heligt rörda."

JOHNSONFredsutsikter som mörkna.
(Forts. fr. sid. 1.)

kansl&ren sade. att Polens och Bal­
kans öde och Justeringen av den itali­
enska gränsen beror på Österrike, me­
dan utrymningen ar ryskt territorium 
angår endast Ryssland och central­
makterna. Tyskland anser, att Turki­
ets Integritet och dess huvudstads sä­
kerhet står i nära samband med frågan 
om Dardanellerna. som är av vitalt in- 
trässe för Tyskland. Även sade rlks- 
kanslären, att Tyskland kräver havens 
frihet, och att England övergiver Gi­
braltar och andra befästningar.

Utrikesminister greve Czernin var 
mera mjuk 1 tonen. Angående Ryss­
land sade han. att Österrike-Ungern 
icke önskade några annexloner, att 
Ryssland kunde få fred, om det behöl- 
le den hållning, det intagit.

Det väckte ganska stor undran, då 
det senare uppgavs, att greve Czernin 
sänt sitt tal till president Wllson, in­
nan det publicerades. Statssekreterar 
Lanslng i Washington förnekar emel- 
lertid, att så är fallet.

Den belgiska regeringens fredsvlll- afa . - _ , __
kor offentliggjordes 1 onsdags Belgl- A,. S. BARDAL «*♦
en kräver absolut politisk, ekonomisk leamAnnweaBTBA. t
och territoriellt oberoende. J,BMr.r.1»,., ,tUrmé ,t7.dmå, ^,*J*

1 Österrlke-Ungern har det varit gan- 11,1 ■ederel
ska oroligt senaste tiden. Förra vec- J HTllOliYiiL **
kan ingingo t. o. m. telegram, att revo- V röre,e klsssuus ireeser 
lutlon utbrutit 1 landet. Detta har ” : ^i7s
emellertid icke bekräftats. Stora strej- «?♦ ua»t>at blooil Å
ker och mer eller mindre blodiga de- «£*•*• ■ksrkreebs itr.. y luain» 
monstratloner ha emellertid förekom- s a ♦*.*♦♦* <1mit 1 fredags storm.de 3.000 månnl- VV44H44H4H 

skor 1 en förstad till Prag butiker, 
emedan mjölransonema reducerats.
Polisen lyckades emellertid med svå­
righet skingra massan. Det uppgives, 
att kejsar Wilhelm öppet blivit skym­
fad på Wiens gåtor. Den ungerska 
födoåmneskontrollören har avgått, och 
från Amsterdam uppgives, att kejsar 
Karl accepterat det ungerska kabi­
nettets resignation och givit premiär­
minister Wekerle 1 uppdrag att bilda 
ny ministär.

I Tyskland lär det även Jäsa, ehuru * 
den stränga censuren dår förbjuder ^ 
en inblick I situationen 1 hela dess < 
vidd. Allvarliga oroligheter låra ha 4 
ägt rum i de rehnska Industricentra, 
och I Berlin ha även mer eller mindre ' < 
blodiga demonstrationer förekommit. ' <
Phllipp Scheideman, ledare av det ty- J 
ska socialdemokratiska partiet, har till < 
svar på rikakanslärens tal varnat de 4 

militära ledarna, att om de icke åstad- ^ 
kommo fred mellan Tyskland och Ryss- 4 
land, skola de bli störtade från mak- ^ 
ten. Det glunkas även. att von Hin- - 
denburg och von Ludendorff äro be­
tänkta på att draga sig tillbaka.

Det brittiska arbetarpartiet, som haft 
kongress 1 Nothlngham, klargjorde i 
onsdags sin ställning till krig och 
fred. Med cirka två tredjedels majo­
ritet uttalade det sig i favör av det 
program, som uppdragit» av deras exe­
kutiva komité, vilket program 
vudsak motsvarade Lloyd Georges och 
president Wilsons fredsvillkor.

I Ryssland synes föga ljusning. Sol­
daterna och arbetarnas kongress har ( 
visserligen givit bolsjevikregeringen 1 
ett förtroendevotum, men i Petrograd ; 
lär stämningen mot denna regering bli j 
allt hätskare. Detta beror delvis på 
mordet på två ministrar 1 Kerenskys i 
kabinett och dels på de olidliga för­
hållanden, som råder I Petrograd, där FISK UTESLUTANDE FÖR DET 
ingen numer går såker på gatan. Det 
uppgives, att boejevlkerna t o. &. sett 
sig nödsakade kalla trupper från tron- w 
terna för att försvara alg.
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Phene Garry 344.
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Mititarismen blomstrar.

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 
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208 Logan A ve.

Andra dörren från Maln SL
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Telefon Garry 117.

(Forts. fr. sid. 1.)
man kläderna, med undantag av un­
derkläderna, på honom och släpade 
honom ner 1 källarvåningen, där han 
lämnades utan tillsyn. Han var redan 
då till hälften medvetslös och förlora­
de senare alldeles medvetandet, vilket 
han icke återfick, förrän han vaknade 
på St. Boniface hospital.

En kamrat till de misshandlade, pte. 
Paul C ase av E. kompaniet i Minto 
barackerna, som bevittnat tortyren, 
hade det moraliska modet att till pres­
sen avgiva en förklaring, som i allt 
stämde med den redogörelse, Clegg 
under ed lämnat. C ase är amerikansk 
medborgare och tog värvning i den 
canadensiska armén som frivillig. Han 
sade i sin förklaring bl. a. att soldater­
na 1 barackerna undrat, om Tyskland 
kan göra det bättre. Han påpekar även, 
att tortyren skett på befallning av hög­
re befäl. C ase blev genast arresterad, 
emedan han på detta sätt kommit sin 
kamrat till hjälp.

En militär undersökning har satts 1 
gång, men resultatet av denna är icke 
känt, när detta ekrives. Man håller 
mycket tyst om den, men de antagli­
gen skyldiga officerarna söka påskina, 
att det hela endast är ett oskyldigt 
skämt, och att Clegg aldrig varit med­
vetslös.

Saken, som naturligen uppväckt oer­
hörd harm 1 samhället, kommer dock 
att få sitt efterspel 1 civil domstol. I 
lördags framlade nämligen Cleggs ad­
vokat, E. J. McMurray, samt Archlbald 
Cameron, president för Winnipeg Bible 
Student s association, i polisstationen 
en anklagelse för övervåld, som för­
orsakat kroppslig skada, mot sergeant 
Simpson, provost-marshal i Minto- 
barackerna. Simpson blev arresterad, 
men försattes på fri fot mot borgen 
Hans sak skulle komma upp som 1 
måndags. Möjligen komma även lik­
nande anklagelser att läggas mot be­
fälhavaren för barackerna överstelöjt­
nant H. F. Osler och major W. B. 
Wood.

I torsdags berörde den kände fri­
hetskämpen F. J. Dixon den beklagliga 
saken i legislaturen. Han fördömde 
det skedda på det kraftigaste och sa­
de, att han ämnade noga följa sakens 
utveckling och om möjligt iå de skyl­
diga straffade. Han sade, att det va­
rit mera mänskligt att ställa upp off­
ren mot en vägg och skjuta dem. Legis­
laturen lyssnade under tystnad till mr 
Dixons ord, men ingen av de många 
“frisinnade" ledamöterna hade något 
att säga.

Harmen är så stor 1 Winnipeg. att 
t. o. m. de krigsglada tidningarna Free 
Press och Winnipeg Tribune — antag­
ligen med tungt hjärta — sett sig nöd­
sakade att taga ett något lamt avstånd 
från de djuriska bedrifterna. Winni­
peg Telegram däremot finner allt vara 
på sin plats och tycker, att det är all­
deles riktigt, att samvetaömme torte­
ras. Och de, som utföra tortyren, göra 
endast sin plikt och böra icke klan­
dras. menar Telegram. En större sin­
nets råhet kan väl knappast tänkas!

I detta sammanhang bör nämnas, 
huru våra domare anse det anständigt 
vara att behandla uppriktigt religiösa 
mån. som vägra att göra krigstjänst I 
onsdags dömdes *▼ polisdomar Macdo- 
nald i Winnipeg David Wells och 
Chas. H. Edwards, båda bibelstudenter, 
till två års fängelse vardera, emedan 
de vägrat att rapportera, då de kalla­
de» till krigstjänst.

I Calgary, Alla, finnea emellertid en 
polisdomare, som hittills slagit alla 
rekord, nämligen domar Davidaon. Han 
dömde nämligen 1 torsdaga Crtstopher 
K insel och Robert Oswald Knaggs till 
fem åra fängelse vardera, emedan de 
vägrat påtaga alg uniform. Den torre 
vägrade av religiösa skäl och den an­
dre antagligen, emedan han tillhör 
L W. W.

Om Canada tår hålla på

Man.
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ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Kamte våningen, Avenue åteok. 
Portaga Avs. Winnipeg.

Noterioa Publicu», 
Inkaaacrare, Sakförare.
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ÖNSKAS GENAST
Kompetent jungfru för 

vanligt husarbete. Högata
lön.

Sök hos
MRS. E. C. MARRIN, 
953 Dorchester A ve. 

TeL Ft. R. 2248 Ft. Ronge
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FISK! FISK! FISK!
DIREKT FRAN VART NÄT TILL 

KONSUMENTEN.
VI operera nära 30 mil av nit 

Vi betala alla fraktavgifter.
100 Ib. White Flsh .....
100 Ib. Mullets .........
100 Ib. Trout ...............
100 lb. Pike ..................
100 lb. Pickerel ...........

SPECIELLT ANBUD 
50 lb White Flsh, 60 lb. Pike $11.00 
35 lb White Flsh. 35 lb. Pike,

30 lb. Mullets 
Dessa priser inbegripa leverans 

till eder station. Frakten betald.

...».$12.60
hu- 6.50

15.00
9.60

12.60

........... . 310.00

The DA VIS PRODUCE Co.
Box 203, The Pen, Man.

CANADENSISKA FOLKET.

The UGHTFOOT TRANSFER
SPECIALITET:

möbel- och pianoflyttning

PACKADE OCH SKEPPADE

Stora vagnar—pålitliga nuin

W115T
THtsnw

Week Start ing Mondny Febr. 4th
By arrangement wlth Daniel Frohman 

and Walter C. Jordan,
Robert Campbell

will present
The Modern Ml lita ry Drama

KONTOR: 544 Elgin Ave^ Winnipeg. 
Kontorataiafon 

Garry 6071
Nattelefon 

Garry 1227

SEVEN DAYS LEAVE FV a
New in its Tenth Month st Lyceum 

T hes tre, London.
BOX OFFICE 8ALE OFENS PRIDAY 
Evga. $1.50 to 25c.—Mata $1.00 to 25c.

W. BL fhi HIT am 1 ém

BLMWOOD ELECTRIC CO.
ElektriskaWEEK OF FEBRUARY llth.
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OUT THERE
(Soeewbere in Fraace)

By J. Hartley Manners, Author af 
-Peg <y My Kvart." GEVÄRS- OCK VELOCIPED-

REP AMATÖRER.Laaghter! il Iil
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